
SÜRDÜRÜLEBİLİR
KALKINMA HEDEFLERİ

“Sürdürülebilir üretim ve tüketim 
kalıplarını sağlamak”



mesi, bir araya getirilmesi ve izolasyonuna 
yönelik adımlar, kaynakların çöpe gitmeden 
yeniden kullanılması fikrini somutlaştırmak-
tadır. Böylece hem kampüs hayvanları için 
daha iyi yaşam koşulları oluşturulmuş hem 
de öğrencilerde döngüsel ekonomi, yeniden 
kullanım ve sorumlu tüketim konularında 
güçlü bir farkındalık yaratılmıştır.

Kuş Evlerini Asıyoruz
“Kuş Evlerini Asıyoruz” etkinliğinde, Bozok 
Çevre ve Doğa Topluluğu üyeleri 
Fen-Edebiyat Fakültesi çevresinde 
belirlenen alanlara kuş evleri yerleştirmiştir. 
Etkinlik duyurusunda, kuşlara güvenli 
barınma alanları sağlayarak kampüs 
ekosistemini zenginleştirme ve öğrencilerde 
doğa sevgisini pekiştirme hedefi 
vurgulanmaktadır. Öğrenciler, kuş evlerinin 
yer seçimi, yükseklik, rüzgâr ve güneş yönü 
gibi faktörleri değerlendirerek hem kuşların 
ihtiyaçlarına hem de kampüsün genel 
estetik ve işlevsel düzenine uygun bir 
yerleştirme çalışması yürütmüştür. Bu süreç, 
biyolojik çeşitliliğin korunmasına katkı 
sunduğu gibi, doğal kaynak ve malzeme 
kullanımında uzun vadeli düşünme 
becerisini de geliştirmektedir.

Etkinlik temel olarak kuş evleri asarak 
kampüs ekosistemini desteklemek üzerine 
kuruludur. Bu tür çalışmalar doğrudan SKA 
15 (Karasal Yaşam) ile ilişkilidir; ancak 
kullanılan malzemelerin seçimi, mevcut 
malzemelerin yeniden değerlendirilmesi ve 

Bölgesel Kalkınma ve İhtisaslaşma 
Odaklı Kenevir Üretimi Ve Biyoteknolojisi 
Çalıştayı
Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir 
Araştırmaları Enstitüsü tarafından 
düzenlenen TÜBİTAK destekli “Bölgesel 
Kalkınma ve İhtisaslaşma Odaklı Kenevir 
Üretimi ve Biyoteknolojisi çalıştayı” 06 
Mayıs 2025 tarihinde Erdoğan Akdağ 
Kongre ve Kültür Merkezi’nde 
gerçekleştirilmiştir.

Drone ile Zirai İlaçlama Eğitimi
Fakültemizde yeni Tarım 4.0 kapsamında 
öğrencilerimizin mesleki hayatlarında 
gelişimine katkıda bulunmak amacıyla 
eğitim verilmiştir. Drone ile Zirai İlaçlama 
Eğitimi tarımsal üretim ve tüketimde 
sorumluluk misyonuna katkıda bulunmuştur.
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Hedefler
Ortak doğal kaynakların etkin yönetimi
Doğal kaynaklardan yararlanma
Zehirli atık ve kirleticileri bertaraf etme
Gıda güvenliği ve güvenilir gıdalar üretmek

SKA 12 Kapsamındaki Çalışmalar
Yozgat Bozok Üniversitesi / Enerji 
Yönetim Politikası
Tüm yerleşke ve binalar ile ilgili enerji 
yönetim politikası; enerji verimliliği, çevre 
korunması ve ülke ekonomisi üzerinde 
enerji baskısının azaltılması için 
oluşturulmuş ve üniversite duyurularında 
tüm paydaşlara ilan edilmektedir.

Yozgat Bozok Üniversitesi / 2024 Yılı 
Elektrik Tüketimleri
Tüm birimlerin elektrik alımlarının azami 
tasarruf anlayışı çerçevesinde eletrik 
tüketimlerinin ilanı,

Yozgat Bozok Üniversitesi / 
Sürdürülebilir Çevre Ve Enerji Için Genel 
Duyuru
Sürdürülebilir çevre ve enerji için Yozgat 
Bozok Üniversitesi, enerji tasarrufu, 
çevresel farkındalık ve yenilikçi 
uygulamalarla doğayı korumayı kurumsal 
sorumluluk olarak benimsemektedir. 
Üniversite, tüm paydaşlarıyla birlikte enerji 
verimliliğini artıran, geri dönüşüm ve 
yenilenebilirlik odaklı politikalar geliştirerek 
iyi uygulamaları gelecek nesillere aktarmayı 
hedeflemektedir.

SORUMLU ÜRETİM VE
TÜKETİM
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SKA 12 Yozgat Bozok Üniversitesi İşbirliği 
Toplantısı
Üniversitemiz ile Yozgat Ziraat Odası 
arasında, tarımsal kalkınmayı desteklemek 
ve bölgesel işbirliklerini güçlendirmek 
amacıyla teknik işbirliği toplantısı 
düzenlendi. Rektörümüz Prof. Dr. Evren 
Yaşar’ın topluma katkı faaliyetleri 
kapsamında yapılan toplantıda, Yozgat 
tarım ve hayvancılığında verim ve 
sürdürülebilirlik yaklaşımlarıyla üretim 
süreçlerinin iyileştirilmesi, çiftçilere yönelik 
eğitim programlarının oluşturulması 
konularında fikir alışverişinde bulunuldu.

Ziraat Fakültesi / Tarım Danışma Hattı 
Çiftçi Ziyareti
Tarım Danışma Hattına gelen bir talep 

üzerine Ziraat Fakülte Osmanpaşa 
Köyü’nde saha ziyareti gerçekleştirdi. 
Üreticinin bağında uygulamalı bir eğitim 
düzenlenerek budama teknikleri, çelik 
alma, bağ tesisi, plantasyon uygulamaları 
ve bağ yetiştiriciliği takvimi anlatıldı. Eğitimi 
Prof. Dr. Emine Sema ÇETİN verirken, 
çalışmaya Dekan Prof. Dr. Tuğrul 
YAKUPOĞLU ve doktora öğrencisi Berna 
KELES de katıldı. Fakültenin çiftçi odaklı 
topluma hizmet çalışmaları artan talep 
doğrultusunda devam etmektedir.

Ziraat Fakültesi / Sürekli Eğitim Merkezi 
Eğitim Programı
Ziraat Fakültesi Zootekni Bölümü Öğretim 
Üyesi Doç. Dr. Mehmet Akif Boz tarafından 
Kaz Yetiştiriciliği Kursu düzenlendi.

Ziraat Fakültesi / Çiftçi Ziyareti

Ziraat Fakültesi, Lök Köyü’nden gelen ve 
üretim yöntemlerine yönelik karşılaştıkları 
zorluklara çözüm arayan çiftçilerimizi 
ağırladı. Ziyaret sırasında, geleneksel 
üretim yöntemlerinin yanı sıra bilimsel 
yaklaşımların da önemine değinildi. Bu 
yöntemlerin verimliliği artırabileceği ve 
çiftçilere daha fazla gelir sağlama 
potansiyeli sunduğu belirtildi. Ayrıca, 
bağcılığın yeniden canlandırılması 
talebinde bulunan köy muhtarı Sadettin 

Gültekin’e fakülte olarak gerekli desteği 
sağlamaya hazır olunduğu ifade edildi.

Kenevir Araştırmaları Enstitüsü 
Konferansı
Üniversitemiz ihtisas konusu olan kenevir 
ile ilgili Dünya, Türkiye ve bölge ile 
gelişmeler konferansta sunuldu.

İletişim Fakültesi / ART’a Kalan” 
etkinliği – Kurumsal Sosyal Sorumluluk 
dersi
“ART’a Kalan” etkinliği, atık malzemelerin 
sanatsal eserlere dönüştürülmesiyle SKA 
12 – Sorumlu Üretim ve Tüketim anlayışına 
katkı sağlayarak geri dönüşüm ve 
sürdürülebilir kaynak kullanımı konusunda 
farkındalık oluşturdu. Sergi, öğrencilerin 
çevresel duyarlılık ve sosyal sorumluluk 
bilincini güçlendirirken, sanatın 
sürdürülebilirlik için etkili bir ifade aracı 
olabileceğini gösterdi.

Yerköy Meslek Yüksekokulu (Yerköy 
MYO)
Yozgat Meslek Yüksekokulu 1. Öğrenci 
Paneli, “Renk” ve “Aydınlatma” temalı 
sunumlarla öğrencilerin yaratıcı üretim 
süreçlerine yönelik farkındalık kazandırarak 
SKA 12 – Sorumlu Üretim ve Tüketim 
ilkesini destekleyen önemli bir etkinlik oldu. 
Panel, öğrencilerin bilinçli tasarım, verimli 
kaynak kullanımı ve sürdürülebilir üretim 
anlayışını güçlendiren katkılarıyla başarılı 
bir şekilde tamamlandı.

Boğazlıyan Meslek Yüksekokulu / 
Elektronik ve Otomasyon Bölümü
Boğazlıyan MYO’da düzenlenen sergi, 
öğrencilerin yenilikçi sistem tasarımları ile 
Yeşil Enerji Topluluğu’nun çevre dostu 
projelerini bir araya getirerek SKA 12 – 
Sorumlu Üretim ve Tüketim anlayışını 
destekleyen güçlü bir farkındalık etkinliği 
oldu. Etkinlik, sürdürülebilir enerji, sıfır atık 
ve çevre bilinci konularında duyarlılığı 
artırarak öğrencilerin teorik bilgilerini 
sorumlu ve sürdürülebilir uygulamalara 
dönüştürdüğünü gösterdi.

TÜBİTAK 1001 Destekli Yenilikçi Proje: 
Nanoteknoloji ile Medikal Tekstilde 
Devrim
Üniversitemiz Kenevir Araştırmaları 
Enstitüsü’nde son bir yıl içerisinde aynı 
proje ekibinin üçüncü TÜBİTAK projesi 
kabul edildi. Yürütücülüğünü Üniversitemiz 
Temel Bilimler ve Sağlık Anabilim Dalı 

Öğretim Üyesi Doç. Dr. Nesrin Korkmaz’ın 
yaptığı,  “Medikal Kullanım Amaçlı 
Radyasyon Zırhlama ve Antibakteriyel 
Özellikli Tencel/Kenevir Karışımlı Dokuma 
Kumaşların Eldesi, Radyolojik ve Biyolojik 
Özelliklerinin İncelenmesi” konulu proje 
TÜBİTAK 1001-Bilimsel ve Teknolojik 
Araştırma Projelerini Destekleme 
Programı’nda kabul edildi. TÜBİTAK 1001 
programı kapsamında desteklenmeye layık 
görülen proje nanoteknoloji kullanılarak 
geliştirilen yenilikçi bir “Medikal Tekstil” 
ürünü ortaya koymayı amaçlıyor. 
Nanoteknoloji sayesinde, Tencel/Kenevir 
karışımlı kumaşa kenevirden elde edilen 
radyasyon emici nano kaplamalar ve 
antibakteriyel nanopartiküller entegre 
edilerek mikropların yayılmasını önleyen ve 
zararlı ışınlardan koruyan üstün nitelikli bir 
tekstil ürünü elde edilecek. 

Üniversitemiz Keneviri Kullanarak 
Yozgat Arıcılığının Gelişimine Katkı 
Sağlayacak
Üniversitemiz, Yozgat’ta arıcılık 
faaliyetlerinin verimlilik, kalite ve 
sürdürülebilirlik esaslarına göre 
geliştirilmesi amacıyla bir toplantı 
düzenledi. Toplantıda, özellikle arıcılığın 
karşılaştığı önemli sorunlardan biri olan 
varroa zararlısına karşı doğal, çevre dostu 
ve sürdürülebilir çözümler üretilmesi için 
kenevir bitkisinin kullanım potansiyeli 
değerlendirildi.

Üniversitemiz, Ankara Yıldırım Beyazıt 
Üniversitesi, Çandır Belediyesi ve Yozgat 
Arıcılar Birliği iş birliğiyle yürütülmesi 
planlanan çalışmalarda, kenevirden elde 
edilecek ekstrakt, uçucu yağ ve 
kannabinoidlerin kullanılması yoluyla varroa 
ile kimyasal kullanımını azaltacak, doğal 
kaynakların daha sorumlu ve etkin 
kullanılmasına imkân tanıyacak projeler 
geliştirilmesi hedefleniyor.

Yozgat’ta Bağcılık Üniversite Desteği ile 
Gelişiyor
Yozgat’ta yaş üzüm üretimini teşvik etmek 
ve yöreye özgü çeşitlerin korunması için 
1991 yılında hazırlanan proje kapsamında 
Yozgat Bozok Üniversitesi tarafından 
yapılan alan taramasıyla belirlenen yöresel 
üzüm çeşitlerinden toplanan bağ çubukları 
aşılanıp, toprakla buluşturuldu. Yozgat 
Bozok Üniversitesi Ziraat Fakültesi öğretim 
üyesi Prof. Dr. Emine Sema Çetin, "Yozgat, 
aslında bağcılığın çok eski olduğunu ve 
Burada çok eski bağları görmek mümkün" 
dedi. Yozgat’ta tarımsal üretimde alternatif 
gelir kaynaklarından olan bağcılığın 
gelişmesi, hastalık ve zararlılar ile mücadele, 
budamaya yönelik Yozgat Bozok 
Üniversitesi Ziraat Fakültesi ve Yozgat Tarım 
Orman İl Müdürlüğü iş birliği ile bağcılığın 
yoğun yapıldığı, Şefaatli İlçesi Karanlıkdere 
mevkiinde uygulamalı budama eğitimine 
fakülte öğrencileri ve üreticiler katıldı. 
Budamanın yanında bağcılık ile ilgili 

yetiştiricilik, çelik ile çoğaltma teknikleri, 
aşılama, hastalık ve zararlılar konusunda 
bilgilendirmeler yapıldı.

Ziraat Fakültesi öğretim üyelerinden Doç. 
Dr. Mehmet Akif BOZ, kaz ve hindi 
yetiştiriciliği alanında yürüttüğü bilimsel 
çalışmalarla sektöre önemli katkılar 
sunmaya devam etmektedir.

Yozgat’ta kaz yetiştiriciliğinin verimini 
artırmaya yönelik başlatılan bilimsel 
çalışmalar kapsamında, yetiştiriciliğin daha 
verimli hale getirilmesi ve sürdürülebilir 
üretim modellerinin geliştirilmesi 
amaçlanmaktadır. Yapılan çalışmalar, 
bölgedeki üreticilere rehberlik edecek 
bilimsel veriler sağlamaktadır.

https://www.bzok.edu.tr/duyuru/duyuru/41645?ut-
m_source

https://www.bozok.edu.tr/duyuru/ilan/43087?ut-
m_source

https://www.bozok.edu.tr/duyuru/duyuru/43281?
utm_source

Yozgat’ta Geleceğin Ziraat 
Mühendislerine Gübrelemenin Önemi 
Anlatıldı
Yozgat Bozok Üniversitesi bünyesindeki 
etkinlikte, geleceğin ziraat mühendislerine 
gübrelemenin tarımsal verim ve toprak 
sağlığı açısından ne kadar kritik olduğu 
anlatıldığını bildiriyor. Öğrencilerin hem 
teorik hem de pratik eğitimlerle gübreleme 
teknikleri, toprak analizleri ve doğru gübre 
kullanımı konularında bilgilendirildiği 
vurgulanıyor. Etkinliğin, tarım sektörü için 
bilinçli üretim ve sürdürülebilir tarım 
uygulamaları açısından önemli olduğu öne 
çıkarılıyor.

Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir 
Araştırma Enstitüsü (Merkez 
Kampüs)/Kenevir Araştırmaları Uygulama 
Araştırma Alanı ve Serası/Kenevir 
Yetiştiriciliği ve Yetiştiriciliği
Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir Araştırma 
Enstitüsü (Merkez Kampüs)/Kenevir 
Araştırmaları Uygulama Araştırma Alanı ve 
Serası/Kenevir Yetiştiriciliği ve Yetiştiriciliği

Üniversitemizde Kenevir Genetik 
Kaynakları, Kenevir Islahı, Kenevir Tabanlı 
Tıbbi Araştırmalar 
Kenevir Araştırma Enstitüsü, üniversitemize 
bağlı bir birimdir. Bu enstitü, kenevir genetik 
kaynaklarının korunması, ıslahı ve yeni kenevir 
bazlı ürünlerin (endüstriyel ve tıbbi) üretimi 
konularında araştırmalar yürütmektedir. Bu 
kapsamda sorumlu üretim, sorumlu tüketim 
ve doğal kaynakların korunması konularında 
katkılar sunuluyor. 

Gedikhasanlı Tarımsal Uygulama ve 
Araştırma İstasyonunda Sorumlu Üretim 
ve Tüketim Çalışmaları
Bu istasyonda meyve ve sebze türleri 
üzerinde bilimsel araştırmalar yürütülmektedir. 
Doğru gübreleme, ilaçlama ve diğer kültürel 
işlemlerin uygulamaları ve eğitimleri de 
verilerek sorumlu üretim ve tüketim 
misyonuna katkıda bulunulmaktadır. 
İstasyonda bulunan bir serada ise topraksız 
tarım çalışmaları yapılmaktadır.

Proje Kapsamında Asma Genetik 
Kaynakları Korunuyor
Asma Genetik Kaynaklarının Üretimi ve 
Korunması Çalışmalarının Yapıldığı Sera 
Alanı (Doğu Kampüsü/Ziraat Fakültesi)
Üniversitemiz Ziraat Fakültesi bünyesinde 
yapılan proje ile Özel İdare tarafından destek 
alınarak Asma Genetik kaynaklarının 
korunması, çoğaltılması ve dağıtımı ile doğal 
bitki kaynaklarımız korunuyor. Ayrıca farklı 
asma çeşitlerinin de çoğaltımı yapılarak 
Yozgat çiftçisine fidan desteği veriliyor.

Meyve Genetik Kaynaklarının 
Korunması, Çoğaltılması Ve 
Yaygınlaştırılması Çalışmaları

Yozgat Bozok Üniversitesi Tarımsal 
Uygulama ve Araştırma Merkezine bağlı 
Bilal Şahin Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu (Sorgun İlçesi)

Çeşitli meyve genetic kaynaklarının 
korunması ve üretimi için kullanılan sera 
(Kuşburnu, kara dut, elma, ahududu, 
böğürtlen) (Doğu Kampüsü/Ziraat Fakültesi)

Meyve genetik kaynaklarının korunması ve 
saklanmasından görüntüler. Bu çalışma 
alanlarında, Yozgat ilindeki meyve türlerinin 
genetik kaynakları seleksiyon ıslahı yoluyla 
toplandıktan sonra korunmaktadır.

Yozgat Bozok Üniversitesi Yerköy 
Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu (Yerköy İlçesi) / Hayvancılık, 
Arıcılık, Tahıl Bitkileri Araştırmaları ve 
Uygulamaları

Yerköy Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu’nda Doğal Kaynaklarımızın 
Korunması, Sorumlu Üretim ve Tüketim 
Çalışmaları
Yerköy İlçesinde bulunan araştırma ve 
uygulama alanında kümes hayvanları ve 
küçükbaş hayvan üretimi ve ıslahı, arıcılık 
araştırmaları ve faaliyetleri ile tahıl ürünleri 
ıslahı, üretimi ve araştırmalarına 
odaklanmaktadır. Ayrıca, öğrencilere bu 
konularda uygulamalı dersler de 
verilmektedir. Yapılan çalışmalar neticesinde 
sorumlu üretim ve tüketim ayrıca doğal 
kaynakların kullanımı misyonlarına katkı 
sunulmaktadır.

Üniversitemiz Akademisyeninden Doğal 
Kaynakların Korunmasına Katkı
Üniversitemiz akademisyeni Prof. Dr. Orhan 
HAZER “Doğal Katkılı Süper Absorbans” 
ürünü ile patent almıştır. Bu ürün hacminin 
200-300 katı kadar suyu haznesinde tutarak 
kurak koşullarda bitkisel üretimin 
yapılabilmesine katkıda bulunmaktadır. 
Ayrıca Ziraat alanında akademisyenlerin 
katılımları ile kuraklık stresi üzerine bilimsel 
çalışmalar da yürütülmüştür ve 
yürütülmektedir. Ayrıca ürün toprağın su 
tutma kapasitesini artırmakta, sızma ve 
buharlaşmanın neden olduğu su kayıplarını 
minimize etmekte, sulama periyodunun 
%50 oranında azaltılmasına katkıda 
bulunmaktadır.

kampüs alanlarının planlı kullanımı açısından 
bakıldığında sorumlu üretim ve tüketim 
kültürünü de destekler. Öğrenciler, kuşlara 
barınma alanı sağlayan yapıları üretirken 
malzeme israfını azaltma, dayanıklı ve uzun 
ömürlü tasarım yapma, mevcut çevre 
koşullarını dikkate alma gibi kararlar alır. Bu 
nedenle etkinlik, SKA 12’ye sürdürülebilir 
kampüs ve yaşam alanı yönetimi 
perspektifinden dolaylı bir katkı 
sunmaktadır.

SKA 12 Alanındaki Akademik ve Sosyal 
Faaliyetler

Üniversitemiz Akademisyeninden Sera 
Gazlarını Azaltacak Patent
Üniversitemiz akademisyeni Arş. Gör. Dr. 
Seyit Uğuz doktora çalışmalarını yürüttüğü 
Bursa Uludağ Üniversitesi’nde hayvansal 
üretimden kaynaklanan kirleticilerin 
temizlenmesi için geliştirdikleri sistemin 
patentini almışlardır. Bu patent, kanatlı 
üretim tesislerinde ortaya çıkan NH₃ ve CO₂ 
gibi zararlı hava kirleticilerinin mikroalg 
tabanlı fotobiyoreaktörler aracılığıyla 
giderilmesini sağlayan yenilikçi bir çevre 
teknolojisi geliştirmektedir. Sistem, hem 
sera gazı ve amonyak emisyonlarının 
azaltılmasını sağlamakta hem de elde edilen 
alg biyokütlesinin hayvan yemi olarak 
değerlendirilmesine olanak tanımaktadır. 
Böylece atık niteliğindeki emisyonların 
değerli bir biyolojik ürüne dönüştürülmesiyle 
sürdürülebilir hayvancılık mümkün 
olmaktadır. Bu yönleriyle patent, 
üniversitemizin sürdürülebilirlik hedeflerine, 
çevre teknolojileri alanındaki yenilik 
kapasitesine ve SKA 12 kapsamındaki 
ulusal/uluslararası sürdürülebilirlik 
göstergelerine güçlü bir katkı sunmaktadır.

Üniversitemiz, İstanbul’da Düzenlenen 
Global Zero Waste Forum’una Katıldı
Yozgat Bozok Üniversitesi İstanbul’da 
düzenlenen Global Zero Waste Forum’una 
temsilci düzeyinde katılım sağlayarak 
burada sıfır atık yaklaşımına ilişkin ulusal ve 
uluslararası iyi örnekleri yakından takip ettiği 
belirtilmektedir. Forumda, atık yönetimi, geri 
dönüşüm sistemleri, kaynağında ayrıştırma 
uygulamaları ve kurumların bu süreçte üstle-
nebileceği roller üzerine oturumlar 
gerçekleştirilmiş; üniversitemiz de yürüttüğü 
sıfır atık çalışmaları, kampüsteki atık ayrıştır-
ma uygulamaları ve sürdürülebilirlik politika-
larını diğer paydaşlarla paylaşma fırsatı 
bulmuştur. Bu katılım sayesinde, hem 
üniversitenin mevcut sıfır atık uygulama-
larının görünürlüğü artmış hem de yeni 
işbirliği imkânları ve iyi uygulama örnekleri-
nin kampüse taşınması için zemin oluşmuş-
tur.

Atık Bidonlardan Kulübe Yapıyoruz
“Atık Bidonlardan Kulübe Yapıyoruz” etkin-
liğinde, Çevre ve Doğa Topluluğu üyeleri 
kampüs içinde kullanılmayan plastik bidon-
ları toplayarak bunları sokak/kampüs 
köpekleri için korunaklı kulübelere 
dönüştürmüştür. Etkinlik metninde, çevre 
bilincinin ve hayvan sevgisinin aynı çalışma-
da buluşturulduğu belirtilmekte; öğrenciler 
hem atık malzemelerin teknik olarak nasıl 
değerlendirilebileceğini hem de tasarım 
yoluyla işlevsel ürünlere dönüştürülebi-
leceğini deneyimleme fırsatı bulmaktadır. 
Plastik bidonların temizlenmesi, düzenlen-

Kenevir Bilimle Kök Salan Mucize
Üniversitemizde, Yükseköğretim Kurulu 
Bilim İletişimi Ofisi tarafından koordine 
edilen ve 81 ilde, 150’yi aşkın üniversiteyle 
27-28 Haziran tarihlerinde yapılacak “Bilim 
Kafe” etkinliği düzenlendi. Türkiye’nin 
bilimsel gelişimini desteklemek ve 
üniversitelerdeki bilgi birikiminin toplumla 
buluşmasını sağlamak amacıyla 
üniversitemizde kurulan Bilim İletişimi 
Ofisi’nde düzenlenen ilk Bilim Kafe 
Etkinliğinde Üniversitemiz Rektör 
Yardımcısı, Kenevir Araştırmaları 
Koordinatörü Prof. Dr. Güngör Yılmaz 
tarafından üniversitemizin ihtisaslaşma alanı 
kenevir bitkisi ele alındı.

Yozgat Bozok Üniversitesi Divanlı 
Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu/Tıbbi Aromatik Bitkiler
Divanlı Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu’ nda Yozgat Florasında bulunan 
endemic ve endemic olmayan tıbbi aromatic 
bitki türlerinin toplanması, koruma altına 
alınması ve çoğaltılması çalışmaları yapılacak 
doğal kaynaklarımızın etkin kullanımına 
katkıda bulunulmaktadır. Üzerinde çalışılan 
türler: Salvia cryptantha-Salvia 
dicroantha-Sideritis dichotoma-Origanum 
acutidens-Salvia ekimiana- Salvia tomentosa- 
Salvia triloba-Salvia verticillata-Salvia 
candidissima- Thymus- Melissa officinalis- 
Mentha piperita L

Sürdürülebilir Tarım ve Çevre Topluluğu 
ilk etkinliği olan “Sürdürülebilir Üretim 
İsrafsız Tüketim” adlı etkinliğini Yozgat 
Bozok Üniversitesi Sosyal Tesislerinde 
gerçekleştirdi.
Sürdürülebilir Tarım ve Çevre Topluluğu ilk 
etkinliği olan “Sürdürülebilir Üretim İsrafsız 
Tüketim” adlı etkinliğini Yozgat Bozok 
Üniversitesi Sosyal Tesislerinde Danışman 
Hocaları Doç. Dr. Gökçen Yakupoğlu, 
Topluluk Başkanı Mahmut Can Kızılırmak'ın 
öncülüğünde düzenlemiştir. Etkinlikte 
Rektör Yardımcısı Sayın Prof. Dr. Güngör 
YILMAZ ve Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri 
Bölümü Öğretim Üyeleri ve Turizm Fakültesi 
öğretim üyeleri öğrencilerimizle birlikte 
olmuşlardır. Ziraat Fakültesi Öğrencileri 
tarafından “Kültür Mantarı Yetiştiriciliği” 
dersi uygulamasında yetiştirilen Pleurotus 
mantarı ile mantar sote ve makarna 
menüsünün hazırlandığı etkinlikte katılan 
tüm öğrenci ve hocalar hep birlikte görev 
alarak etkinlik tamamlanmıştır. 

2. Sürdürülebilir Tarım Çalıştayı “Islah ve 
Yetiştiricilikte Yeşil Yaklaşımlar”
Üniversitemiz bünyesinde Sürdürülebilir 
Tarım Çalıştayı “Islah ve Yetiştiricilikte yeşil 
Yaklaşımlar” konulu çalıştay düzenlenmiştir. 
Bu kapsamda tarımsal üretim ve Ar-Ge 
çalışmalarında doğal kaynakların 
korunması, sürdürülebilir yöntemlerin 
uygulanması ve yaygınlaştırılması gibi 
konularda sunumlar ve fikir alışverişleri 
yapılmıştır.



mesi, bir araya getirilmesi ve izolasyonuna 
yönelik adımlar, kaynakların çöpe gitmeden 
yeniden kullanılması fikrini somutlaştırmak-
tadır. Böylece hem kampüs hayvanları için 
daha iyi yaşam koşulları oluşturulmuş hem 
de öğrencilerde döngüsel ekonomi, yeniden 
kullanım ve sorumlu tüketim konularında 
güçlü bir farkındalık yaratılmıştır.

Kuş Evlerini Asıyoruz
“Kuş Evlerini Asıyoruz” etkinliğinde, Bozok 
Çevre ve Doğa Topluluğu üyeleri 
Fen-Edebiyat Fakültesi çevresinde 
belirlenen alanlara kuş evleri yerleştirmiştir. 
Etkinlik duyurusunda, kuşlara güvenli 
barınma alanları sağlayarak kampüs 
ekosistemini zenginleştirme ve öğrencilerde 
doğa sevgisini pekiştirme hedefi 
vurgulanmaktadır. Öğrenciler, kuş evlerinin 
yer seçimi, yükseklik, rüzgâr ve güneş yönü 
gibi faktörleri değerlendirerek hem kuşların 
ihtiyaçlarına hem de kampüsün genel 
estetik ve işlevsel düzenine uygun bir 
yerleştirme çalışması yürütmüştür. Bu süreç, 
biyolojik çeşitliliğin korunmasına katkı 
sunduğu gibi, doğal kaynak ve malzeme 
kullanımında uzun vadeli düşünme 
becerisini de geliştirmektedir.

Etkinlik temel olarak kuş evleri asarak 
kampüs ekosistemini desteklemek üzerine 
kuruludur. Bu tür çalışmalar doğrudan SKA 
15 (Karasal Yaşam) ile ilişkilidir; ancak 
kullanılan malzemelerin seçimi, mevcut 
malzemelerin yeniden değerlendirilmesi ve 

Bölgesel Kalkınma ve İhtisaslaşma 
Odaklı Kenevir Üretimi Ve Biyoteknolojisi 
Çalıştayı
Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir 
Araştırmaları Enstitüsü tarafından 
düzenlenen TÜBİTAK destekli “Bölgesel 
Kalkınma ve İhtisaslaşma Odaklı Kenevir 
Üretimi ve Biyoteknolojisi çalıştayı” 06 
Mayıs 2025 tarihinde Erdoğan Akdağ 
Kongre ve Kültür Merkezi’nde 
gerçekleştirilmiştir.

Drone ile Zirai İlaçlama Eğitimi
Fakültemizde yeni Tarım 4.0 kapsamında 
öğrencilerimizin mesleki hayatlarında 
gelişimine katkıda bulunmak amacıyla 
eğitim verilmiştir. Drone ile Zirai İlaçlama 
Eğitimi tarımsal üretim ve tüketimde 
sorumluluk misyonuna katkıda bulunmuştur.

Hedefler
Ortak doğal kaynakların etkin yönetimi
Doğal kaynaklardan yararlanma
Zehirli atık ve kirleticileri bertaraf etme
Gıda güvenliği ve güvenilir gıdalar üretmek

SKA 12 Kapsamındaki Çalışmalar
Yozgat Bozok Üniversitesi / Enerji 
Yönetim Politikası
Tüm yerleşke ve binalar ile ilgili enerji 
yönetim politikası; enerji verimliliği, çevre 
korunması ve ülke ekonomisi üzerinde 
enerji baskısının azaltılması için 
oluşturulmuş ve üniversite duyurularında 
tüm paydaşlara ilan edilmektedir.

Yozgat Bozok Üniversitesi / 2024 Yılı 
Elektrik Tüketimleri
Tüm birimlerin elektrik alımlarının azami 
tasarruf anlayışı çerçevesinde eletrik 
tüketimlerinin ilanı,

Yozgat Bozok Üniversitesi / 
Sürdürülebilir Çevre Ve Enerji Için Genel 
Duyuru
Sürdürülebilir çevre ve enerji için Yozgat 
Bozok Üniversitesi, enerji tasarrufu, 
çevresel farkındalık ve yenilikçi 
uygulamalarla doğayı korumayı kurumsal 
sorumluluk olarak benimsemektedir. 
Üniversite, tüm paydaşlarıyla birlikte enerji 
verimliliğini artıran, geri dönüşüm ve 
yenilenebilirlik odaklı politikalar geliştirerek 
iyi uygulamaları gelecek nesillere aktarmayı 
hedeflemektedir.
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Yozgat Bozok Üniversitesi İşbirliği 
Toplantısı
Üniversitemiz ile Yozgat Ziraat Odası 
arasında, tarımsal kalkınmayı desteklemek 
ve bölgesel işbirliklerini güçlendirmek 
amacıyla teknik işbirliği toplantısı 
düzenlendi. Rektörümüz Prof. Dr. Evren 
Yaşar’ın topluma katkı faaliyetleri 
kapsamında yapılan toplantıda, Yozgat 
tarım ve hayvancılığında verim ve 
sürdürülebilirlik yaklaşımlarıyla üretim 
süreçlerinin iyileştirilmesi, çiftçilere yönelik 
eğitim programlarının oluşturulması 
konularında fikir alışverişinde bulunuldu.

Ziraat Fakültesi / Tarım Danışma Hattı 
Çiftçi Ziyareti
Tarım Danışma Hattına gelen bir talep 

üzerine Ziraat Fakülte Osmanpaşa 
Köyü’nde saha ziyareti gerçekleştirdi. 
Üreticinin bağında uygulamalı bir eğitim 
düzenlenerek budama teknikleri, çelik 
alma, bağ tesisi, plantasyon uygulamaları 
ve bağ yetiştiriciliği takvimi anlatıldı. Eğitimi 
Prof. Dr. Emine Sema ÇETİN verirken, 
çalışmaya Dekan Prof. Dr. Tuğrul 
YAKUPOĞLU ve doktora öğrencisi Berna 
KELES de katıldı. Fakültenin çiftçi odaklı 
topluma hizmet çalışmaları artan talep 
doğrultusunda devam etmektedir.

Ziraat Fakültesi / Sürekli Eğitim Merkezi 
Eğitim Programı
Ziraat Fakültesi Zootekni Bölümü Öğretim 
Üyesi Doç. Dr. Mehmet Akif Boz tarafından 
Kaz Yetiştiriciliği Kursu düzenlendi.

Ziraat Fakültesi / Çiftçi Ziyareti

Ziraat Fakültesi, Lök Köyü’nden gelen ve 
üretim yöntemlerine yönelik karşılaştıkları 
zorluklara çözüm arayan çiftçilerimizi 
ağırladı. Ziyaret sırasında, geleneksel 
üretim yöntemlerinin yanı sıra bilimsel 
yaklaşımların da önemine değinildi. Bu 
yöntemlerin verimliliği artırabileceği ve 
çiftçilere daha fazla gelir sağlama 
potansiyeli sunduğu belirtildi. Ayrıca, 
bağcılığın yeniden canlandırılması 
talebinde bulunan köy muhtarı Sadettin 

Gültekin’e fakülte olarak gerekli desteği 
sağlamaya hazır olunduğu ifade edildi.

Kenevir Araştırmaları Enstitüsü 
Konferansı
Üniversitemiz ihtisas konusu olan kenevir 
ile ilgili Dünya, Türkiye ve bölge ile 
gelişmeler konferansta sunuldu.

İletişim Fakültesi / ART’a Kalan” 
etkinliği – Kurumsal Sosyal Sorumluluk 
dersi
“ART’a Kalan” etkinliği, atık malzemelerin 
sanatsal eserlere dönüştürülmesiyle SKA 
12 – Sorumlu Üretim ve Tüketim anlayışına 
katkı sağlayarak geri dönüşüm ve 
sürdürülebilir kaynak kullanımı konusunda 
farkındalık oluşturdu. Sergi, öğrencilerin 
çevresel duyarlılık ve sosyal sorumluluk 
bilincini güçlendirirken, sanatın 
sürdürülebilirlik için etkili bir ifade aracı 
olabileceğini gösterdi.

Yerköy Meslek Yüksekokulu (Yerköy 
MYO)
Yozgat Meslek Yüksekokulu 1. Öğrenci 
Paneli, “Renk” ve “Aydınlatma” temalı 
sunumlarla öğrencilerin yaratıcı üretim 
süreçlerine yönelik farkındalık kazandırarak 
SKA 12 – Sorumlu Üretim ve Tüketim 
ilkesini destekleyen önemli bir etkinlik oldu. 
Panel, öğrencilerin bilinçli tasarım, verimli 
kaynak kullanımı ve sürdürülebilir üretim 
anlayışını güçlendiren katkılarıyla başarılı 
bir şekilde tamamlandı.

Boğazlıyan Meslek Yüksekokulu / 
Elektronik ve Otomasyon Bölümü
Boğazlıyan MYO’da düzenlenen sergi, 
öğrencilerin yenilikçi sistem tasarımları ile 
Yeşil Enerji Topluluğu’nun çevre dostu 
projelerini bir araya getirerek SKA 12 – 
Sorumlu Üretim ve Tüketim anlayışını 
destekleyen güçlü bir farkındalık etkinliği 
oldu. Etkinlik, sürdürülebilir enerji, sıfır atık 
ve çevre bilinci konularında duyarlılığı 
artırarak öğrencilerin teorik bilgilerini 
sorumlu ve sürdürülebilir uygulamalara 
dönüştürdüğünü gösterdi.

TÜBİTAK 1001 Destekli Yenilikçi Proje: 
Nanoteknoloji ile Medikal Tekstilde 
Devrim
Üniversitemiz Kenevir Araştırmaları 
Enstitüsü’nde son bir yıl içerisinde aynı 
proje ekibinin üçüncü TÜBİTAK projesi 
kabul edildi. Yürütücülüğünü Üniversitemiz 
Temel Bilimler ve Sağlık Anabilim Dalı 

Öğretim Üyesi Doç. Dr. Nesrin Korkmaz’ın 
yaptığı,  “Medikal Kullanım Amaçlı 
Radyasyon Zırhlama ve Antibakteriyel 
Özellikli Tencel/Kenevir Karışımlı Dokuma 
Kumaşların Eldesi, Radyolojik ve Biyolojik 
Özelliklerinin İncelenmesi” konulu proje 
TÜBİTAK 1001-Bilimsel ve Teknolojik 
Araştırma Projelerini Destekleme 
Programı’nda kabul edildi. TÜBİTAK 1001 
programı kapsamında desteklenmeye layık 
görülen proje nanoteknoloji kullanılarak 
geliştirilen yenilikçi bir “Medikal Tekstil” 
ürünü ortaya koymayı amaçlıyor. 
Nanoteknoloji sayesinde, Tencel/Kenevir 
karışımlı kumaşa kenevirden elde edilen 
radyasyon emici nano kaplamalar ve 
antibakteriyel nanopartiküller entegre 
edilerek mikropların yayılmasını önleyen ve 
zararlı ışınlardan koruyan üstün nitelikli bir 
tekstil ürünü elde edilecek. 

Üniversitemiz Keneviri Kullanarak 
Yozgat Arıcılığının Gelişimine Katkı 
Sağlayacak
Üniversitemiz, Yozgat’ta arıcılık 
faaliyetlerinin verimlilik, kalite ve 
sürdürülebilirlik esaslarına göre 
geliştirilmesi amacıyla bir toplantı 
düzenledi. Toplantıda, özellikle arıcılığın 
karşılaştığı önemli sorunlardan biri olan 
varroa zararlısına karşı doğal, çevre dostu 
ve sürdürülebilir çözümler üretilmesi için 
kenevir bitkisinin kullanım potansiyeli 
değerlendirildi.

Üniversitemiz, Ankara Yıldırım Beyazıt 
Üniversitesi, Çandır Belediyesi ve Yozgat 
Arıcılar Birliği iş birliğiyle yürütülmesi 
planlanan çalışmalarda, kenevirden elde 
edilecek ekstrakt, uçucu yağ ve 
kannabinoidlerin kullanılması yoluyla varroa 
ile kimyasal kullanımını azaltacak, doğal 
kaynakların daha sorumlu ve etkin 
kullanılmasına imkân tanıyacak projeler 
geliştirilmesi hedefleniyor.

Yozgat’ta Bağcılık Üniversite Desteği ile 
Gelişiyor
Yozgat’ta yaş üzüm üretimini teşvik etmek 
ve yöreye özgü çeşitlerin korunması için 
1991 yılında hazırlanan proje kapsamında 
Yozgat Bozok Üniversitesi tarafından 
yapılan alan taramasıyla belirlenen yöresel 
üzüm çeşitlerinden toplanan bağ çubukları 
aşılanıp, toprakla buluşturuldu. Yozgat 
Bozok Üniversitesi Ziraat Fakültesi öğretim 
üyesi Prof. Dr. Emine Sema Çetin, "Yozgat, 
aslında bağcılığın çok eski olduğunu ve 
Burada çok eski bağları görmek mümkün" 
dedi. Yozgat’ta tarımsal üretimde alternatif 
gelir kaynaklarından olan bağcılığın 
gelişmesi, hastalık ve zararlılar ile mücadele, 
budamaya yönelik Yozgat Bozok 
Üniversitesi Ziraat Fakültesi ve Yozgat Tarım 
Orman İl Müdürlüğü iş birliği ile bağcılığın 
yoğun yapıldığı, Şefaatli İlçesi Karanlıkdere 
mevkiinde uygulamalı budama eğitimine 
fakülte öğrencileri ve üreticiler katıldı. 
Budamanın yanında bağcılık ile ilgili 

yetiştiricilik, çelik ile çoğaltma teknikleri, 
aşılama, hastalık ve zararlılar konusunda 
bilgilendirmeler yapıldı.

Ziraat Fakültesi öğretim üyelerinden Doç. 
Dr. Mehmet Akif BOZ, kaz ve hindi 
yetiştiriciliği alanında yürüttüğü bilimsel 
çalışmalarla sektöre önemli katkılar 
sunmaya devam etmektedir.

Yozgat’ta kaz yetiştiriciliğinin verimini 
artırmaya yönelik başlatılan bilimsel 
çalışmalar kapsamında, yetiştiriciliğin daha 
verimli hale getirilmesi ve sürdürülebilir 
üretim modellerinin geliştirilmesi 
amaçlanmaktadır. Yapılan çalışmalar, 
bölgedeki üreticilere rehberlik edecek 
bilimsel veriler sağlamaktadır.

https://surdurulebilirlik.bozok.edu.tr/Home/Ha
ber/171

https://bozok.edu.tr/okul/ziraat-fakultesi/duyu
ru/bosuyam-kaz/43443

Yozgat’ta Geleceğin Ziraat 
Mühendislerine Gübrelemenin Önemi 
Anlatıldı
Yozgat Bozok Üniversitesi bünyesindeki 
etkinlikte, geleceğin ziraat mühendislerine 
gübrelemenin tarımsal verim ve toprak 
sağlığı açısından ne kadar kritik olduğu 
anlatıldığını bildiriyor. Öğrencilerin hem 
teorik hem de pratik eğitimlerle gübreleme 
teknikleri, toprak analizleri ve doğru gübre 
kullanımı konularında bilgilendirildiği 
vurgulanıyor. Etkinliğin, tarım sektörü için 
bilinçli üretim ve sürdürülebilir tarım 
uygulamaları açısından önemli olduğu öne 
çıkarılıyor.

Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir 
Araştırma Enstitüsü (Merkez 
Kampüs)/Kenevir Araştırmaları Uygulama 
Araştırma Alanı ve Serası/Kenevir 
Yetiştiriciliği ve Yetiştiriciliği
Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir Araştırma 
Enstitüsü (Merkez Kampüs)/Kenevir 
Araştırmaları Uygulama Araştırma Alanı ve 
Serası/Kenevir Yetiştiriciliği ve Yetiştiriciliği

Üniversitemizde Kenevir Genetik 
Kaynakları, Kenevir Islahı, Kenevir Tabanlı 
Tıbbi Araştırmalar 
Kenevir Araştırma Enstitüsü, üniversitemize 
bağlı bir birimdir. Bu enstitü, kenevir genetik 
kaynaklarının korunması, ıslahı ve yeni kenevir 
bazlı ürünlerin (endüstriyel ve tıbbi) üretimi 
konularında araştırmalar yürütmektedir. Bu 
kapsamda sorumlu üretim, sorumlu tüketim 
ve doğal kaynakların korunması konularında 
katkılar sunuluyor. 

Gedikhasanlı Tarımsal Uygulama ve 
Araştırma İstasyonunda Sorumlu Üretim 
ve Tüketim Çalışmaları
Bu istasyonda meyve ve sebze türleri 
üzerinde bilimsel araştırmalar yürütülmektedir. 
Doğru gübreleme, ilaçlama ve diğer kültürel 
işlemlerin uygulamaları ve eğitimleri de 
verilerek sorumlu üretim ve tüketim 
misyonuna katkıda bulunulmaktadır. 
İstasyonda bulunan bir serada ise topraksız 
tarım çalışmaları yapılmaktadır.

Proje Kapsamında Asma Genetik 
Kaynakları Korunuyor
Asma Genetik Kaynaklarının Üretimi ve 
Korunması Çalışmalarının Yapıldığı Sera 
Alanı (Doğu Kampüsü/Ziraat Fakültesi)
Üniversitemiz Ziraat Fakültesi bünyesinde 
yapılan proje ile Özel İdare tarafından destek 
alınarak Asma Genetik kaynaklarının 
korunması, çoğaltılması ve dağıtımı ile doğal 
bitki kaynaklarımız korunuyor. Ayrıca farklı 
asma çeşitlerinin de çoğaltımı yapılarak 
Yozgat çiftçisine fidan desteği veriliyor.

Meyve Genetik Kaynaklarının 
Korunması, Çoğaltılması Ve 
Yaygınlaştırılması Çalışmaları

Yozgat Bozok Üniversitesi Tarımsal 
Uygulama ve Araştırma Merkezine bağlı 
Bilal Şahin Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu (Sorgun İlçesi)

Çeşitli meyve genetic kaynaklarının 
korunması ve üretimi için kullanılan sera 
(Kuşburnu, kara dut, elma, ahududu, 
böğürtlen) (Doğu Kampüsü/Ziraat Fakültesi)

Meyve genetik kaynaklarının korunması ve 
saklanmasından görüntüler. Bu çalışma 
alanlarında, Yozgat ilindeki meyve türlerinin 
genetik kaynakları seleksiyon ıslahı yoluyla 
toplandıktan sonra korunmaktadır.

Yozgat Bozok Üniversitesi Yerköy 
Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu (Yerköy İlçesi) / Hayvancılık, 
Arıcılık, Tahıl Bitkileri Araştırmaları ve 
Uygulamaları

Yerköy Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu’nda Doğal Kaynaklarımızın 
Korunması, Sorumlu Üretim ve Tüketim 
Çalışmaları
Yerköy İlçesinde bulunan araştırma ve 
uygulama alanında kümes hayvanları ve 
küçükbaş hayvan üretimi ve ıslahı, arıcılık 
araştırmaları ve faaliyetleri ile tahıl ürünleri 
ıslahı, üretimi ve araştırmalarına 
odaklanmaktadır. Ayrıca, öğrencilere bu 
konularda uygulamalı dersler de 
verilmektedir. Yapılan çalışmalar neticesinde 
sorumlu üretim ve tüketim ayrıca doğal 
kaynakların kullanımı misyonlarına katkı 
sunulmaktadır.

Üniversitemiz Akademisyeninden Doğal 
Kaynakların Korunmasına Katkı
Üniversitemiz akademisyeni Prof. Dr. Orhan 
HAZER “Doğal Katkılı Süper Absorbans” 
ürünü ile patent almıştır. Bu ürün hacminin 
200-300 katı kadar suyu haznesinde tutarak 
kurak koşullarda bitkisel üretimin 
yapılabilmesine katkıda bulunmaktadır. 
Ayrıca Ziraat alanında akademisyenlerin 
katılımları ile kuraklık stresi üzerine bilimsel 
çalışmalar da yürütülmüştür ve 
yürütülmektedir. Ayrıca ürün toprağın su 
tutma kapasitesini artırmakta, sızma ve 
buharlaşmanın neden olduğu su kayıplarını 
minimize etmekte, sulama periyodunun 
%50 oranında azaltılmasına katkıda 
bulunmaktadır.

kampüs alanlarının planlı kullanımı açısından 
bakıldığında sorumlu üretim ve tüketim 
kültürünü de destekler. Öğrenciler, kuşlara 
barınma alanı sağlayan yapıları üretirken 
malzeme israfını azaltma, dayanıklı ve uzun 
ömürlü tasarım yapma, mevcut çevre 
koşullarını dikkate alma gibi kararlar alır. Bu 
nedenle etkinlik, SKA 12’ye sürdürülebilir 
kampüs ve yaşam alanı yönetimi 
perspektifinden dolaylı bir katkı 
sunmaktadır.

SKA 12 Alanındaki Akademik ve Sosyal 
Faaliyetler

Üniversitemiz Akademisyeninden Sera 
Gazlarını Azaltacak Patent
Üniversitemiz akademisyeni Arş. Gör. Dr. 
Seyit Uğuz doktora çalışmalarını yürüttüğü 
Bursa Uludağ Üniversitesi’nde hayvansal 
üretimden kaynaklanan kirleticilerin 
temizlenmesi için geliştirdikleri sistemin 
patentini almışlardır. Bu patent, kanatlı 
üretim tesislerinde ortaya çıkan NH₃ ve CO₂ 
gibi zararlı hava kirleticilerinin mikroalg 
tabanlı fotobiyoreaktörler aracılığıyla 
giderilmesini sağlayan yenilikçi bir çevre 
teknolojisi geliştirmektedir. Sistem, hem 
sera gazı ve amonyak emisyonlarının 
azaltılmasını sağlamakta hem de elde edilen 
alg biyokütlesinin hayvan yemi olarak 
değerlendirilmesine olanak tanımaktadır. 
Böylece atık niteliğindeki emisyonların 
değerli bir biyolojik ürüne dönüştürülmesiyle 
sürdürülebilir hayvancılık mümkün 
olmaktadır. Bu yönleriyle patent, 
üniversitemizin sürdürülebilirlik hedeflerine, 
çevre teknolojileri alanındaki yenilik 
kapasitesine ve SKA 12 kapsamındaki 
ulusal/uluslararası sürdürülebilirlik 
göstergelerine güçlü bir katkı sunmaktadır.

Üniversitemiz, İstanbul’da Düzenlenen 
Global Zero Waste Forum’una Katıldı
Yozgat Bozok Üniversitesi İstanbul’da 
düzenlenen Global Zero Waste Forum’una 
temsilci düzeyinde katılım sağlayarak 
burada sıfır atık yaklaşımına ilişkin ulusal ve 
uluslararası iyi örnekleri yakından takip ettiği 
belirtilmektedir. Forumda, atık yönetimi, geri 
dönüşüm sistemleri, kaynağında ayrıştırma 
uygulamaları ve kurumların bu süreçte üstle-
nebileceği roller üzerine oturumlar 
gerçekleştirilmiş; üniversitemiz de yürüttüğü 
sıfır atık çalışmaları, kampüsteki atık ayrıştır-
ma uygulamaları ve sürdürülebilirlik politika-
larını diğer paydaşlarla paylaşma fırsatı 
bulmuştur. Bu katılım sayesinde, hem 
üniversitenin mevcut sıfır atık uygulama-
larının görünürlüğü artmış hem de yeni 
işbirliği imkânları ve iyi uygulama örnekleri-
nin kampüse taşınması için zemin oluşmuş-
tur.

Atık Bidonlardan Kulübe Yapıyoruz
“Atık Bidonlardan Kulübe Yapıyoruz” etkin-
liğinde, Çevre ve Doğa Topluluğu üyeleri 
kampüs içinde kullanılmayan plastik bidon-
ları toplayarak bunları sokak/kampüs 
köpekleri için korunaklı kulübelere 
dönüştürmüştür. Etkinlik metninde, çevre 
bilincinin ve hayvan sevgisinin aynı çalışma-
da buluşturulduğu belirtilmekte; öğrenciler 
hem atık malzemelerin teknik olarak nasıl 
değerlendirilebileceğini hem de tasarım 
yoluyla işlevsel ürünlere dönüştürülebi-
leceğini deneyimleme fırsatı bulmaktadır. 
Plastik bidonların temizlenmesi, düzenlen-

Kenevir Bilimle Kök Salan Mucize
Üniversitemizde, Yükseköğretim Kurulu 
Bilim İletişimi Ofisi tarafından koordine 
edilen ve 81 ilde, 150’yi aşkın üniversiteyle 
27-28 Haziran tarihlerinde yapılacak “Bilim 
Kafe” etkinliği düzenlendi. Türkiye’nin 
bilimsel gelişimini desteklemek ve 
üniversitelerdeki bilgi birikiminin toplumla 
buluşmasını sağlamak amacıyla 
üniversitemizde kurulan Bilim İletişimi 
Ofisi’nde düzenlenen ilk Bilim Kafe 
Etkinliğinde Üniversitemiz Rektör 
Yardımcısı, Kenevir Araştırmaları 
Koordinatörü Prof. Dr. Güngör Yılmaz 
tarafından üniversitemizin ihtisaslaşma alanı 
kenevir bitkisi ele alındı.

Yozgat Bozok Üniversitesi Divanlı 
Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu/Tıbbi Aromatik Bitkiler
Divanlı Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu’ nda Yozgat Florasında bulunan 
endemic ve endemic olmayan tıbbi aromatic 
bitki türlerinin toplanması, koruma altına 
alınması ve çoğaltılması çalışmaları yapılacak 
doğal kaynaklarımızın etkin kullanımına 
katkıda bulunulmaktadır. Üzerinde çalışılan 
türler: Salvia cryptantha-Salvia 
dicroantha-Sideritis dichotoma-Origanum 
acutidens-Salvia ekimiana- Salvia tomentosa- 
Salvia triloba-Salvia verticillata-Salvia 
candidissima- Thymus- Melissa officinalis- 
Mentha piperita L

Sürdürülebilir Tarım ve Çevre Topluluğu 
ilk etkinliği olan “Sürdürülebilir Üretim 
İsrafsız Tüketim” adlı etkinliğini Yozgat 
Bozok Üniversitesi Sosyal Tesislerinde 
gerçekleştirdi.
Sürdürülebilir Tarım ve Çevre Topluluğu ilk 
etkinliği olan “Sürdürülebilir Üretim İsrafsız 
Tüketim” adlı etkinliğini Yozgat Bozok 
Üniversitesi Sosyal Tesislerinde Danışman 
Hocaları Doç. Dr. Gökçen Yakupoğlu, 
Topluluk Başkanı Mahmut Can Kızılırmak'ın 
öncülüğünde düzenlemiştir. Etkinlikte 
Rektör Yardımcısı Sayın Prof. Dr. Güngör 
YILMAZ ve Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri 
Bölümü Öğretim Üyeleri ve Turizm Fakültesi 
öğretim üyeleri öğrencilerimizle birlikte 
olmuşlardır. Ziraat Fakültesi Öğrencileri 
tarafından “Kültür Mantarı Yetiştiriciliği” 
dersi uygulamasında yetiştirilen Pleurotus 
mantarı ile mantar sote ve makarna 
menüsünün hazırlandığı etkinlikte katılan 
tüm öğrenci ve hocalar hep birlikte görev 
alarak etkinlik tamamlanmıştır. 

2. Sürdürülebilir Tarım Çalıştayı “Islah ve 
Yetiştiricilikte Yeşil Yaklaşımlar”
Üniversitemiz bünyesinde Sürdürülebilir 
Tarım Çalıştayı “Islah ve Yetiştiricilikte yeşil 
Yaklaşımlar” konulu çalıştay düzenlenmiştir. 
Bu kapsamda tarımsal üretim ve Ar-Ge 
çalışmalarında doğal kaynakların 
korunması, sürdürülebilir yöntemlerin 
uygulanması ve yaygınlaştırılması gibi 
konularda sunumlar ve fikir alışverişleri 
yapılmıştır.



mesi, bir araya getirilmesi ve izolasyonuna 
yönelik adımlar, kaynakların çöpe gitmeden 
yeniden kullanılması fikrini somutlaştırmak-
tadır. Böylece hem kampüs hayvanları için 
daha iyi yaşam koşulları oluşturulmuş hem 
de öğrencilerde döngüsel ekonomi, yeniden 
kullanım ve sorumlu tüketim konularında 
güçlü bir farkındalık yaratılmıştır.

Kuş Evlerini Asıyoruz
“Kuş Evlerini Asıyoruz” etkinliğinde, Bozok 
Çevre ve Doğa Topluluğu üyeleri 
Fen-Edebiyat Fakültesi çevresinde 
belirlenen alanlara kuş evleri yerleştirmiştir. 
Etkinlik duyurusunda, kuşlara güvenli 
barınma alanları sağlayarak kampüs 
ekosistemini zenginleştirme ve öğrencilerde 
doğa sevgisini pekiştirme hedefi 
vurgulanmaktadır. Öğrenciler, kuş evlerinin 
yer seçimi, yükseklik, rüzgâr ve güneş yönü 
gibi faktörleri değerlendirerek hem kuşların 
ihtiyaçlarına hem de kampüsün genel 
estetik ve işlevsel düzenine uygun bir 
yerleştirme çalışması yürütmüştür. Bu süreç, 
biyolojik çeşitliliğin korunmasına katkı 
sunduğu gibi, doğal kaynak ve malzeme 
kullanımında uzun vadeli düşünme 
becerisini de geliştirmektedir.

Etkinlik temel olarak kuş evleri asarak 
kampüs ekosistemini desteklemek üzerine 
kuruludur. Bu tür çalışmalar doğrudan SKA 
15 (Karasal Yaşam) ile ilişkilidir; ancak 
kullanılan malzemelerin seçimi, mevcut 
malzemelerin yeniden değerlendirilmesi ve 

Bölgesel Kalkınma ve İhtisaslaşma 
Odaklı Kenevir Üretimi Ve Biyoteknolojisi 
Çalıştayı
Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir 
Araştırmaları Enstitüsü tarafından 
düzenlenen TÜBİTAK destekli “Bölgesel 
Kalkınma ve İhtisaslaşma Odaklı Kenevir 
Üretimi ve Biyoteknolojisi çalıştayı” 06 
Mayıs 2025 tarihinde Erdoğan Akdağ 
Kongre ve Kültür Merkezi’nde 
gerçekleştirilmiştir.

Drone ile Zirai İlaçlama Eğitimi
Fakültemizde yeni Tarım 4.0 kapsamında 
öğrencilerimizin mesleki hayatlarında 
gelişimine katkıda bulunmak amacıyla 
eğitim verilmiştir. Drone ile Zirai İlaçlama 
Eğitimi tarımsal üretim ve tüketimde 
sorumluluk misyonuna katkıda bulunmuştur.

Hedefler
Ortak doğal kaynakların etkin yönetimi
Doğal kaynaklardan yararlanma
Zehirli atık ve kirleticileri bertaraf etme
Gıda güvenliği ve güvenilir gıdalar üretmek

SKA 12 Kapsamındaki Çalışmalar
Yozgat Bozok Üniversitesi / Enerji 
Yönetim Politikası
Tüm yerleşke ve binalar ile ilgili enerji 
yönetim politikası; enerji verimliliği, çevre 
korunması ve ülke ekonomisi üzerinde 
enerji baskısının azaltılması için 
oluşturulmuş ve üniversite duyurularında 
tüm paydaşlara ilan edilmektedir.

Yozgat Bozok Üniversitesi / 2024 Yılı 
Elektrik Tüketimleri
Tüm birimlerin elektrik alımlarının azami 
tasarruf anlayışı çerçevesinde eletrik 
tüketimlerinin ilanı,

Yozgat Bozok Üniversitesi / 
Sürdürülebilir Çevre Ve Enerji Için Genel 
Duyuru
Sürdürülebilir çevre ve enerji için Yozgat 
Bozok Üniversitesi, enerji tasarrufu, 
çevresel farkındalık ve yenilikçi 
uygulamalarla doğayı korumayı kurumsal 
sorumluluk olarak benimsemektedir. 
Üniversite, tüm paydaşlarıyla birlikte enerji 
verimliliğini artıran, geri dönüşüm ve 
yenilenebilirlik odaklı politikalar geliştirerek 
iyi uygulamaları gelecek nesillere aktarmayı 
hedeflemektedir.
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Yozgat Bozok Üniversitesi İşbirliği 
Toplantısı
Üniversitemiz ile Yozgat Ziraat Odası 
arasında, tarımsal kalkınmayı desteklemek 
ve bölgesel işbirliklerini güçlendirmek 
amacıyla teknik işbirliği toplantısı 
düzenlendi. Rektörümüz Prof. Dr. Evren 
Yaşar’ın topluma katkı faaliyetleri 
kapsamında yapılan toplantıda, Yozgat 
tarım ve hayvancılığında verim ve 
sürdürülebilirlik yaklaşımlarıyla üretim 
süreçlerinin iyileştirilmesi, çiftçilere yönelik 
eğitim programlarının oluşturulması 
konularında fikir alışverişinde bulunuldu.

Ziraat Fakültesi / Tarım Danışma Hattı 
Çiftçi Ziyareti
Tarım Danışma Hattına gelen bir talep 

üzerine Ziraat Fakülte Osmanpaşa 
Köyü’nde saha ziyareti gerçekleştirdi. 
Üreticinin bağında uygulamalı bir eğitim 
düzenlenerek budama teknikleri, çelik 
alma, bağ tesisi, plantasyon uygulamaları 
ve bağ yetiştiriciliği takvimi anlatıldı. Eğitimi 
Prof. Dr. Emine Sema ÇETİN verirken, 
çalışmaya Dekan Prof. Dr. Tuğrul 
YAKUPOĞLU ve doktora öğrencisi Berna 
KELES de katıldı. Fakültenin çiftçi odaklı 
topluma hizmet çalışmaları artan talep 
doğrultusunda devam etmektedir.

Ziraat Fakültesi / Sürekli Eğitim Merkezi 
Eğitim Programı
Ziraat Fakültesi Zootekni Bölümü Öğretim 
Üyesi Doç. Dr. Mehmet Akif Boz tarafından 
Kaz Yetiştiriciliği Kursu düzenlendi.

Ziraat Fakültesi / Çiftçi Ziyareti

Ziraat Fakültesi, Lök Köyü’nden gelen ve 
üretim yöntemlerine yönelik karşılaştıkları 
zorluklara çözüm arayan çiftçilerimizi 
ağırladı. Ziyaret sırasında, geleneksel 
üretim yöntemlerinin yanı sıra bilimsel 
yaklaşımların da önemine değinildi. Bu 
yöntemlerin verimliliği artırabileceği ve 
çiftçilere daha fazla gelir sağlama 
potansiyeli sunduğu belirtildi. Ayrıca, 
bağcılığın yeniden canlandırılması 
talebinde bulunan köy muhtarı Sadettin 

Gültekin’e fakülte olarak gerekli desteği 
sağlamaya hazır olunduğu ifade edildi.

Kenevir Araştırmaları Enstitüsü 
Konferansı
Üniversitemiz ihtisas konusu olan kenevir 
ile ilgili Dünya, Türkiye ve bölge ile 
gelişmeler konferansta sunuldu.

İletişim Fakültesi / ART’a Kalan” 
etkinliği – Kurumsal Sosyal Sorumluluk 
dersi
“ART’a Kalan” etkinliği, atık malzemelerin 
sanatsal eserlere dönüştürülmesiyle SKA 
12 – Sorumlu Üretim ve Tüketim anlayışına 
katkı sağlayarak geri dönüşüm ve 
sürdürülebilir kaynak kullanımı konusunda 
farkındalık oluşturdu. Sergi, öğrencilerin 
çevresel duyarlılık ve sosyal sorumluluk 
bilincini güçlendirirken, sanatın 
sürdürülebilirlik için etkili bir ifade aracı 
olabileceğini gösterdi.

Yerköy Meslek Yüksekokulu (Yerköy 
MYO)
Yozgat Meslek Yüksekokulu 1. Öğrenci 
Paneli, “Renk” ve “Aydınlatma” temalı 
sunumlarla öğrencilerin yaratıcı üretim 
süreçlerine yönelik farkındalık kazandırarak 
SKA 12 – Sorumlu Üretim ve Tüketim 
ilkesini destekleyen önemli bir etkinlik oldu. 
Panel, öğrencilerin bilinçli tasarım, verimli 
kaynak kullanımı ve sürdürülebilir üretim 
anlayışını güçlendiren katkılarıyla başarılı 
bir şekilde tamamlandı.

Boğazlıyan Meslek Yüksekokulu / 
Elektronik ve Otomasyon Bölümü
Boğazlıyan MYO’da düzenlenen sergi, 
öğrencilerin yenilikçi sistem tasarımları ile 
Yeşil Enerji Topluluğu’nun çevre dostu 
projelerini bir araya getirerek SKA 12 – 
Sorumlu Üretim ve Tüketim anlayışını 
destekleyen güçlü bir farkındalık etkinliği 
oldu. Etkinlik, sürdürülebilir enerji, sıfır atık 
ve çevre bilinci konularında duyarlılığı 
artırarak öğrencilerin teorik bilgilerini 
sorumlu ve sürdürülebilir uygulamalara 
dönüştürdüğünü gösterdi.

TÜBİTAK 1001 Destekli Yenilikçi Proje: 
Nanoteknoloji ile Medikal Tekstilde 
Devrim
Üniversitemiz Kenevir Araştırmaları 
Enstitüsü’nde son bir yıl içerisinde aynı 
proje ekibinin üçüncü TÜBİTAK projesi 
kabul edildi. Yürütücülüğünü Üniversitemiz 
Temel Bilimler ve Sağlık Anabilim Dalı 

Öğretim Üyesi Doç. Dr. Nesrin Korkmaz’ın 
yaptığı,  “Medikal Kullanım Amaçlı 
Radyasyon Zırhlama ve Antibakteriyel 
Özellikli Tencel/Kenevir Karışımlı Dokuma 
Kumaşların Eldesi, Radyolojik ve Biyolojik 
Özelliklerinin İncelenmesi” konulu proje 
TÜBİTAK 1001-Bilimsel ve Teknolojik 
Araştırma Projelerini Destekleme 
Programı’nda kabul edildi. TÜBİTAK 1001 
programı kapsamında desteklenmeye layık 
görülen proje nanoteknoloji kullanılarak 
geliştirilen yenilikçi bir “Medikal Tekstil” 
ürünü ortaya koymayı amaçlıyor. 
Nanoteknoloji sayesinde, Tencel/Kenevir 
karışımlı kumaşa kenevirden elde edilen 
radyasyon emici nano kaplamalar ve 
antibakteriyel nanopartiküller entegre 
edilerek mikropların yayılmasını önleyen ve 
zararlı ışınlardan koruyan üstün nitelikli bir 
tekstil ürünü elde edilecek. 

Üniversitemiz Keneviri Kullanarak 
Yozgat Arıcılığının Gelişimine Katkı 
Sağlayacak
Üniversitemiz, Yozgat’ta arıcılık 
faaliyetlerinin verimlilik, kalite ve 
sürdürülebilirlik esaslarına göre 
geliştirilmesi amacıyla bir toplantı 
düzenledi. Toplantıda, özellikle arıcılığın 
karşılaştığı önemli sorunlardan biri olan 
varroa zararlısına karşı doğal, çevre dostu 
ve sürdürülebilir çözümler üretilmesi için 
kenevir bitkisinin kullanım potansiyeli 
değerlendirildi.

Üniversitemiz, Ankara Yıldırım Beyazıt 
Üniversitesi, Çandır Belediyesi ve Yozgat 
Arıcılar Birliği iş birliğiyle yürütülmesi 
planlanan çalışmalarda, kenevirden elde 
edilecek ekstrakt, uçucu yağ ve 
kannabinoidlerin kullanılması yoluyla varroa 
ile kimyasal kullanımını azaltacak, doğal 
kaynakların daha sorumlu ve etkin 
kullanılmasına imkân tanıyacak projeler 
geliştirilmesi hedefleniyor.

Yozgat’ta Bağcılık Üniversite Desteği ile 
Gelişiyor
Yozgat’ta yaş üzüm üretimini teşvik etmek 
ve yöreye özgü çeşitlerin korunması için 
1991 yılında hazırlanan proje kapsamında 
Yozgat Bozok Üniversitesi tarafından 
yapılan alan taramasıyla belirlenen yöresel 
üzüm çeşitlerinden toplanan bağ çubukları 
aşılanıp, toprakla buluşturuldu. Yozgat 
Bozok Üniversitesi Ziraat Fakültesi öğretim 
üyesi Prof. Dr. Emine Sema Çetin, "Yozgat, 
aslında bağcılığın çok eski olduğunu ve 
Burada çok eski bağları görmek mümkün" 
dedi. Yozgat’ta tarımsal üretimde alternatif 
gelir kaynaklarından olan bağcılığın 
gelişmesi, hastalık ve zararlılar ile mücadele, 
budamaya yönelik Yozgat Bozok 
Üniversitesi Ziraat Fakültesi ve Yozgat Tarım 
Orman İl Müdürlüğü iş birliği ile bağcılığın 
yoğun yapıldığı, Şefaatli İlçesi Karanlıkdere 
mevkiinde uygulamalı budama eğitimine 
fakülte öğrencileri ve üreticiler katıldı. 
Budamanın yanında bağcılık ile ilgili 

yetiştiricilik, çelik ile çoğaltma teknikleri, 
aşılama, hastalık ve zararlılar konusunda 
bilgilendirmeler yapıldı.

Ziraat Fakültesi öğretim üyelerinden Doç. 
Dr. Mehmet Akif BOZ, kaz ve hindi 
yetiştiriciliği alanında yürüttüğü bilimsel 
çalışmalarla sektöre önemli katkılar 
sunmaya devam etmektedir.

Yozgat’ta kaz yetiştiriciliğinin verimini 
artırmaya yönelik başlatılan bilimsel 
çalışmalar kapsamında, yetiştiriciliğin daha 
verimli hale getirilmesi ve sürdürülebilir 
üretim modellerinin geliştirilmesi 
amaçlanmaktadır. Yapılan çalışmalar, 
bölgedeki üreticilere rehberlik edecek 
bilimsel veriler sağlamaktadır.

https://bozok.edu.tr/okul/ziraat-fakultesi/duyu
ru/ciftcilerimizin-fakultemizi-ziyareti/41831

https://www.instagram.com/p/DDEJ58EM420/

https://surdurulebilirlik.bozok.edu.tr/Home/Hab
er/14?utm_source

Yozgat’ta Geleceğin Ziraat 
Mühendislerine Gübrelemenin Önemi 
Anlatıldı
Yozgat Bozok Üniversitesi bünyesindeki 
etkinlikte, geleceğin ziraat mühendislerine 
gübrelemenin tarımsal verim ve toprak 
sağlığı açısından ne kadar kritik olduğu 
anlatıldığını bildiriyor. Öğrencilerin hem 
teorik hem de pratik eğitimlerle gübreleme 
teknikleri, toprak analizleri ve doğru gübre 
kullanımı konularında bilgilendirildiği 
vurgulanıyor. Etkinliğin, tarım sektörü için 
bilinçli üretim ve sürdürülebilir tarım 
uygulamaları açısından önemli olduğu öne 
çıkarılıyor.

Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir 
Araştırma Enstitüsü (Merkez 
Kampüs)/Kenevir Araştırmaları Uygulama 
Araştırma Alanı ve Serası/Kenevir 
Yetiştiriciliği ve Yetiştiriciliği
Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir Araştırma 
Enstitüsü (Merkez Kampüs)/Kenevir 
Araştırmaları Uygulama Araştırma Alanı ve 
Serası/Kenevir Yetiştiriciliği ve Yetiştiriciliği

Üniversitemizde Kenevir Genetik 
Kaynakları, Kenevir Islahı, Kenevir Tabanlı 
Tıbbi Araştırmalar 
Kenevir Araştırma Enstitüsü, üniversitemize 
bağlı bir birimdir. Bu enstitü, kenevir genetik 
kaynaklarının korunması, ıslahı ve yeni kenevir 
bazlı ürünlerin (endüstriyel ve tıbbi) üretimi 
konularında araştırmalar yürütmektedir. Bu 
kapsamda sorumlu üretim, sorumlu tüketim 
ve doğal kaynakların korunması konularında 
katkılar sunuluyor. 

Gedikhasanlı Tarımsal Uygulama ve 
Araştırma İstasyonunda Sorumlu Üretim 
ve Tüketim Çalışmaları
Bu istasyonda meyve ve sebze türleri 
üzerinde bilimsel araştırmalar yürütülmektedir. 
Doğru gübreleme, ilaçlama ve diğer kültürel 
işlemlerin uygulamaları ve eğitimleri de 
verilerek sorumlu üretim ve tüketim 
misyonuna katkıda bulunulmaktadır. 
İstasyonda bulunan bir serada ise topraksız 
tarım çalışmaları yapılmaktadır.

Proje Kapsamında Asma Genetik 
Kaynakları Korunuyor
Asma Genetik Kaynaklarının Üretimi ve 
Korunması Çalışmalarının Yapıldığı Sera 
Alanı (Doğu Kampüsü/Ziraat Fakültesi)
Üniversitemiz Ziraat Fakültesi bünyesinde 
yapılan proje ile Özel İdare tarafından destek 
alınarak Asma Genetik kaynaklarının 
korunması, çoğaltılması ve dağıtımı ile doğal 
bitki kaynaklarımız korunuyor. Ayrıca farklı 
asma çeşitlerinin de çoğaltımı yapılarak 
Yozgat çiftçisine fidan desteği veriliyor.

Meyve Genetik Kaynaklarının 
Korunması, Çoğaltılması Ve 
Yaygınlaştırılması Çalışmaları

Yozgat Bozok Üniversitesi Tarımsal 
Uygulama ve Araştırma Merkezine bağlı 
Bilal Şahin Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu (Sorgun İlçesi)

Çeşitli meyve genetic kaynaklarının 
korunması ve üretimi için kullanılan sera 
(Kuşburnu, kara dut, elma, ahududu, 
böğürtlen) (Doğu Kampüsü/Ziraat Fakültesi)

Meyve genetik kaynaklarının korunması ve 
saklanmasından görüntüler. Bu çalışma 
alanlarında, Yozgat ilindeki meyve türlerinin 
genetik kaynakları seleksiyon ıslahı yoluyla 
toplandıktan sonra korunmaktadır.

Yozgat Bozok Üniversitesi Yerköy 
Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu (Yerköy İlçesi) / Hayvancılık, 
Arıcılık, Tahıl Bitkileri Araştırmaları ve 
Uygulamaları

Yerköy Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu’nda Doğal Kaynaklarımızın 
Korunması, Sorumlu Üretim ve Tüketim 
Çalışmaları
Yerköy İlçesinde bulunan araştırma ve 
uygulama alanında kümes hayvanları ve 
küçükbaş hayvan üretimi ve ıslahı, arıcılık 
araştırmaları ve faaliyetleri ile tahıl ürünleri 
ıslahı, üretimi ve araştırmalarına 
odaklanmaktadır. Ayrıca, öğrencilere bu 
konularda uygulamalı dersler de 
verilmektedir. Yapılan çalışmalar neticesinde 
sorumlu üretim ve tüketim ayrıca doğal 
kaynakların kullanımı misyonlarına katkı 
sunulmaktadır.

Üniversitemiz Akademisyeninden Doğal 
Kaynakların Korunmasına Katkı
Üniversitemiz akademisyeni Prof. Dr. Orhan 
HAZER “Doğal Katkılı Süper Absorbans” 
ürünü ile patent almıştır. Bu ürün hacminin 
200-300 katı kadar suyu haznesinde tutarak 
kurak koşullarda bitkisel üretimin 
yapılabilmesine katkıda bulunmaktadır. 
Ayrıca Ziraat alanında akademisyenlerin 
katılımları ile kuraklık stresi üzerine bilimsel 
çalışmalar da yürütülmüştür ve 
yürütülmektedir. Ayrıca ürün toprağın su 
tutma kapasitesini artırmakta, sızma ve 
buharlaşmanın neden olduğu su kayıplarını 
minimize etmekte, sulama periyodunun 
%50 oranında azaltılmasına katkıda 
bulunmaktadır.

kampüs alanlarının planlı kullanımı açısından 
bakıldığında sorumlu üretim ve tüketim 
kültürünü de destekler. Öğrenciler, kuşlara 
barınma alanı sağlayan yapıları üretirken 
malzeme israfını azaltma, dayanıklı ve uzun 
ömürlü tasarım yapma, mevcut çevre 
koşullarını dikkate alma gibi kararlar alır. Bu 
nedenle etkinlik, SKA 12’ye sürdürülebilir 
kampüs ve yaşam alanı yönetimi 
perspektifinden dolaylı bir katkı 
sunmaktadır.

SKA 12 Alanındaki Akademik ve Sosyal 
Faaliyetler

Üniversitemiz Akademisyeninden Sera 
Gazlarını Azaltacak Patent
Üniversitemiz akademisyeni Arş. Gör. Dr. 
Seyit Uğuz doktora çalışmalarını yürüttüğü 
Bursa Uludağ Üniversitesi’nde hayvansal 
üretimden kaynaklanan kirleticilerin 
temizlenmesi için geliştirdikleri sistemin 
patentini almışlardır. Bu patent, kanatlı 
üretim tesislerinde ortaya çıkan NH₃ ve CO₂ 
gibi zararlı hava kirleticilerinin mikroalg 
tabanlı fotobiyoreaktörler aracılığıyla 
giderilmesini sağlayan yenilikçi bir çevre 
teknolojisi geliştirmektedir. Sistem, hem 
sera gazı ve amonyak emisyonlarının 
azaltılmasını sağlamakta hem de elde edilen 
alg biyokütlesinin hayvan yemi olarak 
değerlendirilmesine olanak tanımaktadır. 
Böylece atık niteliğindeki emisyonların 
değerli bir biyolojik ürüne dönüştürülmesiyle 
sürdürülebilir hayvancılık mümkün 
olmaktadır. Bu yönleriyle patent, 
üniversitemizin sürdürülebilirlik hedeflerine, 
çevre teknolojileri alanındaki yenilik 
kapasitesine ve SKA 12 kapsamındaki 
ulusal/uluslararası sürdürülebilirlik 
göstergelerine güçlü bir katkı sunmaktadır.

Üniversitemiz, İstanbul’da Düzenlenen 
Global Zero Waste Forum’una Katıldı
Yozgat Bozok Üniversitesi İstanbul’da 
düzenlenen Global Zero Waste Forum’una 
temsilci düzeyinde katılım sağlayarak 
burada sıfır atık yaklaşımına ilişkin ulusal ve 
uluslararası iyi örnekleri yakından takip ettiği 
belirtilmektedir. Forumda, atık yönetimi, geri 
dönüşüm sistemleri, kaynağında ayrıştırma 
uygulamaları ve kurumların bu süreçte üstle-
nebileceği roller üzerine oturumlar 
gerçekleştirilmiş; üniversitemiz de yürüttüğü 
sıfır atık çalışmaları, kampüsteki atık ayrıştır-
ma uygulamaları ve sürdürülebilirlik politika-
larını diğer paydaşlarla paylaşma fırsatı 
bulmuştur. Bu katılım sayesinde, hem 
üniversitenin mevcut sıfır atık uygulama-
larının görünürlüğü artmış hem de yeni 
işbirliği imkânları ve iyi uygulama örnekleri-
nin kampüse taşınması için zemin oluşmuş-
tur.

Atık Bidonlardan Kulübe Yapıyoruz
“Atık Bidonlardan Kulübe Yapıyoruz” etkin-
liğinde, Çevre ve Doğa Topluluğu üyeleri 
kampüs içinde kullanılmayan plastik bidon-
ları toplayarak bunları sokak/kampüs 
köpekleri için korunaklı kulübelere 
dönüştürmüştür. Etkinlik metninde, çevre 
bilincinin ve hayvan sevgisinin aynı çalışma-
da buluşturulduğu belirtilmekte; öğrenciler 
hem atık malzemelerin teknik olarak nasıl 
değerlendirilebileceğini hem de tasarım 
yoluyla işlevsel ürünlere dönüştürülebi-
leceğini deneyimleme fırsatı bulmaktadır. 
Plastik bidonların temizlenmesi, düzenlen-

Kenevir Bilimle Kök Salan Mucize
Üniversitemizde, Yükseköğretim Kurulu 
Bilim İletişimi Ofisi tarafından koordine 
edilen ve 81 ilde, 150’yi aşkın üniversiteyle 
27-28 Haziran tarihlerinde yapılacak “Bilim 
Kafe” etkinliği düzenlendi. Türkiye’nin 
bilimsel gelişimini desteklemek ve 
üniversitelerdeki bilgi birikiminin toplumla 
buluşmasını sağlamak amacıyla 
üniversitemizde kurulan Bilim İletişimi 
Ofisi’nde düzenlenen ilk Bilim Kafe 
Etkinliğinde Üniversitemiz Rektör 
Yardımcısı, Kenevir Araştırmaları 
Koordinatörü Prof. Dr. Güngör Yılmaz 
tarafından üniversitemizin ihtisaslaşma alanı 
kenevir bitkisi ele alındı.

Yozgat Bozok Üniversitesi Divanlı 
Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu/Tıbbi Aromatik Bitkiler
Divanlı Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu’ nda Yozgat Florasında bulunan 
endemic ve endemic olmayan tıbbi aromatic 
bitki türlerinin toplanması, koruma altına 
alınması ve çoğaltılması çalışmaları yapılacak 
doğal kaynaklarımızın etkin kullanımına 
katkıda bulunulmaktadır. Üzerinde çalışılan 
türler: Salvia cryptantha-Salvia 
dicroantha-Sideritis dichotoma-Origanum 
acutidens-Salvia ekimiana- Salvia tomentosa- 
Salvia triloba-Salvia verticillata-Salvia 
candidissima- Thymus- Melissa officinalis- 
Mentha piperita L

Sürdürülebilir Tarım ve Çevre Topluluğu 
ilk etkinliği olan “Sürdürülebilir Üretim 
İsrafsız Tüketim” adlı etkinliğini Yozgat 
Bozok Üniversitesi Sosyal Tesislerinde 
gerçekleştirdi.
Sürdürülebilir Tarım ve Çevre Topluluğu ilk 
etkinliği olan “Sürdürülebilir Üretim İsrafsız 
Tüketim” adlı etkinliğini Yozgat Bozok 
Üniversitesi Sosyal Tesislerinde Danışman 
Hocaları Doç. Dr. Gökçen Yakupoğlu, 
Topluluk Başkanı Mahmut Can Kızılırmak'ın 
öncülüğünde düzenlemiştir. Etkinlikte 
Rektör Yardımcısı Sayın Prof. Dr. Güngör 
YILMAZ ve Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri 
Bölümü Öğretim Üyeleri ve Turizm Fakültesi 
öğretim üyeleri öğrencilerimizle birlikte 
olmuşlardır. Ziraat Fakültesi Öğrencileri 
tarafından “Kültür Mantarı Yetiştiriciliği” 
dersi uygulamasında yetiştirilen Pleurotus 
mantarı ile mantar sote ve makarna 
menüsünün hazırlandığı etkinlikte katılan 
tüm öğrenci ve hocalar hep birlikte görev 
alarak etkinlik tamamlanmıştır. 

2. Sürdürülebilir Tarım Çalıştayı “Islah ve 
Yetiştiricilikte Yeşil Yaklaşımlar”
Üniversitemiz bünyesinde Sürdürülebilir 
Tarım Çalıştayı “Islah ve Yetiştiricilikte yeşil 
Yaklaşımlar” konulu çalıştay düzenlenmiştir. 
Bu kapsamda tarımsal üretim ve Ar-Ge 
çalışmalarında doğal kaynakların 
korunması, sürdürülebilir yöntemlerin 
uygulanması ve yaygınlaştırılması gibi 
konularda sunumlar ve fikir alışverişleri 
yapılmıştır.



mesi, bir araya getirilmesi ve izolasyonuna 
yönelik adımlar, kaynakların çöpe gitmeden 
yeniden kullanılması fikrini somutlaştırmak-
tadır. Böylece hem kampüs hayvanları için 
daha iyi yaşam koşulları oluşturulmuş hem 
de öğrencilerde döngüsel ekonomi, yeniden 
kullanım ve sorumlu tüketim konularında 
güçlü bir farkındalık yaratılmıştır.

Kuş Evlerini Asıyoruz
“Kuş Evlerini Asıyoruz” etkinliğinde, Bozok 
Çevre ve Doğa Topluluğu üyeleri 
Fen-Edebiyat Fakültesi çevresinde 
belirlenen alanlara kuş evleri yerleştirmiştir. 
Etkinlik duyurusunda, kuşlara güvenli 
barınma alanları sağlayarak kampüs 
ekosistemini zenginleştirme ve öğrencilerde 
doğa sevgisini pekiştirme hedefi 
vurgulanmaktadır. Öğrenciler, kuş evlerinin 
yer seçimi, yükseklik, rüzgâr ve güneş yönü 
gibi faktörleri değerlendirerek hem kuşların 
ihtiyaçlarına hem de kampüsün genel 
estetik ve işlevsel düzenine uygun bir 
yerleştirme çalışması yürütmüştür. Bu süreç, 
biyolojik çeşitliliğin korunmasına katkı 
sunduğu gibi, doğal kaynak ve malzeme 
kullanımında uzun vadeli düşünme 
becerisini de geliştirmektedir.

Etkinlik temel olarak kuş evleri asarak 
kampüs ekosistemini desteklemek üzerine 
kuruludur. Bu tür çalışmalar doğrudan SKA 
15 (Karasal Yaşam) ile ilişkilidir; ancak 
kullanılan malzemelerin seçimi, mevcut 
malzemelerin yeniden değerlendirilmesi ve 

Bölgesel Kalkınma ve İhtisaslaşma 
Odaklı Kenevir Üretimi Ve Biyoteknolojisi 
Çalıştayı
Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir 
Araştırmaları Enstitüsü tarafından 
düzenlenen TÜBİTAK destekli “Bölgesel 
Kalkınma ve İhtisaslaşma Odaklı Kenevir 
Üretimi ve Biyoteknolojisi çalıştayı” 06 
Mayıs 2025 tarihinde Erdoğan Akdağ 
Kongre ve Kültür Merkezi’nde 
gerçekleştirilmiştir.

Drone ile Zirai İlaçlama Eğitimi
Fakültemizde yeni Tarım 4.0 kapsamında 
öğrencilerimizin mesleki hayatlarında 
gelişimine katkıda bulunmak amacıyla 
eğitim verilmiştir. Drone ile Zirai İlaçlama 
Eğitimi tarımsal üretim ve tüketimde 
sorumluluk misyonuna katkıda bulunmuştur.

Hedefler
Ortak doğal kaynakların etkin yönetimi
Doğal kaynaklardan yararlanma
Zehirli atık ve kirleticileri bertaraf etme
Gıda güvenliği ve güvenilir gıdalar üretmek

SKA 12 Kapsamındaki Çalışmalar
Yozgat Bozok Üniversitesi / Enerji 
Yönetim Politikası
Tüm yerleşke ve binalar ile ilgili enerji 
yönetim politikası; enerji verimliliği, çevre 
korunması ve ülke ekonomisi üzerinde 
enerji baskısının azaltılması için 
oluşturulmuş ve üniversite duyurularında 
tüm paydaşlara ilan edilmektedir.

Yozgat Bozok Üniversitesi / 2024 Yılı 
Elektrik Tüketimleri
Tüm birimlerin elektrik alımlarının azami 
tasarruf anlayışı çerçevesinde eletrik 
tüketimlerinin ilanı,

Yozgat Bozok Üniversitesi / 
Sürdürülebilir Çevre Ve Enerji Için Genel 
Duyuru
Sürdürülebilir çevre ve enerji için Yozgat 
Bozok Üniversitesi, enerji tasarrufu, 
çevresel farkındalık ve yenilikçi 
uygulamalarla doğayı korumayı kurumsal 
sorumluluk olarak benimsemektedir. 
Üniversite, tüm paydaşlarıyla birlikte enerji 
verimliliğini artıran, geri dönüşüm ve 
yenilenebilirlik odaklı politikalar geliştirerek 
iyi uygulamaları gelecek nesillere aktarmayı 
hedeflemektedir.
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Yozgat Bozok Üniversitesi İşbirliği 
Toplantısı
Üniversitemiz ile Yozgat Ziraat Odası 
arasında, tarımsal kalkınmayı desteklemek 
ve bölgesel işbirliklerini güçlendirmek 
amacıyla teknik işbirliği toplantısı 
düzenlendi. Rektörümüz Prof. Dr. Evren 
Yaşar’ın topluma katkı faaliyetleri 
kapsamında yapılan toplantıda, Yozgat 
tarım ve hayvancılığında verim ve 
sürdürülebilirlik yaklaşımlarıyla üretim 
süreçlerinin iyileştirilmesi, çiftçilere yönelik 
eğitim programlarının oluşturulması 
konularında fikir alışverişinde bulunuldu.

Ziraat Fakültesi / Tarım Danışma Hattı 
Çiftçi Ziyareti
Tarım Danışma Hattına gelen bir talep 

üzerine Ziraat Fakülte Osmanpaşa 
Köyü’nde saha ziyareti gerçekleştirdi. 
Üreticinin bağında uygulamalı bir eğitim 
düzenlenerek budama teknikleri, çelik 
alma, bağ tesisi, plantasyon uygulamaları 
ve bağ yetiştiriciliği takvimi anlatıldı. Eğitimi 
Prof. Dr. Emine Sema ÇETİN verirken, 
çalışmaya Dekan Prof. Dr. Tuğrul 
YAKUPOĞLU ve doktora öğrencisi Berna 
KELES de katıldı. Fakültenin çiftçi odaklı 
topluma hizmet çalışmaları artan talep 
doğrultusunda devam etmektedir.

Ziraat Fakültesi / Sürekli Eğitim Merkezi 
Eğitim Programı
Ziraat Fakültesi Zootekni Bölümü Öğretim 
Üyesi Doç. Dr. Mehmet Akif Boz tarafından 
Kaz Yetiştiriciliği Kursu düzenlendi.

Ziraat Fakültesi / Çiftçi Ziyareti

Ziraat Fakültesi, Lök Köyü’nden gelen ve 
üretim yöntemlerine yönelik karşılaştıkları 
zorluklara çözüm arayan çiftçilerimizi 
ağırladı. Ziyaret sırasında, geleneksel 
üretim yöntemlerinin yanı sıra bilimsel 
yaklaşımların da önemine değinildi. Bu 
yöntemlerin verimliliği artırabileceği ve 
çiftçilere daha fazla gelir sağlama 
potansiyeli sunduğu belirtildi. Ayrıca, 
bağcılığın yeniden canlandırılması 
talebinde bulunan köy muhtarı Sadettin 

Gültekin’e fakülte olarak gerekli desteği 
sağlamaya hazır olunduğu ifade edildi.

Kenevir Araştırmaları Enstitüsü 
Konferansı
Üniversitemiz ihtisas konusu olan kenevir 
ile ilgili Dünya, Türkiye ve bölge ile 
gelişmeler konferansta sunuldu.

İletişim Fakültesi / ART’a Kalan” 
etkinliği – Kurumsal Sosyal Sorumluluk 
dersi
“ART’a Kalan” etkinliği, atık malzemelerin 
sanatsal eserlere dönüştürülmesiyle SKA 
12 – Sorumlu Üretim ve Tüketim anlayışına 
katkı sağlayarak geri dönüşüm ve 
sürdürülebilir kaynak kullanımı konusunda 
farkındalık oluşturdu. Sergi, öğrencilerin 
çevresel duyarlılık ve sosyal sorumluluk 
bilincini güçlendirirken, sanatın 
sürdürülebilirlik için etkili bir ifade aracı 
olabileceğini gösterdi.

Yerköy Meslek Yüksekokulu (Yerköy 
MYO)
Yozgat Meslek Yüksekokulu 1. Öğrenci 
Paneli, “Renk” ve “Aydınlatma” temalı 
sunumlarla öğrencilerin yaratıcı üretim 
süreçlerine yönelik farkındalık kazandırarak 
SKA 12 – Sorumlu Üretim ve Tüketim 
ilkesini destekleyen önemli bir etkinlik oldu. 
Panel, öğrencilerin bilinçli tasarım, verimli 
kaynak kullanımı ve sürdürülebilir üretim 
anlayışını güçlendiren katkılarıyla başarılı 
bir şekilde tamamlandı.

Boğazlıyan Meslek Yüksekokulu / 
Elektronik ve Otomasyon Bölümü
Boğazlıyan MYO’da düzenlenen sergi, 
öğrencilerin yenilikçi sistem tasarımları ile 
Yeşil Enerji Topluluğu’nun çevre dostu 
projelerini bir araya getirerek SKA 12 – 
Sorumlu Üretim ve Tüketim anlayışını 
destekleyen güçlü bir farkındalık etkinliği 
oldu. Etkinlik, sürdürülebilir enerji, sıfır atık 
ve çevre bilinci konularında duyarlılığı 
artırarak öğrencilerin teorik bilgilerini 
sorumlu ve sürdürülebilir uygulamalara 
dönüştürdüğünü gösterdi.

TÜBİTAK 1001 Destekli Yenilikçi Proje: 
Nanoteknoloji ile Medikal Tekstilde 
Devrim
Üniversitemiz Kenevir Araştırmaları 
Enstitüsü’nde son bir yıl içerisinde aynı 
proje ekibinin üçüncü TÜBİTAK projesi 
kabul edildi. Yürütücülüğünü Üniversitemiz 
Temel Bilimler ve Sağlık Anabilim Dalı 

Öğretim Üyesi Doç. Dr. Nesrin Korkmaz’ın 
yaptığı,  “Medikal Kullanım Amaçlı 
Radyasyon Zırhlama ve Antibakteriyel 
Özellikli Tencel/Kenevir Karışımlı Dokuma 
Kumaşların Eldesi, Radyolojik ve Biyolojik 
Özelliklerinin İncelenmesi” konulu proje 
TÜBİTAK 1001-Bilimsel ve Teknolojik 
Araştırma Projelerini Destekleme 
Programı’nda kabul edildi. TÜBİTAK 1001 
programı kapsamında desteklenmeye layık 
görülen proje nanoteknoloji kullanılarak 
geliştirilen yenilikçi bir “Medikal Tekstil” 
ürünü ortaya koymayı amaçlıyor. 
Nanoteknoloji sayesinde, Tencel/Kenevir 
karışımlı kumaşa kenevirden elde edilen 
radyasyon emici nano kaplamalar ve 
antibakteriyel nanopartiküller entegre 
edilerek mikropların yayılmasını önleyen ve 
zararlı ışınlardan koruyan üstün nitelikli bir 
tekstil ürünü elde edilecek. 

Üniversitemiz Keneviri Kullanarak 
Yozgat Arıcılığının Gelişimine Katkı 
Sağlayacak
Üniversitemiz, Yozgat’ta arıcılık 
faaliyetlerinin verimlilik, kalite ve 
sürdürülebilirlik esaslarına göre 
geliştirilmesi amacıyla bir toplantı 
düzenledi. Toplantıda, özellikle arıcılığın 
karşılaştığı önemli sorunlardan biri olan 
varroa zararlısına karşı doğal, çevre dostu 
ve sürdürülebilir çözümler üretilmesi için 
kenevir bitkisinin kullanım potansiyeli 
değerlendirildi.

Üniversitemiz, Ankara Yıldırım Beyazıt 
Üniversitesi, Çandır Belediyesi ve Yozgat 
Arıcılar Birliği iş birliğiyle yürütülmesi 
planlanan çalışmalarda, kenevirden elde 
edilecek ekstrakt, uçucu yağ ve 
kannabinoidlerin kullanılması yoluyla varroa 
ile kimyasal kullanımını azaltacak, doğal 
kaynakların daha sorumlu ve etkin 
kullanılmasına imkân tanıyacak projeler 
geliştirilmesi hedefleniyor.

Yozgat’ta Bağcılık Üniversite Desteği ile 
Gelişiyor
Yozgat’ta yaş üzüm üretimini teşvik etmek 
ve yöreye özgü çeşitlerin korunması için 
1991 yılında hazırlanan proje kapsamında 
Yozgat Bozok Üniversitesi tarafından 
yapılan alan taramasıyla belirlenen yöresel 
üzüm çeşitlerinden toplanan bağ çubukları 
aşılanıp, toprakla buluşturuldu. Yozgat 
Bozok Üniversitesi Ziraat Fakültesi öğretim 
üyesi Prof. Dr. Emine Sema Çetin, "Yozgat, 
aslında bağcılığın çok eski olduğunu ve 
Burada çok eski bağları görmek mümkün" 
dedi. Yozgat’ta tarımsal üretimde alternatif 
gelir kaynaklarından olan bağcılığın 
gelişmesi, hastalık ve zararlılar ile mücadele, 
budamaya yönelik Yozgat Bozok 
Üniversitesi Ziraat Fakültesi ve Yozgat Tarım 
Orman İl Müdürlüğü iş birliği ile bağcılığın 
yoğun yapıldığı, Şefaatli İlçesi Karanlıkdere 
mevkiinde uygulamalı budama eğitimine 
fakülte öğrencileri ve üreticiler katıldı. 
Budamanın yanında bağcılık ile ilgili 

yetiştiricilik, çelik ile çoğaltma teknikleri, 
aşılama, hastalık ve zararlılar konusunda 
bilgilendirmeler yapıldı.

Ziraat Fakültesi öğretim üyelerinden Doç. 
Dr. Mehmet Akif BOZ, kaz ve hindi 
yetiştiriciliği alanında yürüttüğü bilimsel 
çalışmalarla sektöre önemli katkılar 
sunmaya devam etmektedir.

Yozgat’ta kaz yetiştiriciliğinin verimini 
artırmaya yönelik başlatılan bilimsel 
çalışmalar kapsamında, yetiştiriciliğin daha 
verimli hale getirilmesi ve sürdürülebilir 
üretim modellerinin geliştirilmesi 
amaçlanmaktadır. Yapılan çalışmalar, 
bölgedeki üreticilere rehberlik edecek 
bilimsel veriler sağlamaktadır.

Yozgat’ta Geleceğin Ziraat 
Mühendislerine Gübrelemenin Önemi 
Anlatıldı
Yozgat Bozok Üniversitesi bünyesindeki 
etkinlikte, geleceğin ziraat mühendislerine 
gübrelemenin tarımsal verim ve toprak 
sağlığı açısından ne kadar kritik olduğu 
anlatıldığını bildiriyor. Öğrencilerin hem 
teorik hem de pratik eğitimlerle gübreleme 
teknikleri, toprak analizleri ve doğru gübre 
kullanımı konularında bilgilendirildiği 
vurgulanıyor. Etkinliğin, tarım sektörü için 
bilinçli üretim ve sürdürülebilir tarım 
uygulamaları açısından önemli olduğu öne 
çıkarılıyor.

Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir 
Araştırma Enstitüsü (Merkez 
Kampüs)/Kenevir Araştırmaları Uygulama 
Araştırma Alanı ve Serası/Kenevir 
Yetiştiriciliği ve Yetiştiriciliği
Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir Araştırma 
Enstitüsü (Merkez Kampüs)/Kenevir 
Araştırmaları Uygulama Araştırma Alanı ve 
Serası/Kenevir Yetiştiriciliği ve Yetiştiriciliği

Üniversitemizde Kenevir Genetik 
Kaynakları, Kenevir Islahı, Kenevir Tabanlı 
Tıbbi Araştırmalar 
Kenevir Araştırma Enstitüsü, üniversitemize 
bağlı bir birimdir. Bu enstitü, kenevir genetik 
kaynaklarının korunması, ıslahı ve yeni kenevir 
bazlı ürünlerin (endüstriyel ve tıbbi) üretimi 
konularında araştırmalar yürütmektedir. Bu 
kapsamda sorumlu üretim, sorumlu tüketim 
ve doğal kaynakların korunması konularında 
katkılar sunuluyor. 

Gedikhasanlı Tarımsal Uygulama ve 
Araştırma İstasyonunda Sorumlu Üretim 
ve Tüketim Çalışmaları
Bu istasyonda meyve ve sebze türleri 
üzerinde bilimsel araştırmalar yürütülmektedir. 
Doğru gübreleme, ilaçlama ve diğer kültürel 
işlemlerin uygulamaları ve eğitimleri de 
verilerek sorumlu üretim ve tüketim 
misyonuna katkıda bulunulmaktadır. 
İstasyonda bulunan bir serada ise topraksız 
tarım çalışmaları yapılmaktadır.

Proje Kapsamında Asma Genetik 
Kaynakları Korunuyor
Asma Genetik Kaynaklarının Üretimi ve 
Korunması Çalışmalarının Yapıldığı Sera 
Alanı (Doğu Kampüsü/Ziraat Fakültesi)
Üniversitemiz Ziraat Fakültesi bünyesinde 
yapılan proje ile Özel İdare tarafından destek 
alınarak Asma Genetik kaynaklarının 
korunması, çoğaltılması ve dağıtımı ile doğal 
bitki kaynaklarımız korunuyor. Ayrıca farklı 
asma çeşitlerinin de çoğaltımı yapılarak 
Yozgat çiftçisine fidan desteği veriliyor.

Meyve Genetik Kaynaklarının 
Korunması, Çoğaltılması Ve 
Yaygınlaştırılması Çalışmaları

Yozgat Bozok Üniversitesi Tarımsal 
Uygulama ve Araştırma Merkezine bağlı 
Bilal Şahin Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu (Sorgun İlçesi)

Çeşitli meyve genetic kaynaklarının 
korunması ve üretimi için kullanılan sera 
(Kuşburnu, kara dut, elma, ahududu, 
böğürtlen) (Doğu Kampüsü/Ziraat Fakültesi)

Meyve genetik kaynaklarının korunması ve 
saklanmasından görüntüler. Bu çalışma 
alanlarında, Yozgat ilindeki meyve türlerinin 
genetik kaynakları seleksiyon ıslahı yoluyla 
toplandıktan sonra korunmaktadır.

Yozgat Bozok Üniversitesi Yerköy 
Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu (Yerköy İlçesi) / Hayvancılık, 
Arıcılık, Tahıl Bitkileri Araştırmaları ve 
Uygulamaları

Yerköy Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu’nda Doğal Kaynaklarımızın 
Korunması, Sorumlu Üretim ve Tüketim 
Çalışmaları
Yerköy İlçesinde bulunan araştırma ve 
uygulama alanında kümes hayvanları ve 
küçükbaş hayvan üretimi ve ıslahı, arıcılık 
araştırmaları ve faaliyetleri ile tahıl ürünleri 
ıslahı, üretimi ve araştırmalarına 
odaklanmaktadır. Ayrıca, öğrencilere bu 
konularda uygulamalı dersler de 
verilmektedir. Yapılan çalışmalar neticesinde 
sorumlu üretim ve tüketim ayrıca doğal 
kaynakların kullanımı misyonlarına katkı 
sunulmaktadır.

Üniversitemiz Akademisyeninden Doğal 
Kaynakların Korunmasına Katkı
Üniversitemiz akademisyeni Prof. Dr. Orhan 
HAZER “Doğal Katkılı Süper Absorbans” 
ürünü ile patent almıştır. Bu ürün hacminin 
200-300 katı kadar suyu haznesinde tutarak 
kurak koşullarda bitkisel üretimin 
yapılabilmesine katkıda bulunmaktadır. 
Ayrıca Ziraat alanında akademisyenlerin 
katılımları ile kuraklık stresi üzerine bilimsel 
çalışmalar da yürütülmüştür ve 
yürütülmektedir. Ayrıca ürün toprağın su 
tutma kapasitesini artırmakta, sızma ve 
buharlaşmanın neden olduğu su kayıplarını 
minimize etmekte, sulama periyodunun 
%50 oranında azaltılmasına katkıda 
bulunmaktadır.

kampüs alanlarının planlı kullanımı açısından 
bakıldığında sorumlu üretim ve tüketim 
kültürünü de destekler. Öğrenciler, kuşlara 
barınma alanı sağlayan yapıları üretirken 
malzeme israfını azaltma, dayanıklı ve uzun 
ömürlü tasarım yapma, mevcut çevre 
koşullarını dikkate alma gibi kararlar alır. Bu 
nedenle etkinlik, SKA 12’ye sürdürülebilir 
kampüs ve yaşam alanı yönetimi 
perspektifinden dolaylı bir katkı 
sunmaktadır.

SKA 12 Alanındaki Akademik ve Sosyal 
Faaliyetler

Üniversitemiz Akademisyeninden Sera 
Gazlarını Azaltacak Patent
Üniversitemiz akademisyeni Arş. Gör. Dr. 
Seyit Uğuz doktora çalışmalarını yürüttüğü 
Bursa Uludağ Üniversitesi’nde hayvansal 
üretimden kaynaklanan kirleticilerin 
temizlenmesi için geliştirdikleri sistemin 
patentini almışlardır. Bu patent, kanatlı 
üretim tesislerinde ortaya çıkan NH₃ ve CO₂ 
gibi zararlı hava kirleticilerinin mikroalg 
tabanlı fotobiyoreaktörler aracılığıyla 
giderilmesini sağlayan yenilikçi bir çevre 
teknolojisi geliştirmektedir. Sistem, hem 
sera gazı ve amonyak emisyonlarının 
azaltılmasını sağlamakta hem de elde edilen 
alg biyokütlesinin hayvan yemi olarak 
değerlendirilmesine olanak tanımaktadır. 
Böylece atık niteliğindeki emisyonların 
değerli bir biyolojik ürüne dönüştürülmesiyle 
sürdürülebilir hayvancılık mümkün 
olmaktadır. Bu yönleriyle patent, 
üniversitemizin sürdürülebilirlik hedeflerine, 
çevre teknolojileri alanındaki yenilik 
kapasitesine ve SKA 12 kapsamındaki 
ulusal/uluslararası sürdürülebilirlik 
göstergelerine güçlü bir katkı sunmaktadır.

Üniversitemiz, İstanbul’da Düzenlenen 
Global Zero Waste Forum’una Katıldı
Yozgat Bozok Üniversitesi İstanbul’da 
düzenlenen Global Zero Waste Forum’una 
temsilci düzeyinde katılım sağlayarak 
burada sıfır atık yaklaşımına ilişkin ulusal ve 
uluslararası iyi örnekleri yakından takip ettiği 
belirtilmektedir. Forumda, atık yönetimi, geri 
dönüşüm sistemleri, kaynağında ayrıştırma 
uygulamaları ve kurumların bu süreçte üstle-
nebileceği roller üzerine oturumlar 
gerçekleştirilmiş; üniversitemiz de yürüttüğü 
sıfır atık çalışmaları, kampüsteki atık ayrıştır-
ma uygulamaları ve sürdürülebilirlik politika-
larını diğer paydaşlarla paylaşma fırsatı 
bulmuştur. Bu katılım sayesinde, hem 
üniversitenin mevcut sıfır atık uygulama-
larının görünürlüğü artmış hem de yeni 
işbirliği imkânları ve iyi uygulama örnekleri-
nin kampüse taşınması için zemin oluşmuş-
tur.

Atık Bidonlardan Kulübe Yapıyoruz
“Atık Bidonlardan Kulübe Yapıyoruz” etkin-
liğinde, Çevre ve Doğa Topluluğu üyeleri 
kampüs içinde kullanılmayan plastik bidon-
ları toplayarak bunları sokak/kampüs 
köpekleri için korunaklı kulübelere 
dönüştürmüştür. Etkinlik metninde, çevre 
bilincinin ve hayvan sevgisinin aynı çalışma-
da buluşturulduğu belirtilmekte; öğrenciler 
hem atık malzemelerin teknik olarak nasıl 
değerlendirilebileceğini hem de tasarım 
yoluyla işlevsel ürünlere dönüştürülebi-
leceğini deneyimleme fırsatı bulmaktadır. 
Plastik bidonların temizlenmesi, düzenlen-

Kenevir Bilimle Kök Salan Mucize
Üniversitemizde, Yükseköğretim Kurulu 
Bilim İletişimi Ofisi tarafından koordine 
edilen ve 81 ilde, 150’yi aşkın üniversiteyle 
27-28 Haziran tarihlerinde yapılacak “Bilim 
Kafe” etkinliği düzenlendi. Türkiye’nin 
bilimsel gelişimini desteklemek ve 
üniversitelerdeki bilgi birikiminin toplumla 
buluşmasını sağlamak amacıyla 
üniversitemizde kurulan Bilim İletişimi 
Ofisi’nde düzenlenen ilk Bilim Kafe 
Etkinliğinde Üniversitemiz Rektör 
Yardımcısı, Kenevir Araştırmaları 
Koordinatörü Prof. Dr. Güngör Yılmaz 
tarafından üniversitemizin ihtisaslaşma alanı 
kenevir bitkisi ele alındı.

Yozgat Bozok Üniversitesi Divanlı 
Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu/Tıbbi Aromatik Bitkiler
Divanlı Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu’ nda Yozgat Florasında bulunan 
endemic ve endemic olmayan tıbbi aromatic 
bitki türlerinin toplanması, koruma altına 
alınması ve çoğaltılması çalışmaları yapılacak 
doğal kaynaklarımızın etkin kullanımına 
katkıda bulunulmaktadır. Üzerinde çalışılan 
türler: Salvia cryptantha-Salvia 
dicroantha-Sideritis dichotoma-Origanum 
acutidens-Salvia ekimiana- Salvia tomentosa- 
Salvia triloba-Salvia verticillata-Salvia 
candidissima- Thymus- Melissa officinalis- 
Mentha piperita L

Sürdürülebilir Tarım ve Çevre Topluluğu 
ilk etkinliği olan “Sürdürülebilir Üretim 
İsrafsız Tüketim” adlı etkinliğini Yozgat 
Bozok Üniversitesi Sosyal Tesislerinde 
gerçekleştirdi.
Sürdürülebilir Tarım ve Çevre Topluluğu ilk 
etkinliği olan “Sürdürülebilir Üretim İsrafsız 
Tüketim” adlı etkinliğini Yozgat Bozok 
Üniversitesi Sosyal Tesislerinde Danışman 
Hocaları Doç. Dr. Gökçen Yakupoğlu, 
Topluluk Başkanı Mahmut Can Kızılırmak'ın 
öncülüğünde düzenlemiştir. Etkinlikte 
Rektör Yardımcısı Sayın Prof. Dr. Güngör 
YILMAZ ve Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri 
Bölümü Öğretim Üyeleri ve Turizm Fakültesi 
öğretim üyeleri öğrencilerimizle birlikte 
olmuşlardır. Ziraat Fakültesi Öğrencileri 
tarafından “Kültür Mantarı Yetiştiriciliği” 
dersi uygulamasında yetiştirilen Pleurotus 
mantarı ile mantar sote ve makarna 
menüsünün hazırlandığı etkinlikte katılan 
tüm öğrenci ve hocalar hep birlikte görev 
alarak etkinlik tamamlanmıştır. 

2. Sürdürülebilir Tarım Çalıştayı “Islah ve 
Yetiştiricilikte Yeşil Yaklaşımlar”
Üniversitemiz bünyesinde Sürdürülebilir 
Tarım Çalıştayı “Islah ve Yetiştiricilikte yeşil 
Yaklaşımlar” konulu çalıştay düzenlenmiştir. 
Bu kapsamda tarımsal üretim ve Ar-Ge 
çalışmalarında doğal kaynakların 
korunması, sürdürülebilir yöntemlerin 
uygulanması ve yaygınlaştırılması gibi 
konularda sunumlar ve fikir alışverişleri 
yapılmıştır.

https://bozok.edu.tr/okul/bogazliyan-myo/bolu
m/bmyoevob/duyuru/sergi/43251?utm_source

https://bozok.edu.tr/haber/tubitak/4069



mesi, bir araya getirilmesi ve izolasyonuna 
yönelik adımlar, kaynakların çöpe gitmeden 
yeniden kullanılması fikrini somutlaştırmak-
tadır. Böylece hem kampüs hayvanları için 
daha iyi yaşam koşulları oluşturulmuş hem 
de öğrencilerde döngüsel ekonomi, yeniden 
kullanım ve sorumlu tüketim konularında 
güçlü bir farkındalık yaratılmıştır.

Kuş Evlerini Asıyoruz
“Kuş Evlerini Asıyoruz” etkinliğinde, Bozok 
Çevre ve Doğa Topluluğu üyeleri 
Fen-Edebiyat Fakültesi çevresinde 
belirlenen alanlara kuş evleri yerleştirmiştir. 
Etkinlik duyurusunda, kuşlara güvenli 
barınma alanları sağlayarak kampüs 
ekosistemini zenginleştirme ve öğrencilerde 
doğa sevgisini pekiştirme hedefi 
vurgulanmaktadır. Öğrenciler, kuş evlerinin 
yer seçimi, yükseklik, rüzgâr ve güneş yönü 
gibi faktörleri değerlendirerek hem kuşların 
ihtiyaçlarına hem de kampüsün genel 
estetik ve işlevsel düzenine uygun bir 
yerleştirme çalışması yürütmüştür. Bu süreç, 
biyolojik çeşitliliğin korunmasına katkı 
sunduğu gibi, doğal kaynak ve malzeme 
kullanımında uzun vadeli düşünme 
becerisini de geliştirmektedir.

Etkinlik temel olarak kuş evleri asarak 
kampüs ekosistemini desteklemek üzerine 
kuruludur. Bu tür çalışmalar doğrudan SKA 
15 (Karasal Yaşam) ile ilişkilidir; ancak 
kullanılan malzemelerin seçimi, mevcut 
malzemelerin yeniden değerlendirilmesi ve 

Bölgesel Kalkınma ve İhtisaslaşma 
Odaklı Kenevir Üretimi Ve Biyoteknolojisi 
Çalıştayı
Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir 
Araştırmaları Enstitüsü tarafından 
düzenlenen TÜBİTAK destekli “Bölgesel 
Kalkınma ve İhtisaslaşma Odaklı Kenevir 
Üretimi ve Biyoteknolojisi çalıştayı” 06 
Mayıs 2025 tarihinde Erdoğan Akdağ 
Kongre ve Kültür Merkezi’nde 
gerçekleştirilmiştir.

Drone ile Zirai İlaçlama Eğitimi
Fakültemizde yeni Tarım 4.0 kapsamında 
öğrencilerimizin mesleki hayatlarında 
gelişimine katkıda bulunmak amacıyla 
eğitim verilmiştir. Drone ile Zirai İlaçlama 
Eğitimi tarımsal üretim ve tüketimde 
sorumluluk misyonuna katkıda bulunmuştur.

Hedefler
Ortak doğal kaynakların etkin yönetimi
Doğal kaynaklardan yararlanma
Zehirli atık ve kirleticileri bertaraf etme
Gıda güvenliği ve güvenilir gıdalar üretmek

SKA 12 Kapsamındaki Çalışmalar
Yozgat Bozok Üniversitesi / Enerji 
Yönetim Politikası
Tüm yerleşke ve binalar ile ilgili enerji 
yönetim politikası; enerji verimliliği, çevre 
korunması ve ülke ekonomisi üzerinde 
enerji baskısının azaltılması için 
oluşturulmuş ve üniversite duyurularında 
tüm paydaşlara ilan edilmektedir.

Yozgat Bozok Üniversitesi / 2024 Yılı 
Elektrik Tüketimleri
Tüm birimlerin elektrik alımlarının azami 
tasarruf anlayışı çerçevesinde eletrik 
tüketimlerinin ilanı,

Yozgat Bozok Üniversitesi / 
Sürdürülebilir Çevre Ve Enerji Için Genel 
Duyuru
Sürdürülebilir çevre ve enerji için Yozgat 
Bozok Üniversitesi, enerji tasarrufu, 
çevresel farkındalık ve yenilikçi 
uygulamalarla doğayı korumayı kurumsal 
sorumluluk olarak benimsemektedir. 
Üniversite, tüm paydaşlarıyla birlikte enerji 
verimliliğini artıran, geri dönüşüm ve 
yenilenebilirlik odaklı politikalar geliştirerek 
iyi uygulamaları gelecek nesillere aktarmayı 
hedeflemektedir.

Yozgat Bozok Üniversitesi İşbirliği 
Toplantısı
Üniversitemiz ile Yozgat Ziraat Odası 
arasında, tarımsal kalkınmayı desteklemek 
ve bölgesel işbirliklerini güçlendirmek 
amacıyla teknik işbirliği toplantısı 
düzenlendi. Rektörümüz Prof. Dr. Evren 
Yaşar’ın topluma katkı faaliyetleri 
kapsamında yapılan toplantıda, Yozgat 
tarım ve hayvancılığında verim ve 
sürdürülebilirlik yaklaşımlarıyla üretim 
süreçlerinin iyileştirilmesi, çiftçilere yönelik 
eğitim programlarının oluşturulması 
konularında fikir alışverişinde bulunuldu.

Ziraat Fakültesi / Tarım Danışma Hattı 
Çiftçi Ziyareti
Tarım Danışma Hattına gelen bir talep 

üzerine Ziraat Fakülte Osmanpaşa 
Köyü’nde saha ziyareti gerçekleştirdi. 
Üreticinin bağında uygulamalı bir eğitim 
düzenlenerek budama teknikleri, çelik 
alma, bağ tesisi, plantasyon uygulamaları 
ve bağ yetiştiriciliği takvimi anlatıldı. Eğitimi 
Prof. Dr. Emine Sema ÇETİN verirken, 
çalışmaya Dekan Prof. Dr. Tuğrul 
YAKUPOĞLU ve doktora öğrencisi Berna 
KELES de katıldı. Fakültenin çiftçi odaklı 
topluma hizmet çalışmaları artan talep 
doğrultusunda devam etmektedir.

Ziraat Fakültesi / Sürekli Eğitim Merkezi 
Eğitim Programı
Ziraat Fakültesi Zootekni Bölümü Öğretim 
Üyesi Doç. Dr. Mehmet Akif Boz tarafından 
Kaz Yetiştiriciliği Kursu düzenlendi.

Ziraat Fakültesi / Çiftçi Ziyareti

Ziraat Fakültesi, Lök Köyü’nden gelen ve 
üretim yöntemlerine yönelik karşılaştıkları 
zorluklara çözüm arayan çiftçilerimizi 
ağırladı. Ziyaret sırasında, geleneksel 
üretim yöntemlerinin yanı sıra bilimsel 
yaklaşımların da önemine değinildi. Bu 
yöntemlerin verimliliği artırabileceği ve 
çiftçilere daha fazla gelir sağlama 
potansiyeli sunduğu belirtildi. Ayrıca, 
bağcılığın yeniden canlandırılması 
talebinde bulunan köy muhtarı Sadettin 

Gültekin’e fakülte olarak gerekli desteği 
sağlamaya hazır olunduğu ifade edildi.

Kenevir Araştırmaları Enstitüsü 
Konferansı
Üniversitemiz ihtisas konusu olan kenevir 
ile ilgili Dünya, Türkiye ve bölge ile 
gelişmeler konferansta sunuldu.

İletişim Fakültesi / ART’a Kalan” 
etkinliği – Kurumsal Sosyal Sorumluluk 
dersi
“ART’a Kalan” etkinliği, atık malzemelerin 
sanatsal eserlere dönüştürülmesiyle SKA 
12 – Sorumlu Üretim ve Tüketim anlayışına 
katkı sağlayarak geri dönüşüm ve 
sürdürülebilir kaynak kullanımı konusunda 
farkındalık oluşturdu. Sergi, öğrencilerin 
çevresel duyarlılık ve sosyal sorumluluk 
bilincini güçlendirirken, sanatın 
sürdürülebilirlik için etkili bir ifade aracı 
olabileceğini gösterdi.

Yerköy Meslek Yüksekokulu (Yerköy 
MYO)
Yozgat Meslek Yüksekokulu 1. Öğrenci 
Paneli, “Renk” ve “Aydınlatma” temalı 
sunumlarla öğrencilerin yaratıcı üretim 
süreçlerine yönelik farkındalık kazandırarak 
SKA 12 – Sorumlu Üretim ve Tüketim 
ilkesini destekleyen önemli bir etkinlik oldu. 
Panel, öğrencilerin bilinçli tasarım, verimli 
kaynak kullanımı ve sürdürülebilir üretim 
anlayışını güçlendiren katkılarıyla başarılı 
bir şekilde tamamlandı.

Boğazlıyan Meslek Yüksekokulu / 
Elektronik ve Otomasyon Bölümü
Boğazlıyan MYO’da düzenlenen sergi, 
öğrencilerin yenilikçi sistem tasarımları ile 
Yeşil Enerji Topluluğu’nun çevre dostu 
projelerini bir araya getirerek SKA 12 – 
Sorumlu Üretim ve Tüketim anlayışını 
destekleyen güçlü bir farkındalık etkinliği 
oldu. Etkinlik, sürdürülebilir enerji, sıfır atık 
ve çevre bilinci konularında duyarlılığı 
artırarak öğrencilerin teorik bilgilerini 
sorumlu ve sürdürülebilir uygulamalara 
dönüştürdüğünü gösterdi.

TÜBİTAK 1001 Destekli Yenilikçi Proje: 
Nanoteknoloji ile Medikal Tekstilde 
Devrim
Üniversitemiz Kenevir Araştırmaları 
Enstitüsü’nde son bir yıl içerisinde aynı 
proje ekibinin üçüncü TÜBİTAK projesi 
kabul edildi. Yürütücülüğünü Üniversitemiz 
Temel Bilimler ve Sağlık Anabilim Dalı 

Öğretim Üyesi Doç. Dr. Nesrin Korkmaz’ın 
yaptığı,  “Medikal Kullanım Amaçlı 
Radyasyon Zırhlama ve Antibakteriyel 
Özellikli Tencel/Kenevir Karışımlı Dokuma 
Kumaşların Eldesi, Radyolojik ve Biyolojik 
Özelliklerinin İncelenmesi” konulu proje 
TÜBİTAK 1001-Bilimsel ve Teknolojik 
Araştırma Projelerini Destekleme 
Programı’nda kabul edildi. TÜBİTAK 1001 
programı kapsamında desteklenmeye layık 
görülen proje nanoteknoloji kullanılarak 
geliştirilen yenilikçi bir “Medikal Tekstil” 
ürünü ortaya koymayı amaçlıyor. 
Nanoteknoloji sayesinde, Tencel/Kenevir 
karışımlı kumaşa kenevirden elde edilen 
radyasyon emici nano kaplamalar ve 
antibakteriyel nanopartiküller entegre 
edilerek mikropların yayılmasını önleyen ve 
zararlı ışınlardan koruyan üstün nitelikli bir 
tekstil ürünü elde edilecek. 

Üniversitemiz Keneviri Kullanarak 
Yozgat Arıcılığının Gelişimine Katkı 
Sağlayacak
Üniversitemiz, Yozgat’ta arıcılık 
faaliyetlerinin verimlilik, kalite ve 
sürdürülebilirlik esaslarına göre 
geliştirilmesi amacıyla bir toplantı 
düzenledi. Toplantıda, özellikle arıcılığın 
karşılaştığı önemli sorunlardan biri olan 
varroa zararlısına karşı doğal, çevre dostu 
ve sürdürülebilir çözümler üretilmesi için 
kenevir bitkisinin kullanım potansiyeli 
değerlendirildi.
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Üniversitemiz, Ankara Yıldırım Beyazıt 
Üniversitesi, Çandır Belediyesi ve Yozgat 
Arıcılar Birliği iş birliğiyle yürütülmesi 
planlanan çalışmalarda, kenevirden elde 
edilecek ekstrakt, uçucu yağ ve 
kannabinoidlerin kullanılması yoluyla varroa 
ile kimyasal kullanımını azaltacak, doğal 
kaynakların daha sorumlu ve etkin 
kullanılmasına imkân tanıyacak projeler 
geliştirilmesi hedefleniyor.

Yozgat’ta Bağcılık Üniversite Desteği ile 
Gelişiyor
Yozgat’ta yaş üzüm üretimini teşvik etmek 
ve yöreye özgü çeşitlerin korunması için 
1991 yılında hazırlanan proje kapsamında 
Yozgat Bozok Üniversitesi tarafından 
yapılan alan taramasıyla belirlenen yöresel 
üzüm çeşitlerinden toplanan bağ çubukları 
aşılanıp, toprakla buluşturuldu. Yozgat 
Bozok Üniversitesi Ziraat Fakültesi öğretim 
üyesi Prof. Dr. Emine Sema Çetin, "Yozgat, 
aslında bağcılığın çok eski olduğunu ve 
Burada çok eski bağları görmek mümkün" 
dedi. Yozgat’ta tarımsal üretimde alternatif 
gelir kaynaklarından olan bağcılığın 
gelişmesi, hastalık ve zararlılar ile mücadele, 
budamaya yönelik Yozgat Bozok 
Üniversitesi Ziraat Fakültesi ve Yozgat Tarım 
Orman İl Müdürlüğü iş birliği ile bağcılığın 
yoğun yapıldığı, Şefaatli İlçesi Karanlıkdere 
mevkiinde uygulamalı budama eğitimine 
fakülte öğrencileri ve üreticiler katıldı. 
Budamanın yanında bağcılık ile ilgili 

yetiştiricilik, çelik ile çoğaltma teknikleri, 
aşılama, hastalık ve zararlılar konusunda 
bilgilendirmeler yapıldı.

Ziraat Fakültesi öğretim üyelerinden Doç. 
Dr. Mehmet Akif BOZ, kaz ve hindi 
yetiştiriciliği alanında yürüttüğü bilimsel 
çalışmalarla sektöre önemli katkılar 
sunmaya devam etmektedir.

Yozgat’ta kaz yetiştiriciliğinin verimini 
artırmaya yönelik başlatılan bilimsel 
çalışmalar kapsamında, yetiştiriciliğin daha 
verimli hale getirilmesi ve sürdürülebilir 
üretim modellerinin geliştirilmesi 
amaçlanmaktadır. Yapılan çalışmalar, 
bölgedeki üreticilere rehberlik edecek 
bilimsel veriler sağlamaktadır.

https://bozok.edu.tr/haber/ar%C4%B1c%C4%B1
l%C4%B1k/4080

https://ankahaber.net/haber/detay/yozgatta_kaz
_verimini_artirmaya_yonelik_bilimsel_calisma_ba
slatildi_223960#

https://ankahaber.net/haber/detay/yozgatta_bag
cilik_universite_destegi_ile_gelisiyor_229962#

Yozgat’ta Geleceğin Ziraat 
Mühendislerine Gübrelemenin Önemi 
Anlatıldı
Yozgat Bozok Üniversitesi bünyesindeki 
etkinlikte, geleceğin ziraat mühendislerine 
gübrelemenin tarımsal verim ve toprak 
sağlığı açısından ne kadar kritik olduğu 
anlatıldığını bildiriyor. Öğrencilerin hem 
teorik hem de pratik eğitimlerle gübreleme 
teknikleri, toprak analizleri ve doğru gübre 
kullanımı konularında bilgilendirildiği 
vurgulanıyor. Etkinliğin, tarım sektörü için 
bilinçli üretim ve sürdürülebilir tarım 
uygulamaları açısından önemli olduğu öne 
çıkarılıyor.

Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir 
Araştırma Enstitüsü (Merkez 
Kampüs)/Kenevir Araştırmaları Uygulama 
Araştırma Alanı ve Serası/Kenevir 
Yetiştiriciliği ve Yetiştiriciliği
Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir Araştırma 
Enstitüsü (Merkez Kampüs)/Kenevir 
Araştırmaları Uygulama Araştırma Alanı ve 
Serası/Kenevir Yetiştiriciliği ve Yetiştiriciliği

Üniversitemizde Kenevir Genetik 
Kaynakları, Kenevir Islahı, Kenevir Tabanlı 
Tıbbi Araştırmalar 
Kenevir Araştırma Enstitüsü, üniversitemize 
bağlı bir birimdir. Bu enstitü, kenevir genetik 
kaynaklarının korunması, ıslahı ve yeni kenevir 
bazlı ürünlerin (endüstriyel ve tıbbi) üretimi 
konularında araştırmalar yürütmektedir. Bu 
kapsamda sorumlu üretim, sorumlu tüketim 
ve doğal kaynakların korunması konularında 
katkılar sunuluyor. 

Gedikhasanlı Tarımsal Uygulama ve 
Araştırma İstasyonunda Sorumlu Üretim 
ve Tüketim Çalışmaları
Bu istasyonda meyve ve sebze türleri 
üzerinde bilimsel araştırmalar yürütülmektedir. 
Doğru gübreleme, ilaçlama ve diğer kültürel 
işlemlerin uygulamaları ve eğitimleri de 
verilerek sorumlu üretim ve tüketim 
misyonuna katkıda bulunulmaktadır. 
İstasyonda bulunan bir serada ise topraksız 
tarım çalışmaları yapılmaktadır.

Proje Kapsamında Asma Genetik 
Kaynakları Korunuyor
Asma Genetik Kaynaklarının Üretimi ve 
Korunması Çalışmalarının Yapıldığı Sera 
Alanı (Doğu Kampüsü/Ziraat Fakültesi)
Üniversitemiz Ziraat Fakültesi bünyesinde 
yapılan proje ile Özel İdare tarafından destek 
alınarak Asma Genetik kaynaklarının 
korunması, çoğaltılması ve dağıtımı ile doğal 
bitki kaynaklarımız korunuyor. Ayrıca farklı 
asma çeşitlerinin de çoğaltımı yapılarak 
Yozgat çiftçisine fidan desteği veriliyor.

Meyve Genetik Kaynaklarının 
Korunması, Çoğaltılması Ve 
Yaygınlaştırılması Çalışmaları

Yozgat Bozok Üniversitesi Tarımsal 
Uygulama ve Araştırma Merkezine bağlı 
Bilal Şahin Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu (Sorgun İlçesi)

Çeşitli meyve genetic kaynaklarının 
korunması ve üretimi için kullanılan sera 
(Kuşburnu, kara dut, elma, ahududu, 
böğürtlen) (Doğu Kampüsü/Ziraat Fakültesi)

Meyve genetik kaynaklarının korunması ve 
saklanmasından görüntüler. Bu çalışma 
alanlarında, Yozgat ilindeki meyve türlerinin 
genetik kaynakları seleksiyon ıslahı yoluyla 
toplandıktan sonra korunmaktadır.

Yozgat Bozok Üniversitesi Yerköy 
Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu (Yerköy İlçesi) / Hayvancılık, 
Arıcılık, Tahıl Bitkileri Araştırmaları ve 
Uygulamaları

Yerköy Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu’nda Doğal Kaynaklarımızın 
Korunması, Sorumlu Üretim ve Tüketim 
Çalışmaları
Yerköy İlçesinde bulunan araştırma ve 
uygulama alanında kümes hayvanları ve 
küçükbaş hayvan üretimi ve ıslahı, arıcılık 
araştırmaları ve faaliyetleri ile tahıl ürünleri 
ıslahı, üretimi ve araştırmalarına 
odaklanmaktadır. Ayrıca, öğrencilere bu 
konularda uygulamalı dersler de 
verilmektedir. Yapılan çalışmalar neticesinde 
sorumlu üretim ve tüketim ayrıca doğal 
kaynakların kullanımı misyonlarına katkı 
sunulmaktadır.

Üniversitemiz Akademisyeninden Doğal 
Kaynakların Korunmasına Katkı
Üniversitemiz akademisyeni Prof. Dr. Orhan 
HAZER “Doğal Katkılı Süper Absorbans” 
ürünü ile patent almıştır. Bu ürün hacminin 
200-300 katı kadar suyu haznesinde tutarak 
kurak koşullarda bitkisel üretimin 
yapılabilmesine katkıda bulunmaktadır. 
Ayrıca Ziraat alanında akademisyenlerin 
katılımları ile kuraklık stresi üzerine bilimsel 
çalışmalar da yürütülmüştür ve 
yürütülmektedir. Ayrıca ürün toprağın su 
tutma kapasitesini artırmakta, sızma ve 
buharlaşmanın neden olduğu su kayıplarını 
minimize etmekte, sulama periyodunun 
%50 oranında azaltılmasına katkıda 
bulunmaktadır.

kampüs alanlarının planlı kullanımı açısından 
bakıldığında sorumlu üretim ve tüketim 
kültürünü de destekler. Öğrenciler, kuşlara 
barınma alanı sağlayan yapıları üretirken 
malzeme israfını azaltma, dayanıklı ve uzun 
ömürlü tasarım yapma, mevcut çevre 
koşullarını dikkate alma gibi kararlar alır. Bu 
nedenle etkinlik, SKA 12’ye sürdürülebilir 
kampüs ve yaşam alanı yönetimi 
perspektifinden dolaylı bir katkı 
sunmaktadır.

SKA 12 Alanındaki Akademik ve Sosyal 
Faaliyetler

Üniversitemiz Akademisyeninden Sera 
Gazlarını Azaltacak Patent
Üniversitemiz akademisyeni Arş. Gör. Dr. 
Seyit Uğuz doktora çalışmalarını yürüttüğü 
Bursa Uludağ Üniversitesi’nde hayvansal 
üretimden kaynaklanan kirleticilerin 
temizlenmesi için geliştirdikleri sistemin 
patentini almışlardır. Bu patent, kanatlı 
üretim tesislerinde ortaya çıkan NH₃ ve CO₂ 
gibi zararlı hava kirleticilerinin mikroalg 
tabanlı fotobiyoreaktörler aracılığıyla 
giderilmesini sağlayan yenilikçi bir çevre 
teknolojisi geliştirmektedir. Sistem, hem 
sera gazı ve amonyak emisyonlarının 
azaltılmasını sağlamakta hem de elde edilen 
alg biyokütlesinin hayvan yemi olarak 
değerlendirilmesine olanak tanımaktadır. 
Böylece atık niteliğindeki emisyonların 
değerli bir biyolojik ürüne dönüştürülmesiyle 
sürdürülebilir hayvancılık mümkün 
olmaktadır. Bu yönleriyle patent, 
üniversitemizin sürdürülebilirlik hedeflerine, 
çevre teknolojileri alanındaki yenilik 
kapasitesine ve SKA 12 kapsamındaki 
ulusal/uluslararası sürdürülebilirlik 
göstergelerine güçlü bir katkı sunmaktadır.

Üniversitemiz, İstanbul’da Düzenlenen 
Global Zero Waste Forum’una Katıldı
Yozgat Bozok Üniversitesi İstanbul’da 
düzenlenen Global Zero Waste Forum’una 
temsilci düzeyinde katılım sağlayarak 
burada sıfır atık yaklaşımına ilişkin ulusal ve 
uluslararası iyi örnekleri yakından takip ettiği 
belirtilmektedir. Forumda, atık yönetimi, geri 
dönüşüm sistemleri, kaynağında ayrıştırma 
uygulamaları ve kurumların bu süreçte üstle-
nebileceği roller üzerine oturumlar 
gerçekleştirilmiş; üniversitemiz de yürüttüğü 
sıfır atık çalışmaları, kampüsteki atık ayrıştır-
ma uygulamaları ve sürdürülebilirlik politika-
larını diğer paydaşlarla paylaşma fırsatı 
bulmuştur. Bu katılım sayesinde, hem 
üniversitenin mevcut sıfır atık uygulama-
larının görünürlüğü artmış hem de yeni 
işbirliği imkânları ve iyi uygulama örnekleri-
nin kampüse taşınması için zemin oluşmuş-
tur.

Atık Bidonlardan Kulübe Yapıyoruz
“Atık Bidonlardan Kulübe Yapıyoruz” etkin-
liğinde, Çevre ve Doğa Topluluğu üyeleri 
kampüs içinde kullanılmayan plastik bidon-
ları toplayarak bunları sokak/kampüs 
köpekleri için korunaklı kulübelere 
dönüştürmüştür. Etkinlik metninde, çevre 
bilincinin ve hayvan sevgisinin aynı çalışma-
da buluşturulduğu belirtilmekte; öğrenciler 
hem atık malzemelerin teknik olarak nasıl 
değerlendirilebileceğini hem de tasarım 
yoluyla işlevsel ürünlere dönüştürülebi-
leceğini deneyimleme fırsatı bulmaktadır. 
Plastik bidonların temizlenmesi, düzenlen-

Kenevir Bilimle Kök Salan Mucize
Üniversitemizde, Yükseköğretim Kurulu 
Bilim İletişimi Ofisi tarafından koordine 
edilen ve 81 ilde, 150’yi aşkın üniversiteyle 
27-28 Haziran tarihlerinde yapılacak “Bilim 
Kafe” etkinliği düzenlendi. Türkiye’nin 
bilimsel gelişimini desteklemek ve 
üniversitelerdeki bilgi birikiminin toplumla 
buluşmasını sağlamak amacıyla 
üniversitemizde kurulan Bilim İletişimi 
Ofisi’nde düzenlenen ilk Bilim Kafe 
Etkinliğinde Üniversitemiz Rektör 
Yardımcısı, Kenevir Araştırmaları 
Koordinatörü Prof. Dr. Güngör Yılmaz 
tarafından üniversitemizin ihtisaslaşma alanı 
kenevir bitkisi ele alındı.

Yozgat Bozok Üniversitesi Divanlı 
Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu/Tıbbi Aromatik Bitkiler
Divanlı Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu’ nda Yozgat Florasında bulunan 
endemic ve endemic olmayan tıbbi aromatic 
bitki türlerinin toplanması, koruma altına 
alınması ve çoğaltılması çalışmaları yapılacak 
doğal kaynaklarımızın etkin kullanımına 
katkıda bulunulmaktadır. Üzerinde çalışılan 
türler: Salvia cryptantha-Salvia 
dicroantha-Sideritis dichotoma-Origanum 
acutidens-Salvia ekimiana- Salvia tomentosa- 
Salvia triloba-Salvia verticillata-Salvia 
candidissima- Thymus- Melissa officinalis- 
Mentha piperita L

Sürdürülebilir Tarım ve Çevre Topluluğu 
ilk etkinliği olan “Sürdürülebilir Üretim 
İsrafsız Tüketim” adlı etkinliğini Yozgat 
Bozok Üniversitesi Sosyal Tesislerinde 
gerçekleştirdi.
Sürdürülebilir Tarım ve Çevre Topluluğu ilk 
etkinliği olan “Sürdürülebilir Üretim İsrafsız 
Tüketim” adlı etkinliğini Yozgat Bozok 
Üniversitesi Sosyal Tesislerinde Danışman 
Hocaları Doç. Dr. Gökçen Yakupoğlu, 
Topluluk Başkanı Mahmut Can Kızılırmak'ın 
öncülüğünde düzenlemiştir. Etkinlikte 
Rektör Yardımcısı Sayın Prof. Dr. Güngör 
YILMAZ ve Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri 
Bölümü Öğretim Üyeleri ve Turizm Fakültesi 
öğretim üyeleri öğrencilerimizle birlikte 
olmuşlardır. Ziraat Fakültesi Öğrencileri 
tarafından “Kültür Mantarı Yetiştiriciliği” 
dersi uygulamasında yetiştirilen Pleurotus 
mantarı ile mantar sote ve makarna 
menüsünün hazırlandığı etkinlikte katılan 
tüm öğrenci ve hocalar hep birlikte görev 
alarak etkinlik tamamlanmıştır. 

2. Sürdürülebilir Tarım Çalıştayı “Islah ve 
Yetiştiricilikte Yeşil Yaklaşımlar”
Üniversitemiz bünyesinde Sürdürülebilir 
Tarım Çalıştayı “Islah ve Yetiştiricilikte yeşil 
Yaklaşımlar” konulu çalıştay düzenlenmiştir. 
Bu kapsamda tarımsal üretim ve Ar-Ge 
çalışmalarında doğal kaynakların 
korunması, sürdürülebilir yöntemlerin 
uygulanması ve yaygınlaştırılması gibi 
konularda sunumlar ve fikir alışverişleri 
yapılmıştır.



mesi, bir araya getirilmesi ve izolasyonuna 
yönelik adımlar, kaynakların çöpe gitmeden 
yeniden kullanılması fikrini somutlaştırmak-
tadır. Böylece hem kampüs hayvanları için 
daha iyi yaşam koşulları oluşturulmuş hem 
de öğrencilerde döngüsel ekonomi, yeniden 
kullanım ve sorumlu tüketim konularında 
güçlü bir farkındalık yaratılmıştır.

Kuş Evlerini Asıyoruz
“Kuş Evlerini Asıyoruz” etkinliğinde, Bozok 
Çevre ve Doğa Topluluğu üyeleri 
Fen-Edebiyat Fakültesi çevresinde 
belirlenen alanlara kuş evleri yerleştirmiştir. 
Etkinlik duyurusunda, kuşlara güvenli 
barınma alanları sağlayarak kampüs 
ekosistemini zenginleştirme ve öğrencilerde 
doğa sevgisini pekiştirme hedefi 
vurgulanmaktadır. Öğrenciler, kuş evlerinin 
yer seçimi, yükseklik, rüzgâr ve güneş yönü 
gibi faktörleri değerlendirerek hem kuşların 
ihtiyaçlarına hem de kampüsün genel 
estetik ve işlevsel düzenine uygun bir 
yerleştirme çalışması yürütmüştür. Bu süreç, 
biyolojik çeşitliliğin korunmasına katkı 
sunduğu gibi, doğal kaynak ve malzeme 
kullanımında uzun vadeli düşünme 
becerisini de geliştirmektedir.

Etkinlik temel olarak kuş evleri asarak 
kampüs ekosistemini desteklemek üzerine 
kuruludur. Bu tür çalışmalar doğrudan SKA 
15 (Karasal Yaşam) ile ilişkilidir; ancak 
kullanılan malzemelerin seçimi, mevcut 
malzemelerin yeniden değerlendirilmesi ve 

Bölgesel Kalkınma ve İhtisaslaşma 
Odaklı Kenevir Üretimi Ve Biyoteknolojisi 
Çalıştayı
Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir 
Araştırmaları Enstitüsü tarafından 
düzenlenen TÜBİTAK destekli “Bölgesel 
Kalkınma ve İhtisaslaşma Odaklı Kenevir 
Üretimi ve Biyoteknolojisi çalıştayı” 06 
Mayıs 2025 tarihinde Erdoğan Akdağ 
Kongre ve Kültür Merkezi’nde 
gerçekleştirilmiştir.

Drone ile Zirai İlaçlama Eğitimi
Fakültemizde yeni Tarım 4.0 kapsamında 
öğrencilerimizin mesleki hayatlarında 
gelişimine katkıda bulunmak amacıyla 
eğitim verilmiştir. Drone ile Zirai İlaçlama 
Eğitimi tarımsal üretim ve tüketimde 
sorumluluk misyonuna katkıda bulunmuştur.

Hedefler
Ortak doğal kaynakların etkin yönetimi
Doğal kaynaklardan yararlanma
Zehirli atık ve kirleticileri bertaraf etme
Gıda güvenliği ve güvenilir gıdalar üretmek

SKA 12 Kapsamındaki Çalışmalar
Yozgat Bozok Üniversitesi / Enerji 
Yönetim Politikası
Tüm yerleşke ve binalar ile ilgili enerji 
yönetim politikası; enerji verimliliği, çevre 
korunması ve ülke ekonomisi üzerinde 
enerji baskısının azaltılması için 
oluşturulmuş ve üniversite duyurularında 
tüm paydaşlara ilan edilmektedir.

Yozgat Bozok Üniversitesi / 2024 Yılı 
Elektrik Tüketimleri
Tüm birimlerin elektrik alımlarının azami 
tasarruf anlayışı çerçevesinde eletrik 
tüketimlerinin ilanı,

Yozgat Bozok Üniversitesi / 
Sürdürülebilir Çevre Ve Enerji Için Genel 
Duyuru
Sürdürülebilir çevre ve enerji için Yozgat 
Bozok Üniversitesi, enerji tasarrufu, 
çevresel farkındalık ve yenilikçi 
uygulamalarla doğayı korumayı kurumsal 
sorumluluk olarak benimsemektedir. 
Üniversite, tüm paydaşlarıyla birlikte enerji 
verimliliğini artıran, geri dönüşüm ve 
yenilenebilirlik odaklı politikalar geliştirerek 
iyi uygulamaları gelecek nesillere aktarmayı 
hedeflemektedir.

Yozgat Bozok Üniversitesi İşbirliği 
Toplantısı
Üniversitemiz ile Yozgat Ziraat Odası 
arasında, tarımsal kalkınmayı desteklemek 
ve bölgesel işbirliklerini güçlendirmek 
amacıyla teknik işbirliği toplantısı 
düzenlendi. Rektörümüz Prof. Dr. Evren 
Yaşar’ın topluma katkı faaliyetleri 
kapsamında yapılan toplantıda, Yozgat 
tarım ve hayvancılığında verim ve 
sürdürülebilirlik yaklaşımlarıyla üretim 
süreçlerinin iyileştirilmesi, çiftçilere yönelik 
eğitim programlarının oluşturulması 
konularında fikir alışverişinde bulunuldu.

Ziraat Fakültesi / Tarım Danışma Hattı 
Çiftçi Ziyareti
Tarım Danışma Hattına gelen bir talep 

üzerine Ziraat Fakülte Osmanpaşa 
Köyü’nde saha ziyareti gerçekleştirdi. 
Üreticinin bağında uygulamalı bir eğitim 
düzenlenerek budama teknikleri, çelik 
alma, bağ tesisi, plantasyon uygulamaları 
ve bağ yetiştiriciliği takvimi anlatıldı. Eğitimi 
Prof. Dr. Emine Sema ÇETİN verirken, 
çalışmaya Dekan Prof. Dr. Tuğrul 
YAKUPOĞLU ve doktora öğrencisi Berna 
KELES de katıldı. Fakültenin çiftçi odaklı 
topluma hizmet çalışmaları artan talep 
doğrultusunda devam etmektedir.

Ziraat Fakültesi / Sürekli Eğitim Merkezi 
Eğitim Programı
Ziraat Fakültesi Zootekni Bölümü Öğretim 
Üyesi Doç. Dr. Mehmet Akif Boz tarafından 
Kaz Yetiştiriciliği Kursu düzenlendi.

Ziraat Fakültesi / Çiftçi Ziyareti

Ziraat Fakültesi, Lök Köyü’nden gelen ve 
üretim yöntemlerine yönelik karşılaştıkları 
zorluklara çözüm arayan çiftçilerimizi 
ağırladı. Ziyaret sırasında, geleneksel 
üretim yöntemlerinin yanı sıra bilimsel 
yaklaşımların da önemine değinildi. Bu 
yöntemlerin verimliliği artırabileceği ve 
çiftçilere daha fazla gelir sağlama 
potansiyeli sunduğu belirtildi. Ayrıca, 
bağcılığın yeniden canlandırılması 
talebinde bulunan köy muhtarı Sadettin 

Gültekin’e fakülte olarak gerekli desteği 
sağlamaya hazır olunduğu ifade edildi.

Kenevir Araştırmaları Enstitüsü 
Konferansı
Üniversitemiz ihtisas konusu olan kenevir 
ile ilgili Dünya, Türkiye ve bölge ile 
gelişmeler konferansta sunuldu.

İletişim Fakültesi / ART’a Kalan” 
etkinliği – Kurumsal Sosyal Sorumluluk 
dersi
“ART’a Kalan” etkinliği, atık malzemelerin 
sanatsal eserlere dönüştürülmesiyle SKA 
12 – Sorumlu Üretim ve Tüketim anlayışına 
katkı sağlayarak geri dönüşüm ve 
sürdürülebilir kaynak kullanımı konusunda 
farkındalık oluşturdu. Sergi, öğrencilerin 
çevresel duyarlılık ve sosyal sorumluluk 
bilincini güçlendirirken, sanatın 
sürdürülebilirlik için etkili bir ifade aracı 
olabileceğini gösterdi.

Yerköy Meslek Yüksekokulu (Yerköy 
MYO)
Yozgat Meslek Yüksekokulu 1. Öğrenci 
Paneli, “Renk” ve “Aydınlatma” temalı 
sunumlarla öğrencilerin yaratıcı üretim 
süreçlerine yönelik farkındalık kazandırarak 
SKA 12 – Sorumlu Üretim ve Tüketim 
ilkesini destekleyen önemli bir etkinlik oldu. 
Panel, öğrencilerin bilinçli tasarım, verimli 
kaynak kullanımı ve sürdürülebilir üretim 
anlayışını güçlendiren katkılarıyla başarılı 
bir şekilde tamamlandı.

Boğazlıyan Meslek Yüksekokulu / 
Elektronik ve Otomasyon Bölümü
Boğazlıyan MYO’da düzenlenen sergi, 
öğrencilerin yenilikçi sistem tasarımları ile 
Yeşil Enerji Topluluğu’nun çevre dostu 
projelerini bir araya getirerek SKA 12 – 
Sorumlu Üretim ve Tüketim anlayışını 
destekleyen güçlü bir farkındalık etkinliği 
oldu. Etkinlik, sürdürülebilir enerji, sıfır atık 
ve çevre bilinci konularında duyarlılığı 
artırarak öğrencilerin teorik bilgilerini 
sorumlu ve sürdürülebilir uygulamalara 
dönüştürdüğünü gösterdi.

TÜBİTAK 1001 Destekli Yenilikçi Proje: 
Nanoteknoloji ile Medikal Tekstilde 
Devrim
Üniversitemiz Kenevir Araştırmaları 
Enstitüsü’nde son bir yıl içerisinde aynı 
proje ekibinin üçüncü TÜBİTAK projesi 
kabul edildi. Yürütücülüğünü Üniversitemiz 
Temel Bilimler ve Sağlık Anabilim Dalı 

Öğretim Üyesi Doç. Dr. Nesrin Korkmaz’ın 
yaptığı,  “Medikal Kullanım Amaçlı 
Radyasyon Zırhlama ve Antibakteriyel 
Özellikli Tencel/Kenevir Karışımlı Dokuma 
Kumaşların Eldesi, Radyolojik ve Biyolojik 
Özelliklerinin İncelenmesi” konulu proje 
TÜBİTAK 1001-Bilimsel ve Teknolojik 
Araştırma Projelerini Destekleme 
Programı’nda kabul edildi. TÜBİTAK 1001 
programı kapsamında desteklenmeye layık 
görülen proje nanoteknoloji kullanılarak 
geliştirilen yenilikçi bir “Medikal Tekstil” 
ürünü ortaya koymayı amaçlıyor. 
Nanoteknoloji sayesinde, Tencel/Kenevir 
karışımlı kumaşa kenevirden elde edilen 
radyasyon emici nano kaplamalar ve 
antibakteriyel nanopartiküller entegre 
edilerek mikropların yayılmasını önleyen ve 
zararlı ışınlardan koruyan üstün nitelikli bir 
tekstil ürünü elde edilecek. 

Üniversitemiz Keneviri Kullanarak 
Yozgat Arıcılığının Gelişimine Katkı 
Sağlayacak
Üniversitemiz, Yozgat’ta arıcılık 
faaliyetlerinin verimlilik, kalite ve 
sürdürülebilirlik esaslarına göre 
geliştirilmesi amacıyla bir toplantı 
düzenledi. Toplantıda, özellikle arıcılığın 
karşılaştığı önemli sorunlardan biri olan 
varroa zararlısına karşı doğal, çevre dostu 
ve sürdürülebilir çözümler üretilmesi için 
kenevir bitkisinin kullanım potansiyeli 
değerlendirildi.

Üniversitemiz, Ankara Yıldırım Beyazıt 
Üniversitesi, Çandır Belediyesi ve Yozgat 
Arıcılar Birliği iş birliğiyle yürütülmesi 
planlanan çalışmalarda, kenevirden elde 
edilecek ekstrakt, uçucu yağ ve 
kannabinoidlerin kullanılması yoluyla varroa 
ile kimyasal kullanımını azaltacak, doğal 
kaynakların daha sorumlu ve etkin 
kullanılmasına imkân tanıyacak projeler 
geliştirilmesi hedefleniyor.

Yozgat’ta Bağcılık Üniversite Desteği ile 
Gelişiyor
Yozgat’ta yaş üzüm üretimini teşvik etmek 
ve yöreye özgü çeşitlerin korunması için 
1991 yılında hazırlanan proje kapsamında 
Yozgat Bozok Üniversitesi tarafından 
yapılan alan taramasıyla belirlenen yöresel 
üzüm çeşitlerinden toplanan bağ çubukları 
aşılanıp, toprakla buluşturuldu. Yozgat 
Bozok Üniversitesi Ziraat Fakültesi öğretim 
üyesi Prof. Dr. Emine Sema Çetin, "Yozgat, 
aslında bağcılığın çok eski olduğunu ve 
Burada çok eski bağları görmek mümkün" 
dedi. Yozgat’ta tarımsal üretimde alternatif 
gelir kaynaklarından olan bağcılığın 
gelişmesi, hastalık ve zararlılar ile mücadele, 
budamaya yönelik Yozgat Bozok 
Üniversitesi Ziraat Fakültesi ve Yozgat Tarım 
Orman İl Müdürlüğü iş birliği ile bağcılığın 
yoğun yapıldığı, Şefaatli İlçesi Karanlıkdere 
mevkiinde uygulamalı budama eğitimine 
fakülte öğrencileri ve üreticiler katıldı. 
Budamanın yanında bağcılık ile ilgili 

yetiştiricilik, çelik ile çoğaltma teknikleri, 
aşılama, hastalık ve zararlılar konusunda 
bilgilendirmeler yapıldı.

Ziraat Fakültesi öğretim üyelerinden Doç. 
Dr. Mehmet Akif BOZ, kaz ve hindi 
yetiştiriciliği alanında yürüttüğü bilimsel 
çalışmalarla sektöre önemli katkılar 
sunmaya devam etmektedir.

Yozgat’ta kaz yetiştiriciliğinin verimini 
artırmaya yönelik başlatılan bilimsel 
çalışmalar kapsamında, yetiştiriciliğin daha 
verimli hale getirilmesi ve sürdürülebilir 
üretim modellerinin geliştirilmesi 
amaçlanmaktadır. Yapılan çalışmalar, 
bölgedeki üreticilere rehberlik edecek 
bilimsel veriler sağlamaktadır.

https://bozok.edu.tr/okul/ziraat-fakultesi/du
yuru/surdurulebilir-tarim-topluluk/44082

https://bozok.edu.tr/okul/ziraat-fakultesi/du
yuru/surdurulebilir-calistay/44734

Yozgat’ta Geleceğin Ziraat 
Mühendislerine Gübrelemenin Önemi 
Anlatıldı
Yozgat Bozok Üniversitesi bünyesindeki 
etkinlikte, geleceğin ziraat mühendislerine 
gübrelemenin tarımsal verim ve toprak 
sağlığı açısından ne kadar kritik olduğu 
anlatıldığını bildiriyor. Öğrencilerin hem 
teorik hem de pratik eğitimlerle gübreleme 
teknikleri, toprak analizleri ve doğru gübre 
kullanımı konularında bilgilendirildiği 
vurgulanıyor. Etkinliğin, tarım sektörü için 
bilinçli üretim ve sürdürülebilir tarım 
uygulamaları açısından önemli olduğu öne 
çıkarılıyor.

Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir 
Araştırma Enstitüsü (Merkez 
Kampüs)/Kenevir Araştırmaları Uygulama 
Araştırma Alanı ve Serası/Kenevir 
Yetiştiriciliği ve Yetiştiriciliği
Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir Araştırma 
Enstitüsü (Merkez Kampüs)/Kenevir 
Araştırmaları Uygulama Araştırma Alanı ve 
Serası/Kenevir Yetiştiriciliği ve Yetiştiriciliği

Üniversitemizde Kenevir Genetik 
Kaynakları, Kenevir Islahı, Kenevir Tabanlı 
Tıbbi Araştırmalar 
Kenevir Araştırma Enstitüsü, üniversitemize 
bağlı bir birimdir. Bu enstitü, kenevir genetik 
kaynaklarının korunması, ıslahı ve yeni kenevir 
bazlı ürünlerin (endüstriyel ve tıbbi) üretimi 
konularında araştırmalar yürütmektedir. Bu 
kapsamda sorumlu üretim, sorumlu tüketim 
ve doğal kaynakların korunması konularında 
katkılar sunuluyor. 

Gedikhasanlı Tarımsal Uygulama ve 
Araştırma İstasyonunda Sorumlu Üretim 
ve Tüketim Çalışmaları
Bu istasyonda meyve ve sebze türleri 
üzerinde bilimsel araştırmalar yürütülmektedir. 
Doğru gübreleme, ilaçlama ve diğer kültürel 
işlemlerin uygulamaları ve eğitimleri de 
verilerek sorumlu üretim ve tüketim 
misyonuna katkıda bulunulmaktadır. 
İstasyonda bulunan bir serada ise topraksız 
tarım çalışmaları yapılmaktadır.

Proje Kapsamında Asma Genetik 
Kaynakları Korunuyor
Asma Genetik Kaynaklarının Üretimi ve 
Korunması Çalışmalarının Yapıldığı Sera 
Alanı (Doğu Kampüsü/Ziraat Fakültesi)
Üniversitemiz Ziraat Fakültesi bünyesinde 
yapılan proje ile Özel İdare tarafından destek 
alınarak Asma Genetik kaynaklarının 
korunması, çoğaltılması ve dağıtımı ile doğal 
bitki kaynaklarımız korunuyor. Ayrıca farklı 
asma çeşitlerinin de çoğaltımı yapılarak 
Yozgat çiftçisine fidan desteği veriliyor.

Meyve Genetik Kaynaklarının 
Korunması, Çoğaltılması Ve 
Yaygınlaştırılması Çalışmaları

Yozgat Bozok Üniversitesi Tarımsal 
Uygulama ve Araştırma Merkezine bağlı 
Bilal Şahin Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu (Sorgun İlçesi)

Çeşitli meyve genetic kaynaklarının 
korunması ve üretimi için kullanılan sera 
(Kuşburnu, kara dut, elma, ahududu, 
böğürtlen) (Doğu Kampüsü/Ziraat Fakültesi)

Meyve genetik kaynaklarının korunması ve 
saklanmasından görüntüler. Bu çalışma 
alanlarında, Yozgat ilindeki meyve türlerinin 
genetik kaynakları seleksiyon ıslahı yoluyla 
toplandıktan sonra korunmaktadır.

Yozgat Bozok Üniversitesi Yerköy 
Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu (Yerköy İlçesi) / Hayvancılık, 
Arıcılık, Tahıl Bitkileri Araştırmaları ve 
Uygulamaları

Yerköy Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu’nda Doğal Kaynaklarımızın 
Korunması, Sorumlu Üretim ve Tüketim 
Çalışmaları
Yerköy İlçesinde bulunan araştırma ve 
uygulama alanında kümes hayvanları ve 
küçükbaş hayvan üretimi ve ıslahı, arıcılık 
araştırmaları ve faaliyetleri ile tahıl ürünleri 
ıslahı, üretimi ve araştırmalarına 
odaklanmaktadır. Ayrıca, öğrencilere bu 
konularda uygulamalı dersler de 
verilmektedir. Yapılan çalışmalar neticesinde 
sorumlu üretim ve tüketim ayrıca doğal 
kaynakların kullanımı misyonlarına katkı 
sunulmaktadır.

Üniversitemiz Akademisyeninden Doğal 
Kaynakların Korunmasına Katkı
Üniversitemiz akademisyeni Prof. Dr. Orhan 
HAZER “Doğal Katkılı Süper Absorbans” 
ürünü ile patent almıştır. Bu ürün hacminin 
200-300 katı kadar suyu haznesinde tutarak 
kurak koşullarda bitkisel üretimin 
yapılabilmesine katkıda bulunmaktadır. 
Ayrıca Ziraat alanında akademisyenlerin 
katılımları ile kuraklık stresi üzerine bilimsel 
çalışmalar da yürütülmüştür ve 
yürütülmektedir. Ayrıca ürün toprağın su 
tutma kapasitesini artırmakta, sızma ve 
buharlaşmanın neden olduğu su kayıplarını 
minimize etmekte, sulama periyodunun 
%50 oranında azaltılmasına katkıda 
bulunmaktadır.

kampüs alanlarının planlı kullanımı açısından 
bakıldığında sorumlu üretim ve tüketim 
kültürünü de destekler. Öğrenciler, kuşlara 
barınma alanı sağlayan yapıları üretirken 
malzeme israfını azaltma, dayanıklı ve uzun 
ömürlü tasarım yapma, mevcut çevre 
koşullarını dikkate alma gibi kararlar alır. Bu 
nedenle etkinlik, SKA 12’ye sürdürülebilir 
kampüs ve yaşam alanı yönetimi 
perspektifinden dolaylı bir katkı 
sunmaktadır.

SKA 12 Alanındaki Akademik ve Sosyal 
Faaliyetler

Üniversitemiz Akademisyeninden Sera 
Gazlarını Azaltacak Patent
Üniversitemiz akademisyeni Arş. Gör. Dr. 
Seyit Uğuz doktora çalışmalarını yürüttüğü 
Bursa Uludağ Üniversitesi’nde hayvansal 
üretimden kaynaklanan kirleticilerin 
temizlenmesi için geliştirdikleri sistemin 
patentini almışlardır. Bu patent, kanatlı 
üretim tesislerinde ortaya çıkan NH₃ ve CO₂ 
gibi zararlı hava kirleticilerinin mikroalg 
tabanlı fotobiyoreaktörler aracılığıyla 
giderilmesini sağlayan yenilikçi bir çevre 
teknolojisi geliştirmektedir. Sistem, hem 
sera gazı ve amonyak emisyonlarının 
azaltılmasını sağlamakta hem de elde edilen 
alg biyokütlesinin hayvan yemi olarak 
değerlendirilmesine olanak tanımaktadır. 
Böylece atık niteliğindeki emisyonların 
değerli bir biyolojik ürüne dönüştürülmesiyle 
sürdürülebilir hayvancılık mümkün 
olmaktadır. Bu yönleriyle patent, 
üniversitemizin sürdürülebilirlik hedeflerine, 
çevre teknolojileri alanındaki yenilik 
kapasitesine ve SKA 12 kapsamındaki 
ulusal/uluslararası sürdürülebilirlik 
göstergelerine güçlü bir katkı sunmaktadır.

Üniversitemiz, İstanbul’da Düzenlenen 
Global Zero Waste Forum’una Katıldı
Yozgat Bozok Üniversitesi İstanbul’da 
düzenlenen Global Zero Waste Forum’una 
temsilci düzeyinde katılım sağlayarak 
burada sıfır atık yaklaşımına ilişkin ulusal ve 
uluslararası iyi örnekleri yakından takip ettiği 
belirtilmektedir. Forumda, atık yönetimi, geri 
dönüşüm sistemleri, kaynağında ayrıştırma 
uygulamaları ve kurumların bu süreçte üstle-
nebileceği roller üzerine oturumlar 
gerçekleştirilmiş; üniversitemiz de yürüttüğü 
sıfır atık çalışmaları, kampüsteki atık ayrıştır-
ma uygulamaları ve sürdürülebilirlik politika-
larını diğer paydaşlarla paylaşma fırsatı 
bulmuştur. Bu katılım sayesinde, hem 
üniversitenin mevcut sıfır atık uygulama-
larının görünürlüğü artmış hem de yeni 
işbirliği imkânları ve iyi uygulama örnekleri-
nin kampüse taşınması için zemin oluşmuş-
tur.

Atık Bidonlardan Kulübe Yapıyoruz
“Atık Bidonlardan Kulübe Yapıyoruz” etkin-
liğinde, Çevre ve Doğa Topluluğu üyeleri 
kampüs içinde kullanılmayan plastik bidon-
ları toplayarak bunları sokak/kampüs 
köpekleri için korunaklı kulübelere 
dönüştürmüştür. Etkinlik metninde, çevre 
bilincinin ve hayvan sevgisinin aynı çalışma-
da buluşturulduğu belirtilmekte; öğrenciler 
hem atık malzemelerin teknik olarak nasıl 
değerlendirilebileceğini hem de tasarım 
yoluyla işlevsel ürünlere dönüştürülebi-
leceğini deneyimleme fırsatı bulmaktadır. 
Plastik bidonların temizlenmesi, düzenlen-

Kenevir Bilimle Kök Salan Mucize
Üniversitemizde, Yükseköğretim Kurulu 
Bilim İletişimi Ofisi tarafından koordine 
edilen ve 81 ilde, 150’yi aşkın üniversiteyle 
27-28 Haziran tarihlerinde yapılacak “Bilim 
Kafe” etkinliği düzenlendi. Türkiye’nin 
bilimsel gelişimini desteklemek ve 
üniversitelerdeki bilgi birikiminin toplumla 
buluşmasını sağlamak amacıyla 
üniversitemizde kurulan Bilim İletişimi 
Ofisi’nde düzenlenen ilk Bilim Kafe 
Etkinliğinde Üniversitemiz Rektör 
Yardımcısı, Kenevir Araştırmaları 
Koordinatörü Prof. Dr. Güngör Yılmaz 
tarafından üniversitemizin ihtisaslaşma alanı 
kenevir bitkisi ele alındı.

Yozgat Bozok Üniversitesi Divanlı 
Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu/Tıbbi Aromatik Bitkiler
Divanlı Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu’ nda Yozgat Florasında bulunan 
endemic ve endemic olmayan tıbbi aromatic 
bitki türlerinin toplanması, koruma altına 
alınması ve çoğaltılması çalışmaları yapılacak 
doğal kaynaklarımızın etkin kullanımına 
katkıda bulunulmaktadır. Üzerinde çalışılan 
türler: Salvia cryptantha-Salvia 
dicroantha-Sideritis dichotoma-Origanum 
acutidens-Salvia ekimiana- Salvia tomentosa- 
Salvia triloba-Salvia verticillata-Salvia 
candidissima- Thymus- Melissa officinalis- 
Mentha piperita L
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Sürdürülebilir Tarım ve Çevre Topluluğu 
ilk etkinliği olan “Sürdürülebilir Üretim 
İsrafsız Tüketim” adlı etkinliğini Yozgat 
Bozok Üniversitesi Sosyal Tesislerinde 
gerçekleştirdi.
Sürdürülebilir Tarım ve Çevre Topluluğu ilk 
etkinliği olan “Sürdürülebilir Üretim İsrafsız 
Tüketim” adlı etkinliğini Yozgat Bozok 
Üniversitesi Sosyal Tesislerinde Danışman 
Hocaları Doç. Dr. Gökçen Yakupoğlu, 
Topluluk Başkanı Mahmut Can Kızılırmak'ın 
öncülüğünde düzenlemiştir. Etkinlikte 
Rektör Yardımcısı Sayın Prof. Dr. Güngör 
YILMAZ ve Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri 
Bölümü Öğretim Üyeleri ve Turizm Fakültesi 
öğretim üyeleri öğrencilerimizle birlikte 
olmuşlardır. Ziraat Fakültesi Öğrencileri 
tarafından “Kültür Mantarı Yetiştiriciliği” 
dersi uygulamasında yetiştirilen Pleurotus 
mantarı ile mantar sote ve makarna 
menüsünün hazırlandığı etkinlikte katılan 
tüm öğrenci ve hocalar hep birlikte görev 
alarak etkinlik tamamlanmıştır. 

2. Sürdürülebilir Tarım Çalıştayı “Islah ve 
Yetiştiricilikte Yeşil Yaklaşımlar”
Üniversitemiz bünyesinde Sürdürülebilir 
Tarım Çalıştayı “Islah ve Yetiştiricilikte yeşil 
Yaklaşımlar” konulu çalıştay düzenlenmiştir. 
Bu kapsamda tarımsal üretim ve Ar-Ge 
çalışmalarında doğal kaynakların 
korunması, sürdürülebilir yöntemlerin 
uygulanması ve yaygınlaştırılması gibi 
konularda sunumlar ve fikir alışverişleri 
yapılmıştır.



mesi, bir araya getirilmesi ve izolasyonuna 
yönelik adımlar, kaynakların çöpe gitmeden 
yeniden kullanılması fikrini somutlaştırmak-
tadır. Böylece hem kampüs hayvanları için 
daha iyi yaşam koşulları oluşturulmuş hem 
de öğrencilerde döngüsel ekonomi, yeniden 
kullanım ve sorumlu tüketim konularında 
güçlü bir farkındalık yaratılmıştır.

Kuş Evlerini Asıyoruz
“Kuş Evlerini Asıyoruz” etkinliğinde, Bozok 
Çevre ve Doğa Topluluğu üyeleri 
Fen-Edebiyat Fakültesi çevresinde 
belirlenen alanlara kuş evleri yerleştirmiştir. 
Etkinlik duyurusunda, kuşlara güvenli 
barınma alanları sağlayarak kampüs 
ekosistemini zenginleştirme ve öğrencilerde 
doğa sevgisini pekiştirme hedefi 
vurgulanmaktadır. Öğrenciler, kuş evlerinin 
yer seçimi, yükseklik, rüzgâr ve güneş yönü 
gibi faktörleri değerlendirerek hem kuşların 
ihtiyaçlarına hem de kampüsün genel 
estetik ve işlevsel düzenine uygun bir 
yerleştirme çalışması yürütmüştür. Bu süreç, 
biyolojik çeşitliliğin korunmasına katkı 
sunduğu gibi, doğal kaynak ve malzeme 
kullanımında uzun vadeli düşünme 
becerisini de geliştirmektedir.

Etkinlik temel olarak kuş evleri asarak 
kampüs ekosistemini desteklemek üzerine 
kuruludur. Bu tür çalışmalar doğrudan SKA 
15 (Karasal Yaşam) ile ilişkilidir; ancak 
kullanılan malzemelerin seçimi, mevcut 
malzemelerin yeniden değerlendirilmesi ve 

Bölgesel Kalkınma ve İhtisaslaşma 
Odaklı Kenevir Üretimi Ve Biyoteknolojisi 
Çalıştayı
Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir 
Araştırmaları Enstitüsü tarafından 
düzenlenen TÜBİTAK destekli “Bölgesel 
Kalkınma ve İhtisaslaşma Odaklı Kenevir 
Üretimi ve Biyoteknolojisi çalıştayı” 06 
Mayıs 2025 tarihinde Erdoğan Akdağ 
Kongre ve Kültür Merkezi’nde 
gerçekleştirilmiştir.

Drone ile Zirai İlaçlama Eğitimi
Fakültemizde yeni Tarım 4.0 kapsamında 
öğrencilerimizin mesleki hayatlarında 
gelişimine katkıda bulunmak amacıyla 
eğitim verilmiştir. Drone ile Zirai İlaçlama 
Eğitimi tarımsal üretim ve tüketimde 
sorumluluk misyonuna katkıda bulunmuştur.

Hedefler
Ortak doğal kaynakların etkin yönetimi
Doğal kaynaklardan yararlanma
Zehirli atık ve kirleticileri bertaraf etme
Gıda güvenliği ve güvenilir gıdalar üretmek

SKA 12 Kapsamındaki Çalışmalar
Yozgat Bozok Üniversitesi / Enerji 
Yönetim Politikası
Tüm yerleşke ve binalar ile ilgili enerji 
yönetim politikası; enerji verimliliği, çevre 
korunması ve ülke ekonomisi üzerinde 
enerji baskısının azaltılması için 
oluşturulmuş ve üniversite duyurularında 
tüm paydaşlara ilan edilmektedir.

Yozgat Bozok Üniversitesi / 2024 Yılı 
Elektrik Tüketimleri
Tüm birimlerin elektrik alımlarının azami 
tasarruf anlayışı çerçevesinde eletrik 
tüketimlerinin ilanı,

Yozgat Bozok Üniversitesi / 
Sürdürülebilir Çevre Ve Enerji Için Genel 
Duyuru
Sürdürülebilir çevre ve enerji için Yozgat 
Bozok Üniversitesi, enerji tasarrufu, 
çevresel farkındalık ve yenilikçi 
uygulamalarla doğayı korumayı kurumsal 
sorumluluk olarak benimsemektedir. 
Üniversite, tüm paydaşlarıyla birlikte enerji 
verimliliğini artıran, geri dönüşüm ve 
yenilenebilirlik odaklı politikalar geliştirerek 
iyi uygulamaları gelecek nesillere aktarmayı 
hedeflemektedir.

Yozgat Bozok Üniversitesi İşbirliği 
Toplantısı
Üniversitemiz ile Yozgat Ziraat Odası 
arasında, tarımsal kalkınmayı desteklemek 
ve bölgesel işbirliklerini güçlendirmek 
amacıyla teknik işbirliği toplantısı 
düzenlendi. Rektörümüz Prof. Dr. Evren 
Yaşar’ın topluma katkı faaliyetleri 
kapsamında yapılan toplantıda, Yozgat 
tarım ve hayvancılığında verim ve 
sürdürülebilirlik yaklaşımlarıyla üretim 
süreçlerinin iyileştirilmesi, çiftçilere yönelik 
eğitim programlarının oluşturulması 
konularında fikir alışverişinde bulunuldu.

Ziraat Fakültesi / Tarım Danışma Hattı 
Çiftçi Ziyareti
Tarım Danışma Hattına gelen bir talep 

üzerine Ziraat Fakülte Osmanpaşa 
Köyü’nde saha ziyareti gerçekleştirdi. 
Üreticinin bağında uygulamalı bir eğitim 
düzenlenerek budama teknikleri, çelik 
alma, bağ tesisi, plantasyon uygulamaları 
ve bağ yetiştiriciliği takvimi anlatıldı. Eğitimi 
Prof. Dr. Emine Sema ÇETİN verirken, 
çalışmaya Dekan Prof. Dr. Tuğrul 
YAKUPOĞLU ve doktora öğrencisi Berna 
KELES de katıldı. Fakültenin çiftçi odaklı 
topluma hizmet çalışmaları artan talep 
doğrultusunda devam etmektedir.

Ziraat Fakültesi / Sürekli Eğitim Merkezi 
Eğitim Programı
Ziraat Fakültesi Zootekni Bölümü Öğretim 
Üyesi Doç. Dr. Mehmet Akif Boz tarafından 
Kaz Yetiştiriciliği Kursu düzenlendi.

Ziraat Fakültesi / Çiftçi Ziyareti

Ziraat Fakültesi, Lök Köyü’nden gelen ve 
üretim yöntemlerine yönelik karşılaştıkları 
zorluklara çözüm arayan çiftçilerimizi 
ağırladı. Ziyaret sırasında, geleneksel 
üretim yöntemlerinin yanı sıra bilimsel 
yaklaşımların da önemine değinildi. Bu 
yöntemlerin verimliliği artırabileceği ve 
çiftçilere daha fazla gelir sağlama 
potansiyeli sunduğu belirtildi. Ayrıca, 
bağcılığın yeniden canlandırılması 
talebinde bulunan köy muhtarı Sadettin 

Gültekin’e fakülte olarak gerekli desteği 
sağlamaya hazır olunduğu ifade edildi.

Kenevir Araştırmaları Enstitüsü 
Konferansı
Üniversitemiz ihtisas konusu olan kenevir 
ile ilgili Dünya, Türkiye ve bölge ile 
gelişmeler konferansta sunuldu.

İletişim Fakültesi / ART’a Kalan” 
etkinliği – Kurumsal Sosyal Sorumluluk 
dersi
“ART’a Kalan” etkinliği, atık malzemelerin 
sanatsal eserlere dönüştürülmesiyle SKA 
12 – Sorumlu Üretim ve Tüketim anlayışına 
katkı sağlayarak geri dönüşüm ve 
sürdürülebilir kaynak kullanımı konusunda 
farkındalık oluşturdu. Sergi, öğrencilerin 
çevresel duyarlılık ve sosyal sorumluluk 
bilincini güçlendirirken, sanatın 
sürdürülebilirlik için etkili bir ifade aracı 
olabileceğini gösterdi.

Yerköy Meslek Yüksekokulu (Yerköy 
MYO)
Yozgat Meslek Yüksekokulu 1. Öğrenci 
Paneli, “Renk” ve “Aydınlatma” temalı 
sunumlarla öğrencilerin yaratıcı üretim 
süreçlerine yönelik farkındalık kazandırarak 
SKA 12 – Sorumlu Üretim ve Tüketim 
ilkesini destekleyen önemli bir etkinlik oldu. 
Panel, öğrencilerin bilinçli tasarım, verimli 
kaynak kullanımı ve sürdürülebilir üretim 
anlayışını güçlendiren katkılarıyla başarılı 
bir şekilde tamamlandı.

Boğazlıyan Meslek Yüksekokulu / 
Elektronik ve Otomasyon Bölümü
Boğazlıyan MYO’da düzenlenen sergi, 
öğrencilerin yenilikçi sistem tasarımları ile 
Yeşil Enerji Topluluğu’nun çevre dostu 
projelerini bir araya getirerek SKA 12 – 
Sorumlu Üretim ve Tüketim anlayışını 
destekleyen güçlü bir farkındalık etkinliği 
oldu. Etkinlik, sürdürülebilir enerji, sıfır atık 
ve çevre bilinci konularında duyarlılığı 
artırarak öğrencilerin teorik bilgilerini 
sorumlu ve sürdürülebilir uygulamalara 
dönüştürdüğünü gösterdi.

TÜBİTAK 1001 Destekli Yenilikçi Proje: 
Nanoteknoloji ile Medikal Tekstilde 
Devrim
Üniversitemiz Kenevir Araştırmaları 
Enstitüsü’nde son bir yıl içerisinde aynı 
proje ekibinin üçüncü TÜBİTAK projesi 
kabul edildi. Yürütücülüğünü Üniversitemiz 
Temel Bilimler ve Sağlık Anabilim Dalı 

Öğretim Üyesi Doç. Dr. Nesrin Korkmaz’ın 
yaptığı,  “Medikal Kullanım Amaçlı 
Radyasyon Zırhlama ve Antibakteriyel 
Özellikli Tencel/Kenevir Karışımlı Dokuma 
Kumaşların Eldesi, Radyolojik ve Biyolojik 
Özelliklerinin İncelenmesi” konulu proje 
TÜBİTAK 1001-Bilimsel ve Teknolojik 
Araştırma Projelerini Destekleme 
Programı’nda kabul edildi. TÜBİTAK 1001 
programı kapsamında desteklenmeye layık 
görülen proje nanoteknoloji kullanılarak 
geliştirilen yenilikçi bir “Medikal Tekstil” 
ürünü ortaya koymayı amaçlıyor. 
Nanoteknoloji sayesinde, Tencel/Kenevir 
karışımlı kumaşa kenevirden elde edilen 
radyasyon emici nano kaplamalar ve 
antibakteriyel nanopartiküller entegre 
edilerek mikropların yayılmasını önleyen ve 
zararlı ışınlardan koruyan üstün nitelikli bir 
tekstil ürünü elde edilecek. 

Üniversitemiz Keneviri Kullanarak 
Yozgat Arıcılığının Gelişimine Katkı 
Sağlayacak
Üniversitemiz, Yozgat’ta arıcılık 
faaliyetlerinin verimlilik, kalite ve 
sürdürülebilirlik esaslarına göre 
geliştirilmesi amacıyla bir toplantı 
düzenledi. Toplantıda, özellikle arıcılığın 
karşılaştığı önemli sorunlardan biri olan 
varroa zararlısına karşı doğal, çevre dostu 
ve sürdürülebilir çözümler üretilmesi için 
kenevir bitkisinin kullanım potansiyeli 
değerlendirildi.

Üniversitemiz, Ankara Yıldırım Beyazıt 
Üniversitesi, Çandır Belediyesi ve Yozgat 
Arıcılar Birliği iş birliğiyle yürütülmesi 
planlanan çalışmalarda, kenevirden elde 
edilecek ekstrakt, uçucu yağ ve 
kannabinoidlerin kullanılması yoluyla varroa 
ile kimyasal kullanımını azaltacak, doğal 
kaynakların daha sorumlu ve etkin 
kullanılmasına imkân tanıyacak projeler 
geliştirilmesi hedefleniyor.

Yozgat’ta Bağcılık Üniversite Desteği ile 
Gelişiyor
Yozgat’ta yaş üzüm üretimini teşvik etmek 
ve yöreye özgü çeşitlerin korunması için 
1991 yılında hazırlanan proje kapsamında 
Yozgat Bozok Üniversitesi tarafından 
yapılan alan taramasıyla belirlenen yöresel 
üzüm çeşitlerinden toplanan bağ çubukları 
aşılanıp, toprakla buluşturuldu. Yozgat 
Bozok Üniversitesi Ziraat Fakültesi öğretim 
üyesi Prof. Dr. Emine Sema Çetin, "Yozgat, 
aslında bağcılığın çok eski olduğunu ve 
Burada çok eski bağları görmek mümkün" 
dedi. Yozgat’ta tarımsal üretimde alternatif 
gelir kaynaklarından olan bağcılığın 
gelişmesi, hastalık ve zararlılar ile mücadele, 
budamaya yönelik Yozgat Bozok 
Üniversitesi Ziraat Fakültesi ve Yozgat Tarım 
Orman İl Müdürlüğü iş birliği ile bağcılığın 
yoğun yapıldığı, Şefaatli İlçesi Karanlıkdere 
mevkiinde uygulamalı budama eğitimine 
fakülte öğrencileri ve üreticiler katıldı. 
Budamanın yanında bağcılık ile ilgili 

yetiştiricilik, çelik ile çoğaltma teknikleri, 
aşılama, hastalık ve zararlılar konusunda 
bilgilendirmeler yapıldı.

Ziraat Fakültesi öğretim üyelerinden Doç. 
Dr. Mehmet Akif BOZ, kaz ve hindi 
yetiştiriciliği alanında yürüttüğü bilimsel 
çalışmalarla sektöre önemli katkılar 
sunmaya devam etmektedir.

Yozgat’ta kaz yetiştiriciliğinin verimini 
artırmaya yönelik başlatılan bilimsel 
çalışmalar kapsamında, yetiştiriciliğin daha 
verimli hale getirilmesi ve sürdürülebilir 
üretim modellerinin geliştirilmesi 
amaçlanmaktadır. Yapılan çalışmalar, 
bölgedeki üreticilere rehberlik edecek 
bilimsel veriler sağlamaktadır.

https://bozok.edu.tr/haber/kenevir/4175
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Yozgat’ta Geleceğin Ziraat 
Mühendislerine Gübrelemenin Önemi 
Anlatıldı
Yozgat Bozok Üniversitesi bünyesindeki 
etkinlikte, geleceğin ziraat mühendislerine 
gübrelemenin tarımsal verim ve toprak 
sağlığı açısından ne kadar kritik olduğu 
anlatıldığını bildiriyor. Öğrencilerin hem 
teorik hem de pratik eğitimlerle gübreleme 
teknikleri, toprak analizleri ve doğru gübre 
kullanımı konularında bilgilendirildiği 
vurgulanıyor. Etkinliğin, tarım sektörü için 
bilinçli üretim ve sürdürülebilir tarım 
uygulamaları açısından önemli olduğu öne 
çıkarılıyor.

https://bozok.edu.tr/okul/ziraat-fakultesi/duyuru/
drone-zirai-ilaclama/45708 

https://ankahaber.net/haber/detay/yozgatta_gele
cegin_ziraat_muhendislerine_gubrelemenin_one
mi_anlatildi_238878

Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir 
Araştırma Enstitüsü (Merkez 
Kampüs)/Kenevir Araştırmaları Uygulama 
Araştırma Alanı ve Serası/Kenevir 
Yetiştiriciliği ve Yetiştiriciliği
Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir Araştırma 
Enstitüsü (Merkez Kampüs)/Kenevir 
Araştırmaları Uygulama Araştırma Alanı ve 
Serası/Kenevir Yetiştiriciliği ve Yetiştiriciliği

Üniversitemizde Kenevir Genetik 
Kaynakları, Kenevir Islahı, Kenevir Tabanlı 
Tıbbi Araştırmalar 
Kenevir Araştırma Enstitüsü, üniversitemize 
bağlı bir birimdir. Bu enstitü, kenevir genetik 
kaynaklarının korunması, ıslahı ve yeni kenevir 
bazlı ürünlerin (endüstriyel ve tıbbi) üretimi 
konularında araştırmalar yürütmektedir. Bu 
kapsamda sorumlu üretim, sorumlu tüketim 
ve doğal kaynakların korunması konularında 
katkılar sunuluyor. 

Gedikhasanlı Tarımsal Uygulama ve 
Araştırma İstasyonunda Sorumlu Üretim 
ve Tüketim Çalışmaları
Bu istasyonda meyve ve sebze türleri 
üzerinde bilimsel araştırmalar yürütülmektedir. 
Doğru gübreleme, ilaçlama ve diğer kültürel 
işlemlerin uygulamaları ve eğitimleri de 
verilerek sorumlu üretim ve tüketim 
misyonuna katkıda bulunulmaktadır. 
İstasyonda bulunan bir serada ise topraksız 
tarım çalışmaları yapılmaktadır.

Proje Kapsamında Asma Genetik 
Kaynakları Korunuyor
Asma Genetik Kaynaklarının Üretimi ve 
Korunması Çalışmalarının Yapıldığı Sera 
Alanı (Doğu Kampüsü/Ziraat Fakültesi)
Üniversitemiz Ziraat Fakültesi bünyesinde 
yapılan proje ile Özel İdare tarafından destek 
alınarak Asma Genetik kaynaklarının 
korunması, çoğaltılması ve dağıtımı ile doğal 
bitki kaynaklarımız korunuyor. Ayrıca farklı 
asma çeşitlerinin de çoğaltımı yapılarak 
Yozgat çiftçisine fidan desteği veriliyor.

Meyve Genetik Kaynaklarının 
Korunması, Çoğaltılması Ve 
Yaygınlaştırılması Çalışmaları

Yozgat Bozok Üniversitesi Tarımsal 
Uygulama ve Araştırma Merkezine bağlı 
Bilal Şahin Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu (Sorgun İlçesi)

Çeşitli meyve genetic kaynaklarının 
korunması ve üretimi için kullanılan sera 
(Kuşburnu, kara dut, elma, ahududu, 
böğürtlen) (Doğu Kampüsü/Ziraat Fakültesi)

Meyve genetik kaynaklarının korunması ve 
saklanmasından görüntüler. Bu çalışma 
alanlarında, Yozgat ilindeki meyve türlerinin 
genetik kaynakları seleksiyon ıslahı yoluyla 
toplandıktan sonra korunmaktadır.

Yozgat Bozok Üniversitesi Yerköy 
Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu (Yerköy İlçesi) / Hayvancılık, 
Arıcılık, Tahıl Bitkileri Araştırmaları ve 
Uygulamaları

Yerköy Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu’nda Doğal Kaynaklarımızın 
Korunması, Sorumlu Üretim ve Tüketim 
Çalışmaları
Yerköy İlçesinde bulunan araştırma ve 
uygulama alanında kümes hayvanları ve 
küçükbaş hayvan üretimi ve ıslahı, arıcılık 
araştırmaları ve faaliyetleri ile tahıl ürünleri 
ıslahı, üretimi ve araştırmalarına 
odaklanmaktadır. Ayrıca, öğrencilere bu 
konularda uygulamalı dersler de 
verilmektedir. Yapılan çalışmalar neticesinde 
sorumlu üretim ve tüketim ayrıca doğal 
kaynakların kullanımı misyonlarına katkı 
sunulmaktadır.

Üniversitemiz Akademisyeninden Doğal 
Kaynakların Korunmasına Katkı
Üniversitemiz akademisyeni Prof. Dr. Orhan 
HAZER “Doğal Katkılı Süper Absorbans” 
ürünü ile patent almıştır. Bu ürün hacminin 
200-300 katı kadar suyu haznesinde tutarak 
kurak koşullarda bitkisel üretimin 
yapılabilmesine katkıda bulunmaktadır. 
Ayrıca Ziraat alanında akademisyenlerin 
katılımları ile kuraklık stresi üzerine bilimsel 
çalışmalar da yürütülmüştür ve 
yürütülmektedir. Ayrıca ürün toprağın su 
tutma kapasitesini artırmakta, sızma ve 
buharlaşmanın neden olduğu su kayıplarını 
minimize etmekte, sulama periyodunun 
%50 oranında azaltılmasına katkıda 
bulunmaktadır.

kampüs alanlarının planlı kullanımı açısından 
bakıldığında sorumlu üretim ve tüketim 
kültürünü de destekler. Öğrenciler, kuşlara 
barınma alanı sağlayan yapıları üretirken 
malzeme israfını azaltma, dayanıklı ve uzun 
ömürlü tasarım yapma, mevcut çevre 
koşullarını dikkate alma gibi kararlar alır. Bu 
nedenle etkinlik, SKA 12’ye sürdürülebilir 
kampüs ve yaşam alanı yönetimi 
perspektifinden dolaylı bir katkı 
sunmaktadır.

SKA 12 Alanındaki Akademik ve Sosyal 
Faaliyetler

Üniversitemiz Akademisyeninden Sera 
Gazlarını Azaltacak Patent
Üniversitemiz akademisyeni Arş. Gör. Dr. 
Seyit Uğuz doktora çalışmalarını yürüttüğü 
Bursa Uludağ Üniversitesi’nde hayvansal 
üretimden kaynaklanan kirleticilerin 
temizlenmesi için geliştirdikleri sistemin 
patentini almışlardır. Bu patent, kanatlı 
üretim tesislerinde ortaya çıkan NH₃ ve CO₂ 
gibi zararlı hava kirleticilerinin mikroalg 
tabanlı fotobiyoreaktörler aracılığıyla 
giderilmesini sağlayan yenilikçi bir çevre 
teknolojisi geliştirmektedir. Sistem, hem 
sera gazı ve amonyak emisyonlarının 
azaltılmasını sağlamakta hem de elde edilen 
alg biyokütlesinin hayvan yemi olarak 
değerlendirilmesine olanak tanımaktadır. 
Böylece atık niteliğindeki emisyonların 
değerli bir biyolojik ürüne dönüştürülmesiyle 
sürdürülebilir hayvancılık mümkün 
olmaktadır. Bu yönleriyle patent, 
üniversitemizin sürdürülebilirlik hedeflerine, 
çevre teknolojileri alanındaki yenilik 
kapasitesine ve SKA 12 kapsamındaki 
ulusal/uluslararası sürdürülebilirlik 
göstergelerine güçlü bir katkı sunmaktadır.

Üniversitemiz, İstanbul’da Düzenlenen 
Global Zero Waste Forum’una Katıldı
Yozgat Bozok Üniversitesi İstanbul’da 
düzenlenen Global Zero Waste Forum’una 
temsilci düzeyinde katılım sağlayarak 
burada sıfır atık yaklaşımına ilişkin ulusal ve 
uluslararası iyi örnekleri yakından takip ettiği 
belirtilmektedir. Forumda, atık yönetimi, geri 
dönüşüm sistemleri, kaynağında ayrıştırma 
uygulamaları ve kurumların bu süreçte üstle-
nebileceği roller üzerine oturumlar 
gerçekleştirilmiş; üniversitemiz de yürüttüğü 
sıfır atık çalışmaları, kampüsteki atık ayrıştır-
ma uygulamaları ve sürdürülebilirlik politika-
larını diğer paydaşlarla paylaşma fırsatı 
bulmuştur. Bu katılım sayesinde, hem 
üniversitenin mevcut sıfır atık uygulama-
larının görünürlüğü artmış hem de yeni 
işbirliği imkânları ve iyi uygulama örnekleri-
nin kampüse taşınması için zemin oluşmuş-
tur.

Atık Bidonlardan Kulübe Yapıyoruz
“Atık Bidonlardan Kulübe Yapıyoruz” etkin-
liğinde, Çevre ve Doğa Topluluğu üyeleri 
kampüs içinde kullanılmayan plastik bidon-
ları toplayarak bunları sokak/kampüs 
köpekleri için korunaklı kulübelere 
dönüştürmüştür. Etkinlik metninde, çevre 
bilincinin ve hayvan sevgisinin aynı çalışma-
da buluşturulduğu belirtilmekte; öğrenciler 
hem atık malzemelerin teknik olarak nasıl 
değerlendirilebileceğini hem de tasarım 
yoluyla işlevsel ürünlere dönüştürülebi-
leceğini deneyimleme fırsatı bulmaktadır. 
Plastik bidonların temizlenmesi, düzenlen-

Kenevir Bilimle Kök Salan Mucize
Üniversitemizde, Yükseköğretim Kurulu 
Bilim İletişimi Ofisi tarafından koordine 
edilen ve 81 ilde, 150’yi aşkın üniversiteyle 
27-28 Haziran tarihlerinde yapılacak “Bilim 
Kafe” etkinliği düzenlendi. Türkiye’nin 
bilimsel gelişimini desteklemek ve 
üniversitelerdeki bilgi birikiminin toplumla 
buluşmasını sağlamak amacıyla 
üniversitemizde kurulan Bilim İletişimi 
Ofisi’nde düzenlenen ilk Bilim Kafe 
Etkinliğinde Üniversitemiz Rektör 
Yardımcısı, Kenevir Araştırmaları 
Koordinatörü Prof. Dr. Güngör Yılmaz 
tarafından üniversitemizin ihtisaslaşma alanı 
kenevir bitkisi ele alındı.

Yozgat Bozok Üniversitesi Divanlı 
Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu/Tıbbi Aromatik Bitkiler
Divanlı Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu’ nda Yozgat Florasında bulunan 
endemic ve endemic olmayan tıbbi aromatic 
bitki türlerinin toplanması, koruma altına 
alınması ve çoğaltılması çalışmaları yapılacak 
doğal kaynaklarımızın etkin kullanımına 
katkıda bulunulmaktadır. Üzerinde çalışılan 
türler: Salvia cryptantha-Salvia 
dicroantha-Sideritis dichotoma-Origanum 
acutidens-Salvia ekimiana- Salvia tomentosa- 
Salvia triloba-Salvia verticillata-Salvia 
candidissima- Thymus- Melissa officinalis- 
Mentha piperita L

Sürdürülebilir Tarım ve Çevre Topluluğu 
ilk etkinliği olan “Sürdürülebilir Üretim 
İsrafsız Tüketim” adlı etkinliğini Yozgat 
Bozok Üniversitesi Sosyal Tesislerinde 
gerçekleştirdi.
Sürdürülebilir Tarım ve Çevre Topluluğu ilk 
etkinliği olan “Sürdürülebilir Üretim İsrafsız 
Tüketim” adlı etkinliğini Yozgat Bozok 
Üniversitesi Sosyal Tesislerinde Danışman 
Hocaları Doç. Dr. Gökçen Yakupoğlu, 
Topluluk Başkanı Mahmut Can Kızılırmak'ın 
öncülüğünde düzenlemiştir. Etkinlikte 
Rektör Yardımcısı Sayın Prof. Dr. Güngör 
YILMAZ ve Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri 
Bölümü Öğretim Üyeleri ve Turizm Fakültesi 
öğretim üyeleri öğrencilerimizle birlikte 
olmuşlardır. Ziraat Fakültesi Öğrencileri 
tarafından “Kültür Mantarı Yetiştiriciliği” 
dersi uygulamasında yetiştirilen Pleurotus 
mantarı ile mantar sote ve makarna 
menüsünün hazırlandığı etkinlikte katılan 
tüm öğrenci ve hocalar hep birlikte görev 
alarak etkinlik tamamlanmıştır. 

2. Sürdürülebilir Tarım Çalıştayı “Islah ve 
Yetiştiricilikte Yeşil Yaklaşımlar”
Üniversitemiz bünyesinde Sürdürülebilir 
Tarım Çalıştayı “Islah ve Yetiştiricilikte yeşil 
Yaklaşımlar” konulu çalıştay düzenlenmiştir. 
Bu kapsamda tarımsal üretim ve Ar-Ge 
çalışmalarında doğal kaynakların 
korunması, sürdürülebilir yöntemlerin 
uygulanması ve yaygınlaştırılması gibi 
konularda sunumlar ve fikir alışverişleri 
yapılmıştır.



mesi, bir araya getirilmesi ve izolasyonuna 
yönelik adımlar, kaynakların çöpe gitmeden 
yeniden kullanılması fikrini somutlaştırmak-
tadır. Böylece hem kampüs hayvanları için 
daha iyi yaşam koşulları oluşturulmuş hem 
de öğrencilerde döngüsel ekonomi, yeniden 
kullanım ve sorumlu tüketim konularında 
güçlü bir farkındalık yaratılmıştır.

Kuş Evlerini Asıyoruz
“Kuş Evlerini Asıyoruz” etkinliğinde, Bozok 
Çevre ve Doğa Topluluğu üyeleri 
Fen-Edebiyat Fakültesi çevresinde 
belirlenen alanlara kuş evleri yerleştirmiştir. 
Etkinlik duyurusunda, kuşlara güvenli 
barınma alanları sağlayarak kampüs 
ekosistemini zenginleştirme ve öğrencilerde 
doğa sevgisini pekiştirme hedefi 
vurgulanmaktadır. Öğrenciler, kuş evlerinin 
yer seçimi, yükseklik, rüzgâr ve güneş yönü 
gibi faktörleri değerlendirerek hem kuşların 
ihtiyaçlarına hem de kampüsün genel 
estetik ve işlevsel düzenine uygun bir 
yerleştirme çalışması yürütmüştür. Bu süreç, 
biyolojik çeşitliliğin korunmasına katkı 
sunduğu gibi, doğal kaynak ve malzeme 
kullanımında uzun vadeli düşünme 
becerisini de geliştirmektedir.

Etkinlik temel olarak kuş evleri asarak 
kampüs ekosistemini desteklemek üzerine 
kuruludur. Bu tür çalışmalar doğrudan SKA 
15 (Karasal Yaşam) ile ilişkilidir; ancak 
kullanılan malzemelerin seçimi, mevcut 
malzemelerin yeniden değerlendirilmesi ve 

Bölgesel Kalkınma ve İhtisaslaşma 
Odaklı Kenevir Üretimi Ve Biyoteknolojisi 
Çalıştayı
Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir 
Araştırmaları Enstitüsü tarafından 
düzenlenen TÜBİTAK destekli “Bölgesel 
Kalkınma ve İhtisaslaşma Odaklı Kenevir 
Üretimi ve Biyoteknolojisi çalıştayı” 06 
Mayıs 2025 tarihinde Erdoğan Akdağ 
Kongre ve Kültür Merkezi’nde 
gerçekleştirilmiştir.

Drone ile Zirai İlaçlama Eğitimi
Fakültemizde yeni Tarım 4.0 kapsamında 
öğrencilerimizin mesleki hayatlarında 
gelişimine katkıda bulunmak amacıyla 
eğitim verilmiştir. Drone ile Zirai İlaçlama 
Eğitimi tarımsal üretim ve tüketimde 
sorumluluk misyonuna katkıda bulunmuştur.

Hedefler
Ortak doğal kaynakların etkin yönetimi
Doğal kaynaklardan yararlanma
Zehirli atık ve kirleticileri bertaraf etme
Gıda güvenliği ve güvenilir gıdalar üretmek

SKA 12 Kapsamındaki Çalışmalar
Yozgat Bozok Üniversitesi / Enerji 
Yönetim Politikası
Tüm yerleşke ve binalar ile ilgili enerji 
yönetim politikası; enerji verimliliği, çevre 
korunması ve ülke ekonomisi üzerinde 
enerji baskısının azaltılması için 
oluşturulmuş ve üniversite duyurularında 
tüm paydaşlara ilan edilmektedir.

Yozgat Bozok Üniversitesi / 2024 Yılı 
Elektrik Tüketimleri
Tüm birimlerin elektrik alımlarının azami 
tasarruf anlayışı çerçevesinde eletrik 
tüketimlerinin ilanı,

Yozgat Bozok Üniversitesi / 
Sürdürülebilir Çevre Ve Enerji Için Genel 
Duyuru
Sürdürülebilir çevre ve enerji için Yozgat 
Bozok Üniversitesi, enerji tasarrufu, 
çevresel farkındalık ve yenilikçi 
uygulamalarla doğayı korumayı kurumsal 
sorumluluk olarak benimsemektedir. 
Üniversite, tüm paydaşlarıyla birlikte enerji 
verimliliğini artıran, geri dönüşüm ve 
yenilenebilirlik odaklı politikalar geliştirerek 
iyi uygulamaları gelecek nesillere aktarmayı 
hedeflemektedir.

Yozgat Bozok Üniversitesi İşbirliği 
Toplantısı
Üniversitemiz ile Yozgat Ziraat Odası 
arasında, tarımsal kalkınmayı desteklemek 
ve bölgesel işbirliklerini güçlendirmek 
amacıyla teknik işbirliği toplantısı 
düzenlendi. Rektörümüz Prof. Dr. Evren 
Yaşar’ın topluma katkı faaliyetleri 
kapsamında yapılan toplantıda, Yozgat 
tarım ve hayvancılığında verim ve 
sürdürülebilirlik yaklaşımlarıyla üretim 
süreçlerinin iyileştirilmesi, çiftçilere yönelik 
eğitim programlarının oluşturulması 
konularında fikir alışverişinde bulunuldu.

Ziraat Fakültesi / Tarım Danışma Hattı 
Çiftçi Ziyareti
Tarım Danışma Hattına gelen bir talep 

üzerine Ziraat Fakülte Osmanpaşa 
Köyü’nde saha ziyareti gerçekleştirdi. 
Üreticinin bağında uygulamalı bir eğitim 
düzenlenerek budama teknikleri, çelik 
alma, bağ tesisi, plantasyon uygulamaları 
ve bağ yetiştiriciliği takvimi anlatıldı. Eğitimi 
Prof. Dr. Emine Sema ÇETİN verirken, 
çalışmaya Dekan Prof. Dr. Tuğrul 
YAKUPOĞLU ve doktora öğrencisi Berna 
KELES de katıldı. Fakültenin çiftçi odaklı 
topluma hizmet çalışmaları artan talep 
doğrultusunda devam etmektedir.

Ziraat Fakültesi / Sürekli Eğitim Merkezi 
Eğitim Programı
Ziraat Fakültesi Zootekni Bölümü Öğretim 
Üyesi Doç. Dr. Mehmet Akif Boz tarafından 
Kaz Yetiştiriciliği Kursu düzenlendi.

Ziraat Fakültesi / Çiftçi Ziyareti

Ziraat Fakültesi, Lök Köyü’nden gelen ve 
üretim yöntemlerine yönelik karşılaştıkları 
zorluklara çözüm arayan çiftçilerimizi 
ağırladı. Ziyaret sırasında, geleneksel 
üretim yöntemlerinin yanı sıra bilimsel 
yaklaşımların da önemine değinildi. Bu 
yöntemlerin verimliliği artırabileceği ve 
çiftçilere daha fazla gelir sağlama 
potansiyeli sunduğu belirtildi. Ayrıca, 
bağcılığın yeniden canlandırılması 
talebinde bulunan köy muhtarı Sadettin 

Gültekin’e fakülte olarak gerekli desteği 
sağlamaya hazır olunduğu ifade edildi.

Kenevir Araştırmaları Enstitüsü 
Konferansı
Üniversitemiz ihtisas konusu olan kenevir 
ile ilgili Dünya, Türkiye ve bölge ile 
gelişmeler konferansta sunuldu.

İletişim Fakültesi / ART’a Kalan” 
etkinliği – Kurumsal Sosyal Sorumluluk 
dersi
“ART’a Kalan” etkinliği, atık malzemelerin 
sanatsal eserlere dönüştürülmesiyle SKA 
12 – Sorumlu Üretim ve Tüketim anlayışına 
katkı sağlayarak geri dönüşüm ve 
sürdürülebilir kaynak kullanımı konusunda 
farkındalık oluşturdu. Sergi, öğrencilerin 
çevresel duyarlılık ve sosyal sorumluluk 
bilincini güçlendirirken, sanatın 
sürdürülebilirlik için etkili bir ifade aracı 
olabileceğini gösterdi.

Yerköy Meslek Yüksekokulu (Yerköy 
MYO)
Yozgat Meslek Yüksekokulu 1. Öğrenci 
Paneli, “Renk” ve “Aydınlatma” temalı 
sunumlarla öğrencilerin yaratıcı üretim 
süreçlerine yönelik farkındalık kazandırarak 
SKA 12 – Sorumlu Üretim ve Tüketim 
ilkesini destekleyen önemli bir etkinlik oldu. 
Panel, öğrencilerin bilinçli tasarım, verimli 
kaynak kullanımı ve sürdürülebilir üretim 
anlayışını güçlendiren katkılarıyla başarılı 
bir şekilde tamamlandı.

Boğazlıyan Meslek Yüksekokulu / 
Elektronik ve Otomasyon Bölümü
Boğazlıyan MYO’da düzenlenen sergi, 
öğrencilerin yenilikçi sistem tasarımları ile 
Yeşil Enerji Topluluğu’nun çevre dostu 
projelerini bir araya getirerek SKA 12 – 
Sorumlu Üretim ve Tüketim anlayışını 
destekleyen güçlü bir farkındalık etkinliği 
oldu. Etkinlik, sürdürülebilir enerji, sıfır atık 
ve çevre bilinci konularında duyarlılığı 
artırarak öğrencilerin teorik bilgilerini 
sorumlu ve sürdürülebilir uygulamalara 
dönüştürdüğünü gösterdi.

TÜBİTAK 1001 Destekli Yenilikçi Proje: 
Nanoteknoloji ile Medikal Tekstilde 
Devrim
Üniversitemiz Kenevir Araştırmaları 
Enstitüsü’nde son bir yıl içerisinde aynı 
proje ekibinin üçüncü TÜBİTAK projesi 
kabul edildi. Yürütücülüğünü Üniversitemiz 
Temel Bilimler ve Sağlık Anabilim Dalı 

Öğretim Üyesi Doç. Dr. Nesrin Korkmaz’ın 
yaptığı,  “Medikal Kullanım Amaçlı 
Radyasyon Zırhlama ve Antibakteriyel 
Özellikli Tencel/Kenevir Karışımlı Dokuma 
Kumaşların Eldesi, Radyolojik ve Biyolojik 
Özelliklerinin İncelenmesi” konulu proje 
TÜBİTAK 1001-Bilimsel ve Teknolojik 
Araştırma Projelerini Destekleme 
Programı’nda kabul edildi. TÜBİTAK 1001 
programı kapsamında desteklenmeye layık 
görülen proje nanoteknoloji kullanılarak 
geliştirilen yenilikçi bir “Medikal Tekstil” 
ürünü ortaya koymayı amaçlıyor. 
Nanoteknoloji sayesinde, Tencel/Kenevir 
karışımlı kumaşa kenevirden elde edilen 
radyasyon emici nano kaplamalar ve 
antibakteriyel nanopartiküller entegre 
edilerek mikropların yayılmasını önleyen ve 
zararlı ışınlardan koruyan üstün nitelikli bir 
tekstil ürünü elde edilecek. 

Üniversitemiz Keneviri Kullanarak 
Yozgat Arıcılığının Gelişimine Katkı 
Sağlayacak
Üniversitemiz, Yozgat’ta arıcılık 
faaliyetlerinin verimlilik, kalite ve 
sürdürülebilirlik esaslarına göre 
geliştirilmesi amacıyla bir toplantı 
düzenledi. Toplantıda, özellikle arıcılığın 
karşılaştığı önemli sorunlardan biri olan 
varroa zararlısına karşı doğal, çevre dostu 
ve sürdürülebilir çözümler üretilmesi için 
kenevir bitkisinin kullanım potansiyeli 
değerlendirildi.

Üniversitemiz, Ankara Yıldırım Beyazıt 
Üniversitesi, Çandır Belediyesi ve Yozgat 
Arıcılar Birliği iş birliğiyle yürütülmesi 
planlanan çalışmalarda, kenevirden elde 
edilecek ekstrakt, uçucu yağ ve 
kannabinoidlerin kullanılması yoluyla varroa 
ile kimyasal kullanımını azaltacak, doğal 
kaynakların daha sorumlu ve etkin 
kullanılmasına imkân tanıyacak projeler 
geliştirilmesi hedefleniyor.

Yozgat’ta Bağcılık Üniversite Desteği ile 
Gelişiyor
Yozgat’ta yaş üzüm üretimini teşvik etmek 
ve yöreye özgü çeşitlerin korunması için 
1991 yılında hazırlanan proje kapsamında 
Yozgat Bozok Üniversitesi tarafından 
yapılan alan taramasıyla belirlenen yöresel 
üzüm çeşitlerinden toplanan bağ çubukları 
aşılanıp, toprakla buluşturuldu. Yozgat 
Bozok Üniversitesi Ziraat Fakültesi öğretim 
üyesi Prof. Dr. Emine Sema Çetin, "Yozgat, 
aslında bağcılığın çok eski olduğunu ve 
Burada çok eski bağları görmek mümkün" 
dedi. Yozgat’ta tarımsal üretimde alternatif 
gelir kaynaklarından olan bağcılığın 
gelişmesi, hastalık ve zararlılar ile mücadele, 
budamaya yönelik Yozgat Bozok 
Üniversitesi Ziraat Fakültesi ve Yozgat Tarım 
Orman İl Müdürlüğü iş birliği ile bağcılığın 
yoğun yapıldığı, Şefaatli İlçesi Karanlıkdere 
mevkiinde uygulamalı budama eğitimine 
fakülte öğrencileri ve üreticiler katıldı. 
Budamanın yanında bağcılık ile ilgili 

yetiştiricilik, çelik ile çoğaltma teknikleri, 
aşılama, hastalık ve zararlılar konusunda 
bilgilendirmeler yapıldı.

Ziraat Fakültesi öğretim üyelerinden Doç. 
Dr. Mehmet Akif BOZ, kaz ve hindi 
yetiştiriciliği alanında yürüttüğü bilimsel 
çalışmalarla sektöre önemli katkılar 
sunmaya devam etmektedir.

Yozgat’ta kaz yetiştiriciliğinin verimini 
artırmaya yönelik başlatılan bilimsel 
çalışmalar kapsamında, yetiştiriciliğin daha 
verimli hale getirilmesi ve sürdürülebilir 
üretim modellerinin geliştirilmesi 
amaçlanmaktadır. Yapılan çalışmalar, 
bölgedeki üreticilere rehberlik edecek 
bilimsel veriler sağlamaktadır.

Yozgat’ta Geleceğin Ziraat 
Mühendislerine Gübrelemenin Önemi 
Anlatıldı
Yozgat Bozok Üniversitesi bünyesindeki 
etkinlikte, geleceğin ziraat mühendislerine 
gübrelemenin tarımsal verim ve toprak 
sağlığı açısından ne kadar kritik olduğu 
anlatıldığını bildiriyor. Öğrencilerin hem 
teorik hem de pratik eğitimlerle gübreleme 
teknikleri, toprak analizleri ve doğru gübre 
kullanımı konularında bilgilendirildiği 
vurgulanıyor. Etkinliğin, tarım sektörü için 
bilinçli üretim ve sürdürülebilir tarım 
uygulamaları açısından önemli olduğu öne 
çıkarılıyor.

Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir 
Araştırma Enstitüsü (Merkez 
Kampüs)/Kenevir Araştırmaları Uygulama 
Araştırma Alanı ve Serası/Kenevir 
Yetiştiriciliği ve Yetiştiriciliği
Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir Araştırma 
Enstitüsü (Merkez Kampüs)/Kenevir 
Araştırmaları Uygulama Araştırma Alanı ve 
Serası/Kenevir Yetiştiriciliği ve Yetiştiriciliği

Üniversitemizde Kenevir Genetik 
Kaynakları, Kenevir Islahı, Kenevir Tabanlı 
Tıbbi Araştırmalar 
Kenevir Araştırma Enstitüsü, üniversitemize 
bağlı bir birimdir. Bu enstitü, kenevir genetik 
kaynaklarının korunması, ıslahı ve yeni kenevir 
bazlı ürünlerin (endüstriyel ve tıbbi) üretimi 
konularında araştırmalar yürütmektedir. Bu 
kapsamda sorumlu üretim, sorumlu tüketim 
ve doğal kaynakların korunması konularında 
katkılar sunuluyor. 

Gedikhasanlı Tarımsal Uygulama ve 
Araştırma İstasyonunda Sorumlu Üretim 
ve Tüketim Çalışmaları
Bu istasyonda meyve ve sebze türleri 
üzerinde bilimsel araştırmalar yürütülmektedir. 
Doğru gübreleme, ilaçlama ve diğer kültürel 
işlemlerin uygulamaları ve eğitimleri de 
verilerek sorumlu üretim ve tüketim 
misyonuna katkıda bulunulmaktadır. 
İstasyonda bulunan bir serada ise topraksız 
tarım çalışmaları yapılmaktadır.

Proje Kapsamında Asma Genetik 
Kaynakları Korunuyor
Asma Genetik Kaynaklarının Üretimi ve 
Korunması Çalışmalarının Yapıldığı Sera 
Alanı (Doğu Kampüsü/Ziraat Fakültesi)
Üniversitemiz Ziraat Fakültesi bünyesinde 
yapılan proje ile Özel İdare tarafından destek 
alınarak Asma Genetik kaynaklarının 
korunması, çoğaltılması ve dağıtımı ile doğal 
bitki kaynaklarımız korunuyor. Ayrıca farklı 
asma çeşitlerinin de çoğaltımı yapılarak 
Yozgat çiftçisine fidan desteği veriliyor.

Meyve Genetik Kaynaklarının 
Korunması, Çoğaltılması Ve 
Yaygınlaştırılması Çalışmaları

Yozgat Bozok Üniversitesi Tarımsal 
Uygulama ve Araştırma Merkezine bağlı 
Bilal Şahin Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu (Sorgun İlçesi)

Çeşitli meyve genetic kaynaklarının 
korunması ve üretimi için kullanılan sera 
(Kuşburnu, kara dut, elma, ahududu, 
böğürtlen) (Doğu Kampüsü/Ziraat Fakültesi)

Meyve genetik kaynaklarının korunması ve 
saklanmasından görüntüler. Bu çalışma 
alanlarında, Yozgat ilindeki meyve türlerinin 
genetik kaynakları seleksiyon ıslahı yoluyla 
toplandıktan sonra korunmaktadır.

Yozgat Bozok Üniversitesi Yerköy 
Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu (Yerköy İlçesi) / Hayvancılık, 
Arıcılık, Tahıl Bitkileri Araştırmaları ve 
Uygulamaları

Yerköy Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu’nda Doğal Kaynaklarımızın 
Korunması, Sorumlu Üretim ve Tüketim 
Çalışmaları
Yerköy İlçesinde bulunan araştırma ve 
uygulama alanında kümes hayvanları ve 
küçükbaş hayvan üretimi ve ıslahı, arıcılık 
araştırmaları ve faaliyetleri ile tahıl ürünleri 
ıslahı, üretimi ve araştırmalarına 
odaklanmaktadır. Ayrıca, öğrencilere bu 
konularda uygulamalı dersler de 
verilmektedir. Yapılan çalışmalar neticesinde 
sorumlu üretim ve tüketim ayrıca doğal 
kaynakların kullanımı misyonlarına katkı 
sunulmaktadır.

Üniversitemiz Akademisyeninden Doğal 
Kaynakların Korunmasına Katkı
Üniversitemiz akademisyeni Prof. Dr. Orhan 
HAZER “Doğal Katkılı Süper Absorbans” 
ürünü ile patent almıştır. Bu ürün hacminin 
200-300 katı kadar suyu haznesinde tutarak 
kurak koşullarda bitkisel üretimin 
yapılabilmesine katkıda bulunmaktadır. 
Ayrıca Ziraat alanında akademisyenlerin 
katılımları ile kuraklık stresi üzerine bilimsel 
çalışmalar da yürütülmüştür ve 
yürütülmektedir. Ayrıca ürün toprağın su 
tutma kapasitesini artırmakta, sızma ve 
buharlaşmanın neden olduğu su kayıplarını 
minimize etmekte, sulama periyodunun 
%50 oranında azaltılmasına katkıda 
bulunmaktadır.

kampüs alanlarının planlı kullanımı açısından 
bakıldığında sorumlu üretim ve tüketim 
kültürünü de destekler. Öğrenciler, kuşlara 
barınma alanı sağlayan yapıları üretirken 
malzeme israfını azaltma, dayanıklı ve uzun 
ömürlü tasarım yapma, mevcut çevre 
koşullarını dikkate alma gibi kararlar alır. Bu 
nedenle etkinlik, SKA 12’ye sürdürülebilir 
kampüs ve yaşam alanı yönetimi 
perspektifinden dolaylı bir katkı 
sunmaktadır.

SKA 12 Alanındaki Akademik ve Sosyal 
Faaliyetler

Üniversitemiz Akademisyeninden Sera 
Gazlarını Azaltacak Patent
Üniversitemiz akademisyeni Arş. Gör. Dr. 
Seyit Uğuz doktora çalışmalarını yürüttüğü 
Bursa Uludağ Üniversitesi’nde hayvansal 
üretimden kaynaklanan kirleticilerin 
temizlenmesi için geliştirdikleri sistemin 
patentini almışlardır. Bu patent, kanatlı 
üretim tesislerinde ortaya çıkan NH₃ ve CO₂ 
gibi zararlı hava kirleticilerinin mikroalg 
tabanlı fotobiyoreaktörler aracılığıyla 
giderilmesini sağlayan yenilikçi bir çevre 
teknolojisi geliştirmektedir. Sistem, hem 
sera gazı ve amonyak emisyonlarının 
azaltılmasını sağlamakta hem de elde edilen 
alg biyokütlesinin hayvan yemi olarak 
değerlendirilmesine olanak tanımaktadır. 
Böylece atık niteliğindeki emisyonların 
değerli bir biyolojik ürüne dönüştürülmesiyle 
sürdürülebilir hayvancılık mümkün 
olmaktadır. Bu yönleriyle patent, 
üniversitemizin sürdürülebilirlik hedeflerine, 
çevre teknolojileri alanındaki yenilik 
kapasitesine ve SKA 12 kapsamındaki 
ulusal/uluslararası sürdürülebilirlik 
göstergelerine güçlü bir katkı sunmaktadır.

Üniversitemiz, İstanbul’da Düzenlenen 
Global Zero Waste Forum’una Katıldı
Yozgat Bozok Üniversitesi İstanbul’da 
düzenlenen Global Zero Waste Forum’una 
temsilci düzeyinde katılım sağlayarak 
burada sıfır atık yaklaşımına ilişkin ulusal ve 
uluslararası iyi örnekleri yakından takip ettiği 
belirtilmektedir. Forumda, atık yönetimi, geri 
dönüşüm sistemleri, kaynağında ayrıştırma 
uygulamaları ve kurumların bu süreçte üstle-
nebileceği roller üzerine oturumlar 
gerçekleştirilmiş; üniversitemiz de yürüttüğü 
sıfır atık çalışmaları, kampüsteki atık ayrıştır-
ma uygulamaları ve sürdürülebilirlik politika-
larını diğer paydaşlarla paylaşma fırsatı 
bulmuştur. Bu katılım sayesinde, hem 
üniversitenin mevcut sıfır atık uygulama-
larının görünürlüğü artmış hem de yeni 
işbirliği imkânları ve iyi uygulama örnekleri-
nin kampüse taşınması için zemin oluşmuş-
tur.

Atık Bidonlardan Kulübe Yapıyoruz
“Atık Bidonlardan Kulübe Yapıyoruz” etkin-
liğinde, Çevre ve Doğa Topluluğu üyeleri 
kampüs içinde kullanılmayan plastik bidon-
ları toplayarak bunları sokak/kampüs 
köpekleri için korunaklı kulübelere 
dönüştürmüştür. Etkinlik metninde, çevre 
bilincinin ve hayvan sevgisinin aynı çalışma-
da buluşturulduğu belirtilmekte; öğrenciler 
hem atık malzemelerin teknik olarak nasıl 
değerlendirilebileceğini hem de tasarım 
yoluyla işlevsel ürünlere dönüştürülebi-
leceğini deneyimleme fırsatı bulmaktadır. 
Plastik bidonların temizlenmesi, düzenlen-

Kenevir Bilimle Kök Salan Mucize
Üniversitemizde, Yükseköğretim Kurulu 
Bilim İletişimi Ofisi tarafından koordine 
edilen ve 81 ilde, 150’yi aşkın üniversiteyle 
27-28 Haziran tarihlerinde yapılacak “Bilim 
Kafe” etkinliği düzenlendi. Türkiye’nin 
bilimsel gelişimini desteklemek ve 
üniversitelerdeki bilgi birikiminin toplumla 
buluşmasını sağlamak amacıyla 
üniversitemizde kurulan Bilim İletişimi 
Ofisi’nde düzenlenen ilk Bilim Kafe 
Etkinliğinde Üniversitemiz Rektör 
Yardımcısı, Kenevir Araştırmaları 
Koordinatörü Prof. Dr. Güngör Yılmaz 
tarafından üniversitemizin ihtisaslaşma alanı 
kenevir bitkisi ele alındı.

https://bozok.edu.tr/haber/kenevir/4175
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Yozgat Bozok Üniversitesi Divanlı 
Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu/Tıbbi Aromatik Bitkiler
Divanlı Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu’ nda Yozgat Florasında bulunan 
endemic ve endemic olmayan tıbbi aromatic 
bitki türlerinin toplanması, koruma altına 
alınması ve çoğaltılması çalışmaları yapılacak 
doğal kaynaklarımızın etkin kullanımına 
katkıda bulunulmaktadır. Üzerinde çalışılan 
türler: Salvia cryptantha-Salvia 
dicroantha-Sideritis dichotoma-Origanum 
acutidens-Salvia ekimiana- Salvia tomentosa- 
Salvia triloba-Salvia verticillata-Salvia 
candidissima- Thymus- Melissa officinalis- 
Mentha piperita L

Sürdürülebilir Tarım ve Çevre Topluluğu 
ilk etkinliği olan “Sürdürülebilir Üretim 
İsrafsız Tüketim” adlı etkinliğini Yozgat 
Bozok Üniversitesi Sosyal Tesislerinde 
gerçekleştirdi.
Sürdürülebilir Tarım ve Çevre Topluluğu ilk 
etkinliği olan “Sürdürülebilir Üretim İsrafsız 
Tüketim” adlı etkinliğini Yozgat Bozok 
Üniversitesi Sosyal Tesislerinde Danışman 
Hocaları Doç. Dr. Gökçen Yakupoğlu, 
Topluluk Başkanı Mahmut Can Kızılırmak'ın 
öncülüğünde düzenlemiştir. Etkinlikte 
Rektör Yardımcısı Sayın Prof. Dr. Güngör 
YILMAZ ve Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri 
Bölümü Öğretim Üyeleri ve Turizm Fakültesi 
öğretim üyeleri öğrencilerimizle birlikte 
olmuşlardır. Ziraat Fakültesi Öğrencileri 
tarafından “Kültür Mantarı Yetiştiriciliği” 
dersi uygulamasında yetiştirilen Pleurotus 
mantarı ile mantar sote ve makarna 
menüsünün hazırlandığı etkinlikte katılan 
tüm öğrenci ve hocalar hep birlikte görev 
alarak etkinlik tamamlanmıştır. 

2. Sürdürülebilir Tarım Çalıştayı “Islah ve 
Yetiştiricilikte Yeşil Yaklaşımlar”
Üniversitemiz bünyesinde Sürdürülebilir 
Tarım Çalıştayı “Islah ve Yetiştiricilikte yeşil 
Yaklaşımlar” konulu çalıştay düzenlenmiştir. 
Bu kapsamda tarımsal üretim ve Ar-Ge 
çalışmalarında doğal kaynakların 
korunması, sürdürülebilir yöntemlerin 
uygulanması ve yaygınlaştırılması gibi 
konularda sunumlar ve fikir alışverişleri 
yapılmıştır.



mesi, bir araya getirilmesi ve izolasyonuna 
yönelik adımlar, kaynakların çöpe gitmeden 
yeniden kullanılması fikrini somutlaştırmak-
tadır. Böylece hem kampüs hayvanları için 
daha iyi yaşam koşulları oluşturulmuş hem 
de öğrencilerde döngüsel ekonomi, yeniden 
kullanım ve sorumlu tüketim konularında 
güçlü bir farkındalık yaratılmıştır.

Kuş Evlerini Asıyoruz
“Kuş Evlerini Asıyoruz” etkinliğinde, Bozok 
Çevre ve Doğa Topluluğu üyeleri 
Fen-Edebiyat Fakültesi çevresinde 
belirlenen alanlara kuş evleri yerleştirmiştir. 
Etkinlik duyurusunda, kuşlara güvenli 
barınma alanları sağlayarak kampüs 
ekosistemini zenginleştirme ve öğrencilerde 
doğa sevgisini pekiştirme hedefi 
vurgulanmaktadır. Öğrenciler, kuş evlerinin 
yer seçimi, yükseklik, rüzgâr ve güneş yönü 
gibi faktörleri değerlendirerek hem kuşların 
ihtiyaçlarına hem de kampüsün genel 
estetik ve işlevsel düzenine uygun bir 
yerleştirme çalışması yürütmüştür. Bu süreç, 
biyolojik çeşitliliğin korunmasına katkı 
sunduğu gibi, doğal kaynak ve malzeme 
kullanımında uzun vadeli düşünme 
becerisini de geliştirmektedir.

Etkinlik temel olarak kuş evleri asarak 
kampüs ekosistemini desteklemek üzerine 
kuruludur. Bu tür çalışmalar doğrudan SKA 
15 (Karasal Yaşam) ile ilişkilidir; ancak 
kullanılan malzemelerin seçimi, mevcut 
malzemelerin yeniden değerlendirilmesi ve 

Bölgesel Kalkınma ve İhtisaslaşma 
Odaklı Kenevir Üretimi Ve Biyoteknolojisi 
Çalıştayı
Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir 
Araştırmaları Enstitüsü tarafından 
düzenlenen TÜBİTAK destekli “Bölgesel 
Kalkınma ve İhtisaslaşma Odaklı Kenevir 
Üretimi ve Biyoteknolojisi çalıştayı” 06 
Mayıs 2025 tarihinde Erdoğan Akdağ 
Kongre ve Kültür Merkezi’nde 
gerçekleştirilmiştir.

Drone ile Zirai İlaçlama Eğitimi
Fakültemizde yeni Tarım 4.0 kapsamında 
öğrencilerimizin mesleki hayatlarında 
gelişimine katkıda bulunmak amacıyla 
eğitim verilmiştir. Drone ile Zirai İlaçlama 
Eğitimi tarımsal üretim ve tüketimde 
sorumluluk misyonuna katkıda bulunmuştur.

Hedefler
Ortak doğal kaynakların etkin yönetimi
Doğal kaynaklardan yararlanma
Zehirli atık ve kirleticileri bertaraf etme
Gıda güvenliği ve güvenilir gıdalar üretmek

SKA 12 Kapsamındaki Çalışmalar
Yozgat Bozok Üniversitesi / Enerji 
Yönetim Politikası
Tüm yerleşke ve binalar ile ilgili enerji 
yönetim politikası; enerji verimliliği, çevre 
korunması ve ülke ekonomisi üzerinde 
enerji baskısının azaltılması için 
oluşturulmuş ve üniversite duyurularında 
tüm paydaşlara ilan edilmektedir.

Yozgat Bozok Üniversitesi / 2024 Yılı 
Elektrik Tüketimleri
Tüm birimlerin elektrik alımlarının azami 
tasarruf anlayışı çerçevesinde eletrik 
tüketimlerinin ilanı,

Yozgat Bozok Üniversitesi / 
Sürdürülebilir Çevre Ve Enerji Için Genel 
Duyuru
Sürdürülebilir çevre ve enerji için Yozgat 
Bozok Üniversitesi, enerji tasarrufu, 
çevresel farkındalık ve yenilikçi 
uygulamalarla doğayı korumayı kurumsal 
sorumluluk olarak benimsemektedir. 
Üniversite, tüm paydaşlarıyla birlikte enerji 
verimliliğini artıran, geri dönüşüm ve 
yenilenebilirlik odaklı politikalar geliştirerek 
iyi uygulamaları gelecek nesillere aktarmayı 
hedeflemektedir.

Yozgat Bozok Üniversitesi İşbirliği 
Toplantısı
Üniversitemiz ile Yozgat Ziraat Odası 
arasında, tarımsal kalkınmayı desteklemek 
ve bölgesel işbirliklerini güçlendirmek 
amacıyla teknik işbirliği toplantısı 
düzenlendi. Rektörümüz Prof. Dr. Evren 
Yaşar’ın topluma katkı faaliyetleri 
kapsamında yapılan toplantıda, Yozgat 
tarım ve hayvancılığında verim ve 
sürdürülebilirlik yaklaşımlarıyla üretim 
süreçlerinin iyileştirilmesi, çiftçilere yönelik 
eğitim programlarının oluşturulması 
konularında fikir alışverişinde bulunuldu.

Ziraat Fakültesi / Tarım Danışma Hattı 
Çiftçi Ziyareti
Tarım Danışma Hattına gelen bir talep 

üzerine Ziraat Fakülte Osmanpaşa 
Köyü’nde saha ziyareti gerçekleştirdi. 
Üreticinin bağında uygulamalı bir eğitim 
düzenlenerek budama teknikleri, çelik 
alma, bağ tesisi, plantasyon uygulamaları 
ve bağ yetiştiriciliği takvimi anlatıldı. Eğitimi 
Prof. Dr. Emine Sema ÇETİN verirken, 
çalışmaya Dekan Prof. Dr. Tuğrul 
YAKUPOĞLU ve doktora öğrencisi Berna 
KELES de katıldı. Fakültenin çiftçi odaklı 
topluma hizmet çalışmaları artan talep 
doğrultusunda devam etmektedir.

Ziraat Fakültesi / Sürekli Eğitim Merkezi 
Eğitim Programı
Ziraat Fakültesi Zootekni Bölümü Öğretim 
Üyesi Doç. Dr. Mehmet Akif Boz tarafından 
Kaz Yetiştiriciliği Kursu düzenlendi.

Ziraat Fakültesi / Çiftçi Ziyareti

Ziraat Fakültesi, Lök Köyü’nden gelen ve 
üretim yöntemlerine yönelik karşılaştıkları 
zorluklara çözüm arayan çiftçilerimizi 
ağırladı. Ziyaret sırasında, geleneksel 
üretim yöntemlerinin yanı sıra bilimsel 
yaklaşımların da önemine değinildi. Bu 
yöntemlerin verimliliği artırabileceği ve 
çiftçilere daha fazla gelir sağlama 
potansiyeli sunduğu belirtildi. Ayrıca, 
bağcılığın yeniden canlandırılması 
talebinde bulunan köy muhtarı Sadettin 

Gültekin’e fakülte olarak gerekli desteği 
sağlamaya hazır olunduğu ifade edildi.

Kenevir Araştırmaları Enstitüsü 
Konferansı
Üniversitemiz ihtisas konusu olan kenevir 
ile ilgili Dünya, Türkiye ve bölge ile 
gelişmeler konferansta sunuldu.

İletişim Fakültesi / ART’a Kalan” 
etkinliği – Kurumsal Sosyal Sorumluluk 
dersi
“ART’a Kalan” etkinliği, atık malzemelerin 
sanatsal eserlere dönüştürülmesiyle SKA 
12 – Sorumlu Üretim ve Tüketim anlayışına 
katkı sağlayarak geri dönüşüm ve 
sürdürülebilir kaynak kullanımı konusunda 
farkındalık oluşturdu. Sergi, öğrencilerin 
çevresel duyarlılık ve sosyal sorumluluk 
bilincini güçlendirirken, sanatın 
sürdürülebilirlik için etkili bir ifade aracı 
olabileceğini gösterdi.

Yerköy Meslek Yüksekokulu (Yerköy 
MYO)
Yozgat Meslek Yüksekokulu 1. Öğrenci 
Paneli, “Renk” ve “Aydınlatma” temalı 
sunumlarla öğrencilerin yaratıcı üretim 
süreçlerine yönelik farkındalık kazandırarak 
SKA 12 – Sorumlu Üretim ve Tüketim 
ilkesini destekleyen önemli bir etkinlik oldu. 
Panel, öğrencilerin bilinçli tasarım, verimli 
kaynak kullanımı ve sürdürülebilir üretim 
anlayışını güçlendiren katkılarıyla başarılı 
bir şekilde tamamlandı.

Boğazlıyan Meslek Yüksekokulu / 
Elektronik ve Otomasyon Bölümü
Boğazlıyan MYO’da düzenlenen sergi, 
öğrencilerin yenilikçi sistem tasarımları ile 
Yeşil Enerji Topluluğu’nun çevre dostu 
projelerini bir araya getirerek SKA 12 – 
Sorumlu Üretim ve Tüketim anlayışını 
destekleyen güçlü bir farkındalık etkinliği 
oldu. Etkinlik, sürdürülebilir enerji, sıfır atık 
ve çevre bilinci konularında duyarlılığı 
artırarak öğrencilerin teorik bilgilerini 
sorumlu ve sürdürülebilir uygulamalara 
dönüştürdüğünü gösterdi.

TÜBİTAK 1001 Destekli Yenilikçi Proje: 
Nanoteknoloji ile Medikal Tekstilde 
Devrim
Üniversitemiz Kenevir Araştırmaları 
Enstitüsü’nde son bir yıl içerisinde aynı 
proje ekibinin üçüncü TÜBİTAK projesi 
kabul edildi. Yürütücülüğünü Üniversitemiz 
Temel Bilimler ve Sağlık Anabilim Dalı 

Öğretim Üyesi Doç. Dr. Nesrin Korkmaz’ın 
yaptığı,  “Medikal Kullanım Amaçlı 
Radyasyon Zırhlama ve Antibakteriyel 
Özellikli Tencel/Kenevir Karışımlı Dokuma 
Kumaşların Eldesi, Radyolojik ve Biyolojik 
Özelliklerinin İncelenmesi” konulu proje 
TÜBİTAK 1001-Bilimsel ve Teknolojik 
Araştırma Projelerini Destekleme 
Programı’nda kabul edildi. TÜBİTAK 1001 
programı kapsamında desteklenmeye layık 
görülen proje nanoteknoloji kullanılarak 
geliştirilen yenilikçi bir “Medikal Tekstil” 
ürünü ortaya koymayı amaçlıyor. 
Nanoteknoloji sayesinde, Tencel/Kenevir 
karışımlı kumaşa kenevirden elde edilen 
radyasyon emici nano kaplamalar ve 
antibakteriyel nanopartiküller entegre 
edilerek mikropların yayılmasını önleyen ve 
zararlı ışınlardan koruyan üstün nitelikli bir 
tekstil ürünü elde edilecek. 

Üniversitemiz Keneviri Kullanarak 
Yozgat Arıcılığının Gelişimine Katkı 
Sağlayacak
Üniversitemiz, Yozgat’ta arıcılık 
faaliyetlerinin verimlilik, kalite ve 
sürdürülebilirlik esaslarına göre 
geliştirilmesi amacıyla bir toplantı 
düzenledi. Toplantıda, özellikle arıcılığın 
karşılaştığı önemli sorunlardan biri olan 
varroa zararlısına karşı doğal, çevre dostu 
ve sürdürülebilir çözümler üretilmesi için 
kenevir bitkisinin kullanım potansiyeli 
değerlendirildi.

Üniversitemiz, Ankara Yıldırım Beyazıt 
Üniversitesi, Çandır Belediyesi ve Yozgat 
Arıcılar Birliği iş birliğiyle yürütülmesi 
planlanan çalışmalarda, kenevirden elde 
edilecek ekstrakt, uçucu yağ ve 
kannabinoidlerin kullanılması yoluyla varroa 
ile kimyasal kullanımını azaltacak, doğal 
kaynakların daha sorumlu ve etkin 
kullanılmasına imkân tanıyacak projeler 
geliştirilmesi hedefleniyor.

Yozgat’ta Bağcılık Üniversite Desteği ile 
Gelişiyor
Yozgat’ta yaş üzüm üretimini teşvik etmek 
ve yöreye özgü çeşitlerin korunması için 
1991 yılında hazırlanan proje kapsamında 
Yozgat Bozok Üniversitesi tarafından 
yapılan alan taramasıyla belirlenen yöresel 
üzüm çeşitlerinden toplanan bağ çubukları 
aşılanıp, toprakla buluşturuldu. Yozgat 
Bozok Üniversitesi Ziraat Fakültesi öğretim 
üyesi Prof. Dr. Emine Sema Çetin, "Yozgat, 
aslında bağcılığın çok eski olduğunu ve 
Burada çok eski bağları görmek mümkün" 
dedi. Yozgat’ta tarımsal üretimde alternatif 
gelir kaynaklarından olan bağcılığın 
gelişmesi, hastalık ve zararlılar ile mücadele, 
budamaya yönelik Yozgat Bozok 
Üniversitesi Ziraat Fakültesi ve Yozgat Tarım 
Orman İl Müdürlüğü iş birliği ile bağcılığın 
yoğun yapıldığı, Şefaatli İlçesi Karanlıkdere 
mevkiinde uygulamalı budama eğitimine 
fakülte öğrencileri ve üreticiler katıldı. 
Budamanın yanında bağcılık ile ilgili 

yetiştiricilik, çelik ile çoğaltma teknikleri, 
aşılama, hastalık ve zararlılar konusunda 
bilgilendirmeler yapıldı.

Ziraat Fakültesi öğretim üyelerinden Doç. 
Dr. Mehmet Akif BOZ, kaz ve hindi 
yetiştiriciliği alanında yürüttüğü bilimsel 
çalışmalarla sektöre önemli katkılar 
sunmaya devam etmektedir.

Yozgat’ta kaz yetiştiriciliğinin verimini 
artırmaya yönelik başlatılan bilimsel 
çalışmalar kapsamında, yetiştiriciliğin daha 
verimli hale getirilmesi ve sürdürülebilir 
üretim modellerinin geliştirilmesi 
amaçlanmaktadır. Yapılan çalışmalar, 
bölgedeki üreticilere rehberlik edecek 
bilimsel veriler sağlamaktadır.

Yozgat’ta Geleceğin Ziraat 
Mühendislerine Gübrelemenin Önemi 
Anlatıldı
Yozgat Bozok Üniversitesi bünyesindeki 
etkinlikte, geleceğin ziraat mühendislerine 
gübrelemenin tarımsal verim ve toprak 
sağlığı açısından ne kadar kritik olduğu 
anlatıldığını bildiriyor. Öğrencilerin hem 
teorik hem de pratik eğitimlerle gübreleme 
teknikleri, toprak analizleri ve doğru gübre 
kullanımı konularında bilgilendirildiği 
vurgulanıyor. Etkinliğin, tarım sektörü için 
bilinçli üretim ve sürdürülebilir tarım 
uygulamaları açısından önemli olduğu öne 
çıkarılıyor.

Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir 
Araştırma Enstitüsü (Merkez 
Kampüs)/Kenevir Araştırmaları Uygulama 
Araştırma Alanı ve Serası/Kenevir 
Yetiştiriciliği ve Yetiştiriciliği
Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir Araştırma 
Enstitüsü (Merkez Kampüs)/Kenevir 
Araştırmaları Uygulama Araştırma Alanı ve 
Serası/Kenevir Yetiştiriciliği ve Yetiştiriciliği

Üniversitemizde Kenevir Genetik 
Kaynakları, Kenevir Islahı, Kenevir Tabanlı 
Tıbbi Araştırmalar 
Kenevir Araştırma Enstitüsü, üniversitemize 
bağlı bir birimdir. Bu enstitü, kenevir genetik 
kaynaklarının korunması, ıslahı ve yeni kenevir 
bazlı ürünlerin (endüstriyel ve tıbbi) üretimi 
konularında araştırmalar yürütmektedir. Bu 
kapsamda sorumlu üretim, sorumlu tüketim 
ve doğal kaynakların korunması konularında 
katkılar sunuluyor. 

Gedikhasanlı Tarımsal Uygulama ve 
Araştırma İstasyonunda Sorumlu Üretim 
ve Tüketim Çalışmaları
Bu istasyonda meyve ve sebze türleri 
üzerinde bilimsel araştırmalar yürütülmektedir. 
Doğru gübreleme, ilaçlama ve diğer kültürel 
işlemlerin uygulamaları ve eğitimleri de 
verilerek sorumlu üretim ve tüketim 
misyonuna katkıda bulunulmaktadır. 
İstasyonda bulunan bir serada ise topraksız 
tarım çalışmaları yapılmaktadır.

Proje Kapsamında Asma Genetik 
Kaynakları Korunuyor
Asma Genetik Kaynaklarının Üretimi ve 
Korunması Çalışmalarının Yapıldığı Sera 
Alanı (Doğu Kampüsü/Ziraat Fakültesi)
Üniversitemiz Ziraat Fakültesi bünyesinde 
yapılan proje ile Özel İdare tarafından destek 
alınarak Asma Genetik kaynaklarının 
korunması, çoğaltılması ve dağıtımı ile doğal 
bitki kaynaklarımız korunuyor. Ayrıca farklı 
asma çeşitlerinin de çoğaltımı yapılarak 
Yozgat çiftçisine fidan desteği veriliyor.
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Meyve Genetik Kaynaklarının 
Korunması, Çoğaltılması Ve 
Yaygınlaştırılması Çalışmaları

Yozgat Bozok Üniversitesi Tarımsal 
Uygulama ve Araştırma Merkezine bağlı 
Bilal Şahin Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu (Sorgun İlçesi)

Çeşitli meyve genetic kaynaklarının 
korunması ve üretimi için kullanılan sera 
(Kuşburnu, kara dut, elma, ahududu, 
böğürtlen) (Doğu Kampüsü/Ziraat Fakültesi)

Meyve genetik kaynaklarının korunması ve 
saklanmasından görüntüler. Bu çalışma 
alanlarında, Yozgat ilindeki meyve türlerinin 
genetik kaynakları seleksiyon ıslahı yoluyla 
toplandıktan sonra korunmaktadır.

https://bozok.edu.tr/okul/ziraat-fakultesi/duyuru/
drone-zirai-ilaclama/45708 

Yozgat Bozok Üniversitesi Yerköy 
Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu (Yerköy İlçesi) / Hayvancılık, 
Arıcılık, Tahıl Bitkileri Araştırmaları ve 
Uygulamaları

Yerköy Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu’nda Doğal Kaynaklarımızın 
Korunması, Sorumlu Üretim ve Tüketim 
Çalışmaları
Yerköy İlçesinde bulunan araştırma ve 
uygulama alanında kümes hayvanları ve 
küçükbaş hayvan üretimi ve ıslahı, arıcılık 
araştırmaları ve faaliyetleri ile tahıl ürünleri 
ıslahı, üretimi ve araştırmalarına 
odaklanmaktadır. Ayrıca, öğrencilere bu 
konularda uygulamalı dersler de 
verilmektedir. Yapılan çalışmalar neticesinde 
sorumlu üretim ve tüketim ayrıca doğal 
kaynakların kullanımı misyonlarına katkı 
sunulmaktadır.

Üniversitemiz Akademisyeninden Doğal 
Kaynakların Korunmasına Katkı
Üniversitemiz akademisyeni Prof. Dr. Orhan 
HAZER “Doğal Katkılı Süper Absorbans” 
ürünü ile patent almıştır. Bu ürün hacminin 
200-300 katı kadar suyu haznesinde tutarak 
kurak koşullarda bitkisel üretimin 
yapılabilmesine katkıda bulunmaktadır. 
Ayrıca Ziraat alanında akademisyenlerin 
katılımları ile kuraklık stresi üzerine bilimsel 
çalışmalar da yürütülmüştür ve 
yürütülmektedir. Ayrıca ürün toprağın su 
tutma kapasitesini artırmakta, sızma ve 
buharlaşmanın neden olduğu su kayıplarını 
minimize etmekte, sulama periyodunun 
%50 oranında azaltılmasına katkıda 
bulunmaktadır.

kampüs alanlarının planlı kullanımı açısından 
bakıldığında sorumlu üretim ve tüketim 
kültürünü de destekler. Öğrenciler, kuşlara 
barınma alanı sağlayan yapıları üretirken 
malzeme israfını azaltma, dayanıklı ve uzun 
ömürlü tasarım yapma, mevcut çevre 
koşullarını dikkate alma gibi kararlar alır. Bu 
nedenle etkinlik, SKA 12’ye sürdürülebilir 
kampüs ve yaşam alanı yönetimi 
perspektifinden dolaylı bir katkı 
sunmaktadır.

SKA 12 Alanındaki Akademik ve Sosyal 
Faaliyetler

Üniversitemiz Akademisyeninden Sera 
Gazlarını Azaltacak Patent
Üniversitemiz akademisyeni Arş. Gör. Dr. 
Seyit Uğuz doktora çalışmalarını yürüttüğü 
Bursa Uludağ Üniversitesi’nde hayvansal 
üretimden kaynaklanan kirleticilerin 
temizlenmesi için geliştirdikleri sistemin 
patentini almışlardır. Bu patent, kanatlı 
üretim tesislerinde ortaya çıkan NH₃ ve CO₂ 
gibi zararlı hava kirleticilerinin mikroalg 
tabanlı fotobiyoreaktörler aracılığıyla 
giderilmesini sağlayan yenilikçi bir çevre 
teknolojisi geliştirmektedir. Sistem, hem 
sera gazı ve amonyak emisyonlarının 
azaltılmasını sağlamakta hem de elde edilen 
alg biyokütlesinin hayvan yemi olarak 
değerlendirilmesine olanak tanımaktadır. 
Böylece atık niteliğindeki emisyonların 
değerli bir biyolojik ürüne dönüştürülmesiyle 
sürdürülebilir hayvancılık mümkün 
olmaktadır. Bu yönleriyle patent, 
üniversitemizin sürdürülebilirlik hedeflerine, 
çevre teknolojileri alanındaki yenilik 
kapasitesine ve SKA 12 kapsamındaki 
ulusal/uluslararası sürdürülebilirlik 
göstergelerine güçlü bir katkı sunmaktadır.

Üniversitemiz, İstanbul’da Düzenlenen 
Global Zero Waste Forum’una Katıldı
Yozgat Bozok Üniversitesi İstanbul’da 
düzenlenen Global Zero Waste Forum’una 
temsilci düzeyinde katılım sağlayarak 
burada sıfır atık yaklaşımına ilişkin ulusal ve 
uluslararası iyi örnekleri yakından takip ettiği 
belirtilmektedir. Forumda, atık yönetimi, geri 
dönüşüm sistemleri, kaynağında ayrıştırma 
uygulamaları ve kurumların bu süreçte üstle-
nebileceği roller üzerine oturumlar 
gerçekleştirilmiş; üniversitemiz de yürüttüğü 
sıfır atık çalışmaları, kampüsteki atık ayrıştır-
ma uygulamaları ve sürdürülebilirlik politika-
larını diğer paydaşlarla paylaşma fırsatı 
bulmuştur. Bu katılım sayesinde, hem 
üniversitenin mevcut sıfır atık uygulama-
larının görünürlüğü artmış hem de yeni 
işbirliği imkânları ve iyi uygulama örnekleri-
nin kampüse taşınması için zemin oluşmuş-
tur.

Atık Bidonlardan Kulübe Yapıyoruz
“Atık Bidonlardan Kulübe Yapıyoruz” etkin-
liğinde, Çevre ve Doğa Topluluğu üyeleri 
kampüs içinde kullanılmayan plastik bidon-
ları toplayarak bunları sokak/kampüs 
köpekleri için korunaklı kulübelere 
dönüştürmüştür. Etkinlik metninde, çevre 
bilincinin ve hayvan sevgisinin aynı çalışma-
da buluşturulduğu belirtilmekte; öğrenciler 
hem atık malzemelerin teknik olarak nasıl 
değerlendirilebileceğini hem de tasarım 
yoluyla işlevsel ürünlere dönüştürülebi-
leceğini deneyimleme fırsatı bulmaktadır. 
Plastik bidonların temizlenmesi, düzenlen-

Kenevir Bilimle Kök Salan Mucize
Üniversitemizde, Yükseköğretim Kurulu 
Bilim İletişimi Ofisi tarafından koordine 
edilen ve 81 ilde, 150’yi aşkın üniversiteyle 
27-28 Haziran tarihlerinde yapılacak “Bilim 
Kafe” etkinliği düzenlendi. Türkiye’nin 
bilimsel gelişimini desteklemek ve 
üniversitelerdeki bilgi birikiminin toplumla 
buluşmasını sağlamak amacıyla 
üniversitemizde kurulan Bilim İletişimi 
Ofisi’nde düzenlenen ilk Bilim Kafe 
Etkinliğinde Üniversitemiz Rektör 
Yardımcısı, Kenevir Araştırmaları 
Koordinatörü Prof. Dr. Güngör Yılmaz 
tarafından üniversitemizin ihtisaslaşma alanı 
kenevir bitkisi ele alındı.

Yozgat Bozok Üniversitesi Divanlı 
Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu/Tıbbi Aromatik Bitkiler
Divanlı Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu’ nda Yozgat Florasında bulunan 
endemic ve endemic olmayan tıbbi aromatic 
bitki türlerinin toplanması, koruma altına 
alınması ve çoğaltılması çalışmaları yapılacak 
doğal kaynaklarımızın etkin kullanımına 
katkıda bulunulmaktadır. Üzerinde çalışılan 
türler: Salvia cryptantha-Salvia 
dicroantha-Sideritis dichotoma-Origanum 
acutidens-Salvia ekimiana- Salvia tomentosa- 
Salvia triloba-Salvia verticillata-Salvia 
candidissima- Thymus- Melissa officinalis- 
Mentha piperita L

Sürdürülebilir Tarım ve Çevre Topluluğu 
ilk etkinliği olan “Sürdürülebilir Üretim 
İsrafsız Tüketim” adlı etkinliğini Yozgat 
Bozok Üniversitesi Sosyal Tesislerinde 
gerçekleştirdi.
Sürdürülebilir Tarım ve Çevre Topluluğu ilk 
etkinliği olan “Sürdürülebilir Üretim İsrafsız 
Tüketim” adlı etkinliğini Yozgat Bozok 
Üniversitesi Sosyal Tesislerinde Danışman 
Hocaları Doç. Dr. Gökçen Yakupoğlu, 
Topluluk Başkanı Mahmut Can Kızılırmak'ın 
öncülüğünde düzenlemiştir. Etkinlikte 
Rektör Yardımcısı Sayın Prof. Dr. Güngör 
YILMAZ ve Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri 
Bölümü Öğretim Üyeleri ve Turizm Fakültesi 
öğretim üyeleri öğrencilerimizle birlikte 
olmuşlardır. Ziraat Fakültesi Öğrencileri 
tarafından “Kültür Mantarı Yetiştiriciliği” 
dersi uygulamasında yetiştirilen Pleurotus 
mantarı ile mantar sote ve makarna 
menüsünün hazırlandığı etkinlikte katılan 
tüm öğrenci ve hocalar hep birlikte görev 
alarak etkinlik tamamlanmıştır. 

2. Sürdürülebilir Tarım Çalıştayı “Islah ve 
Yetiştiricilikte Yeşil Yaklaşımlar”
Üniversitemiz bünyesinde Sürdürülebilir 
Tarım Çalıştayı “Islah ve Yetiştiricilikte yeşil 
Yaklaşımlar” konulu çalıştay düzenlenmiştir. 
Bu kapsamda tarımsal üretim ve Ar-Ge 
çalışmalarında doğal kaynakların 
korunması, sürdürülebilir yöntemlerin 
uygulanması ve yaygınlaştırılması gibi 
konularda sunumlar ve fikir alışverişleri 
yapılmıştır.



mesi, bir araya getirilmesi ve izolasyonuna 
yönelik adımlar, kaynakların çöpe gitmeden 
yeniden kullanılması fikrini somutlaştırmak-
tadır. Böylece hem kampüs hayvanları için 
daha iyi yaşam koşulları oluşturulmuş hem 
de öğrencilerde döngüsel ekonomi, yeniden 
kullanım ve sorumlu tüketim konularında 
güçlü bir farkındalık yaratılmıştır.

Kuş Evlerini Asıyoruz
“Kuş Evlerini Asıyoruz” etkinliğinde, Bozok 
Çevre ve Doğa Topluluğu üyeleri 
Fen-Edebiyat Fakültesi çevresinde 
belirlenen alanlara kuş evleri yerleştirmiştir. 
Etkinlik duyurusunda, kuşlara güvenli 
barınma alanları sağlayarak kampüs 
ekosistemini zenginleştirme ve öğrencilerde 
doğa sevgisini pekiştirme hedefi 
vurgulanmaktadır. Öğrenciler, kuş evlerinin 
yer seçimi, yükseklik, rüzgâr ve güneş yönü 
gibi faktörleri değerlendirerek hem kuşların 
ihtiyaçlarına hem de kampüsün genel 
estetik ve işlevsel düzenine uygun bir 
yerleştirme çalışması yürütmüştür. Bu süreç, 
biyolojik çeşitliliğin korunmasına katkı 
sunduğu gibi, doğal kaynak ve malzeme 
kullanımında uzun vadeli düşünme 
becerisini de geliştirmektedir.

Etkinlik temel olarak kuş evleri asarak 
kampüs ekosistemini desteklemek üzerine 
kuruludur. Bu tür çalışmalar doğrudan SKA 
15 (Karasal Yaşam) ile ilişkilidir; ancak 
kullanılan malzemelerin seçimi, mevcut 
malzemelerin yeniden değerlendirilmesi ve 

Bölgesel Kalkınma ve İhtisaslaşma 
Odaklı Kenevir Üretimi Ve Biyoteknolojisi 
Çalıştayı
Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir 
Araştırmaları Enstitüsü tarafından 
düzenlenen TÜBİTAK destekli “Bölgesel 
Kalkınma ve İhtisaslaşma Odaklı Kenevir 
Üretimi ve Biyoteknolojisi çalıştayı” 06 
Mayıs 2025 tarihinde Erdoğan Akdağ 
Kongre ve Kültür Merkezi’nde 
gerçekleştirilmiştir.

Drone ile Zirai İlaçlama Eğitimi
Fakültemizde yeni Tarım 4.0 kapsamında 
öğrencilerimizin mesleki hayatlarında 
gelişimine katkıda bulunmak amacıyla 
eğitim verilmiştir. Drone ile Zirai İlaçlama 
Eğitimi tarımsal üretim ve tüketimde 
sorumluluk misyonuna katkıda bulunmuştur.

Hedefler
Ortak doğal kaynakların etkin yönetimi
Doğal kaynaklardan yararlanma
Zehirli atık ve kirleticileri bertaraf etme
Gıda güvenliği ve güvenilir gıdalar üretmek

SKA 12 Kapsamındaki Çalışmalar
Yozgat Bozok Üniversitesi / Enerji 
Yönetim Politikası
Tüm yerleşke ve binalar ile ilgili enerji 
yönetim politikası; enerji verimliliği, çevre 
korunması ve ülke ekonomisi üzerinde 
enerji baskısının azaltılması için 
oluşturulmuş ve üniversite duyurularında 
tüm paydaşlara ilan edilmektedir.

Yozgat Bozok Üniversitesi / 2024 Yılı 
Elektrik Tüketimleri
Tüm birimlerin elektrik alımlarının azami 
tasarruf anlayışı çerçevesinde eletrik 
tüketimlerinin ilanı,

Yozgat Bozok Üniversitesi / 
Sürdürülebilir Çevre Ve Enerji Için Genel 
Duyuru
Sürdürülebilir çevre ve enerji için Yozgat 
Bozok Üniversitesi, enerji tasarrufu, 
çevresel farkındalık ve yenilikçi 
uygulamalarla doğayı korumayı kurumsal 
sorumluluk olarak benimsemektedir. 
Üniversite, tüm paydaşlarıyla birlikte enerji 
verimliliğini artıran, geri dönüşüm ve 
yenilenebilirlik odaklı politikalar geliştirerek 
iyi uygulamaları gelecek nesillere aktarmayı 
hedeflemektedir.

Yozgat Bozok Üniversitesi İşbirliği 
Toplantısı
Üniversitemiz ile Yozgat Ziraat Odası 
arasında, tarımsal kalkınmayı desteklemek 
ve bölgesel işbirliklerini güçlendirmek 
amacıyla teknik işbirliği toplantısı 
düzenlendi. Rektörümüz Prof. Dr. Evren 
Yaşar’ın topluma katkı faaliyetleri 
kapsamında yapılan toplantıda, Yozgat 
tarım ve hayvancılığında verim ve 
sürdürülebilirlik yaklaşımlarıyla üretim 
süreçlerinin iyileştirilmesi, çiftçilere yönelik 
eğitim programlarının oluşturulması 
konularında fikir alışverişinde bulunuldu.

Ziraat Fakültesi / Tarım Danışma Hattı 
Çiftçi Ziyareti
Tarım Danışma Hattına gelen bir talep 

üzerine Ziraat Fakülte Osmanpaşa 
Köyü’nde saha ziyareti gerçekleştirdi. 
Üreticinin bağında uygulamalı bir eğitim 
düzenlenerek budama teknikleri, çelik 
alma, bağ tesisi, plantasyon uygulamaları 
ve bağ yetiştiriciliği takvimi anlatıldı. Eğitimi 
Prof. Dr. Emine Sema ÇETİN verirken, 
çalışmaya Dekan Prof. Dr. Tuğrul 
YAKUPOĞLU ve doktora öğrencisi Berna 
KELES de katıldı. Fakültenin çiftçi odaklı 
topluma hizmet çalışmaları artan talep 
doğrultusunda devam etmektedir.

Ziraat Fakültesi / Sürekli Eğitim Merkezi 
Eğitim Programı
Ziraat Fakültesi Zootekni Bölümü Öğretim 
Üyesi Doç. Dr. Mehmet Akif Boz tarafından 
Kaz Yetiştiriciliği Kursu düzenlendi.

Ziraat Fakültesi / Çiftçi Ziyareti

Ziraat Fakültesi, Lök Köyü’nden gelen ve 
üretim yöntemlerine yönelik karşılaştıkları 
zorluklara çözüm arayan çiftçilerimizi 
ağırladı. Ziyaret sırasında, geleneksel 
üretim yöntemlerinin yanı sıra bilimsel 
yaklaşımların da önemine değinildi. Bu 
yöntemlerin verimliliği artırabileceği ve 
çiftçilere daha fazla gelir sağlama 
potansiyeli sunduğu belirtildi. Ayrıca, 
bağcılığın yeniden canlandırılması 
talebinde bulunan köy muhtarı Sadettin 

Gültekin’e fakülte olarak gerekli desteği 
sağlamaya hazır olunduğu ifade edildi.

Kenevir Araştırmaları Enstitüsü 
Konferansı
Üniversitemiz ihtisas konusu olan kenevir 
ile ilgili Dünya, Türkiye ve bölge ile 
gelişmeler konferansta sunuldu.

İletişim Fakültesi / ART’a Kalan” 
etkinliği – Kurumsal Sosyal Sorumluluk 
dersi
“ART’a Kalan” etkinliği, atık malzemelerin 
sanatsal eserlere dönüştürülmesiyle SKA 
12 – Sorumlu Üretim ve Tüketim anlayışına 
katkı sağlayarak geri dönüşüm ve 
sürdürülebilir kaynak kullanımı konusunda 
farkındalık oluşturdu. Sergi, öğrencilerin 
çevresel duyarlılık ve sosyal sorumluluk 
bilincini güçlendirirken, sanatın 
sürdürülebilirlik için etkili bir ifade aracı 
olabileceğini gösterdi.

Yerköy Meslek Yüksekokulu (Yerköy 
MYO)
Yozgat Meslek Yüksekokulu 1. Öğrenci 
Paneli, “Renk” ve “Aydınlatma” temalı 
sunumlarla öğrencilerin yaratıcı üretim 
süreçlerine yönelik farkındalık kazandırarak 
SKA 12 – Sorumlu Üretim ve Tüketim 
ilkesini destekleyen önemli bir etkinlik oldu. 
Panel, öğrencilerin bilinçli tasarım, verimli 
kaynak kullanımı ve sürdürülebilir üretim 
anlayışını güçlendiren katkılarıyla başarılı 
bir şekilde tamamlandı.

Boğazlıyan Meslek Yüksekokulu / 
Elektronik ve Otomasyon Bölümü
Boğazlıyan MYO’da düzenlenen sergi, 
öğrencilerin yenilikçi sistem tasarımları ile 
Yeşil Enerji Topluluğu’nun çevre dostu 
projelerini bir araya getirerek SKA 12 – 
Sorumlu Üretim ve Tüketim anlayışını 
destekleyen güçlü bir farkındalık etkinliği 
oldu. Etkinlik, sürdürülebilir enerji, sıfır atık 
ve çevre bilinci konularında duyarlılığı 
artırarak öğrencilerin teorik bilgilerini 
sorumlu ve sürdürülebilir uygulamalara 
dönüştürdüğünü gösterdi.

TÜBİTAK 1001 Destekli Yenilikçi Proje: 
Nanoteknoloji ile Medikal Tekstilde 
Devrim
Üniversitemiz Kenevir Araştırmaları 
Enstitüsü’nde son bir yıl içerisinde aynı 
proje ekibinin üçüncü TÜBİTAK projesi 
kabul edildi. Yürütücülüğünü Üniversitemiz 
Temel Bilimler ve Sağlık Anabilim Dalı 

Öğretim Üyesi Doç. Dr. Nesrin Korkmaz’ın 
yaptığı,  “Medikal Kullanım Amaçlı 
Radyasyon Zırhlama ve Antibakteriyel 
Özellikli Tencel/Kenevir Karışımlı Dokuma 
Kumaşların Eldesi, Radyolojik ve Biyolojik 
Özelliklerinin İncelenmesi” konulu proje 
TÜBİTAK 1001-Bilimsel ve Teknolojik 
Araştırma Projelerini Destekleme 
Programı’nda kabul edildi. TÜBİTAK 1001 
programı kapsamında desteklenmeye layık 
görülen proje nanoteknoloji kullanılarak 
geliştirilen yenilikçi bir “Medikal Tekstil” 
ürünü ortaya koymayı amaçlıyor. 
Nanoteknoloji sayesinde, Tencel/Kenevir 
karışımlı kumaşa kenevirden elde edilen 
radyasyon emici nano kaplamalar ve 
antibakteriyel nanopartiküller entegre 
edilerek mikropların yayılmasını önleyen ve 
zararlı ışınlardan koruyan üstün nitelikli bir 
tekstil ürünü elde edilecek. 

Üniversitemiz Keneviri Kullanarak 
Yozgat Arıcılığının Gelişimine Katkı 
Sağlayacak
Üniversitemiz, Yozgat’ta arıcılık 
faaliyetlerinin verimlilik, kalite ve 
sürdürülebilirlik esaslarına göre 
geliştirilmesi amacıyla bir toplantı 
düzenledi. Toplantıda, özellikle arıcılığın 
karşılaştığı önemli sorunlardan biri olan 
varroa zararlısına karşı doğal, çevre dostu 
ve sürdürülebilir çözümler üretilmesi için 
kenevir bitkisinin kullanım potansiyeli 
değerlendirildi.

Üniversitemiz, Ankara Yıldırım Beyazıt 
Üniversitesi, Çandır Belediyesi ve Yozgat 
Arıcılar Birliği iş birliğiyle yürütülmesi 
planlanan çalışmalarda, kenevirden elde 
edilecek ekstrakt, uçucu yağ ve 
kannabinoidlerin kullanılması yoluyla varroa 
ile kimyasal kullanımını azaltacak, doğal 
kaynakların daha sorumlu ve etkin 
kullanılmasına imkân tanıyacak projeler 
geliştirilmesi hedefleniyor.

Yozgat’ta Bağcılık Üniversite Desteği ile 
Gelişiyor
Yozgat’ta yaş üzüm üretimini teşvik etmek 
ve yöreye özgü çeşitlerin korunması için 
1991 yılında hazırlanan proje kapsamında 
Yozgat Bozok Üniversitesi tarafından 
yapılan alan taramasıyla belirlenen yöresel 
üzüm çeşitlerinden toplanan bağ çubukları 
aşılanıp, toprakla buluşturuldu. Yozgat 
Bozok Üniversitesi Ziraat Fakültesi öğretim 
üyesi Prof. Dr. Emine Sema Çetin, "Yozgat, 
aslında bağcılığın çok eski olduğunu ve 
Burada çok eski bağları görmek mümkün" 
dedi. Yozgat’ta tarımsal üretimde alternatif 
gelir kaynaklarından olan bağcılığın 
gelişmesi, hastalık ve zararlılar ile mücadele, 
budamaya yönelik Yozgat Bozok 
Üniversitesi Ziraat Fakültesi ve Yozgat Tarım 
Orman İl Müdürlüğü iş birliği ile bağcılığın 
yoğun yapıldığı, Şefaatli İlçesi Karanlıkdere 
mevkiinde uygulamalı budama eğitimine 
fakülte öğrencileri ve üreticiler katıldı. 
Budamanın yanında bağcılık ile ilgili 

yetiştiricilik, çelik ile çoğaltma teknikleri, 
aşılama, hastalık ve zararlılar konusunda 
bilgilendirmeler yapıldı.

Ziraat Fakültesi öğretim üyelerinden Doç. 
Dr. Mehmet Akif BOZ, kaz ve hindi 
yetiştiriciliği alanında yürüttüğü bilimsel 
çalışmalarla sektöre önemli katkılar 
sunmaya devam etmektedir.

Yozgat’ta kaz yetiştiriciliğinin verimini 
artırmaya yönelik başlatılan bilimsel 
çalışmalar kapsamında, yetiştiriciliğin daha 
verimli hale getirilmesi ve sürdürülebilir 
üretim modellerinin geliştirilmesi 
amaçlanmaktadır. Yapılan çalışmalar, 
bölgedeki üreticilere rehberlik edecek 
bilimsel veriler sağlamaktadır.

Yozgat’ta Geleceğin Ziraat 
Mühendislerine Gübrelemenin Önemi 
Anlatıldı
Yozgat Bozok Üniversitesi bünyesindeki 
etkinlikte, geleceğin ziraat mühendislerine 
gübrelemenin tarımsal verim ve toprak 
sağlığı açısından ne kadar kritik olduğu 
anlatıldığını bildiriyor. Öğrencilerin hem 
teorik hem de pratik eğitimlerle gübreleme 
teknikleri, toprak analizleri ve doğru gübre 
kullanımı konularında bilgilendirildiği 
vurgulanıyor. Etkinliğin, tarım sektörü için 
bilinçli üretim ve sürdürülebilir tarım 
uygulamaları açısından önemli olduğu öne 
çıkarılıyor.

Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir 
Araştırma Enstitüsü (Merkez 
Kampüs)/Kenevir Araştırmaları Uygulama 
Araştırma Alanı ve Serası/Kenevir 
Yetiştiriciliği ve Yetiştiriciliği
Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir Araştırma 
Enstitüsü (Merkez Kampüs)/Kenevir 
Araştırmaları Uygulama Araştırma Alanı ve 
Serası/Kenevir Yetiştiriciliği ve Yetiştiriciliği
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Üniversitemizde Kenevir Genetik 
Kaynakları, Kenevir Islahı, Kenevir Tabanlı 
Tıbbi Araştırmalar 
Kenevir Araştırma Enstitüsü, üniversitemize 
bağlı bir birimdir. Bu enstitü, kenevir genetik 
kaynaklarının korunması, ıslahı ve yeni kenevir 
bazlı ürünlerin (endüstriyel ve tıbbi) üretimi 
konularında araştırmalar yürütmektedir. Bu 
kapsamda sorumlu üretim, sorumlu tüketim 
ve doğal kaynakların korunması konularında 
katkılar sunuluyor. 

Gedikhasanlı Tarımsal Uygulama ve 
Araştırma İstasyonunda Sorumlu Üretim 
ve Tüketim Çalışmaları
Bu istasyonda meyve ve sebze türleri 
üzerinde bilimsel araştırmalar yürütülmektedir. 
Doğru gübreleme, ilaçlama ve diğer kültürel 
işlemlerin uygulamaları ve eğitimleri de 
verilerek sorumlu üretim ve tüketim 
misyonuna katkıda bulunulmaktadır. 
İstasyonda bulunan bir serada ise topraksız 
tarım çalışmaları yapılmaktadır.

Proje Kapsamında Asma Genetik 
Kaynakları Korunuyor
Asma Genetik Kaynaklarının Üretimi ve 
Korunması Çalışmalarının Yapıldığı Sera 
Alanı (Doğu Kampüsü/Ziraat Fakültesi)
Üniversitemiz Ziraat Fakültesi bünyesinde 
yapılan proje ile Özel İdare tarafından destek 
alınarak Asma Genetik kaynaklarının 
korunması, çoğaltılması ve dağıtımı ile doğal 
bitki kaynaklarımız korunuyor. Ayrıca farklı 
asma çeşitlerinin de çoğaltımı yapılarak 
Yozgat çiftçisine fidan desteği veriliyor.

Meyve Genetik Kaynaklarının 
Korunması, Çoğaltılması Ve 
Yaygınlaştırılması Çalışmaları

Yozgat Bozok Üniversitesi Tarımsal 
Uygulama ve Araştırma Merkezine bağlı 
Bilal Şahin Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu (Sorgun İlçesi)

Çeşitli meyve genetic kaynaklarının 
korunması ve üretimi için kullanılan sera 
(Kuşburnu, kara dut, elma, ahududu, 
böğürtlen) (Doğu Kampüsü/Ziraat Fakültesi)

Meyve genetik kaynaklarının korunması ve 
saklanmasından görüntüler. Bu çalışma 
alanlarında, Yozgat ilindeki meyve türlerinin 
genetik kaynakları seleksiyon ıslahı yoluyla 
toplandıktan sonra korunmaktadır.

Yozgat Bozok Üniversitesi Yerköy 
Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu (Yerköy İlçesi) / Hayvancılık, 
Arıcılık, Tahıl Bitkileri Araştırmaları ve 
Uygulamaları

Yerköy Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu’nda Doğal Kaynaklarımızın 
Korunması, Sorumlu Üretim ve Tüketim 
Çalışmaları
Yerköy İlçesinde bulunan araştırma ve 
uygulama alanında kümes hayvanları ve 
küçükbaş hayvan üretimi ve ıslahı, arıcılık 
araştırmaları ve faaliyetleri ile tahıl ürünleri 
ıslahı, üretimi ve araştırmalarına 
odaklanmaktadır. Ayrıca, öğrencilere bu 
konularda uygulamalı dersler de 
verilmektedir. Yapılan çalışmalar neticesinde 
sorumlu üretim ve tüketim ayrıca doğal 
kaynakların kullanımı misyonlarına katkı 
sunulmaktadır.

Üniversitemiz Akademisyeninden Doğal 
Kaynakların Korunmasına Katkı
Üniversitemiz akademisyeni Prof. Dr. Orhan 
HAZER “Doğal Katkılı Süper Absorbans” 
ürünü ile patent almıştır. Bu ürün hacminin 
200-300 katı kadar suyu haznesinde tutarak 
kurak koşullarda bitkisel üretimin 
yapılabilmesine katkıda bulunmaktadır. 
Ayrıca Ziraat alanında akademisyenlerin 
katılımları ile kuraklık stresi üzerine bilimsel 
çalışmalar da yürütülmüştür ve 
yürütülmektedir. Ayrıca ürün toprağın su 
tutma kapasitesini artırmakta, sızma ve 
buharlaşmanın neden olduğu su kayıplarını 
minimize etmekte, sulama periyodunun 
%50 oranında azaltılmasına katkıda 
bulunmaktadır.

kampüs alanlarının planlı kullanımı açısından 
bakıldığında sorumlu üretim ve tüketim 
kültürünü de destekler. Öğrenciler, kuşlara 
barınma alanı sağlayan yapıları üretirken 
malzeme israfını azaltma, dayanıklı ve uzun 
ömürlü tasarım yapma, mevcut çevre 
koşullarını dikkate alma gibi kararlar alır. Bu 
nedenle etkinlik, SKA 12’ye sürdürülebilir 
kampüs ve yaşam alanı yönetimi 
perspektifinden dolaylı bir katkı 
sunmaktadır.

SKA 12 Alanındaki Akademik ve Sosyal 
Faaliyetler

Üniversitemiz Akademisyeninden Sera 
Gazlarını Azaltacak Patent
Üniversitemiz akademisyeni Arş. Gör. Dr. 
Seyit Uğuz doktora çalışmalarını yürüttüğü 
Bursa Uludağ Üniversitesi’nde hayvansal 
üretimden kaynaklanan kirleticilerin 
temizlenmesi için geliştirdikleri sistemin 
patentini almışlardır. Bu patent, kanatlı 
üretim tesislerinde ortaya çıkan NH₃ ve CO₂ 
gibi zararlı hava kirleticilerinin mikroalg 
tabanlı fotobiyoreaktörler aracılığıyla 
giderilmesini sağlayan yenilikçi bir çevre 
teknolojisi geliştirmektedir. Sistem, hem 
sera gazı ve amonyak emisyonlarının 
azaltılmasını sağlamakta hem de elde edilen 
alg biyokütlesinin hayvan yemi olarak 
değerlendirilmesine olanak tanımaktadır. 
Böylece atık niteliğindeki emisyonların 
değerli bir biyolojik ürüne dönüştürülmesiyle 
sürdürülebilir hayvancılık mümkün 
olmaktadır. Bu yönleriyle patent, 
üniversitemizin sürdürülebilirlik hedeflerine, 
çevre teknolojileri alanındaki yenilik 
kapasitesine ve SKA 12 kapsamındaki 
ulusal/uluslararası sürdürülebilirlik 
göstergelerine güçlü bir katkı sunmaktadır.

Üniversitemiz, İstanbul’da Düzenlenen 
Global Zero Waste Forum’una Katıldı
Yozgat Bozok Üniversitesi İstanbul’da 
düzenlenen Global Zero Waste Forum’una 
temsilci düzeyinde katılım sağlayarak 
burada sıfır atık yaklaşımına ilişkin ulusal ve 
uluslararası iyi örnekleri yakından takip ettiği 
belirtilmektedir. Forumda, atık yönetimi, geri 
dönüşüm sistemleri, kaynağında ayrıştırma 
uygulamaları ve kurumların bu süreçte üstle-
nebileceği roller üzerine oturumlar 
gerçekleştirilmiş; üniversitemiz de yürüttüğü 
sıfır atık çalışmaları, kampüsteki atık ayrıştır-
ma uygulamaları ve sürdürülebilirlik politika-
larını diğer paydaşlarla paylaşma fırsatı 
bulmuştur. Bu katılım sayesinde, hem 
üniversitenin mevcut sıfır atık uygulama-
larının görünürlüğü artmış hem de yeni 
işbirliği imkânları ve iyi uygulama örnekleri-
nin kampüse taşınması için zemin oluşmuş-
tur.

Atık Bidonlardan Kulübe Yapıyoruz
“Atık Bidonlardan Kulübe Yapıyoruz” etkin-
liğinde, Çevre ve Doğa Topluluğu üyeleri 
kampüs içinde kullanılmayan plastik bidon-
ları toplayarak bunları sokak/kampüs 
köpekleri için korunaklı kulübelere 
dönüştürmüştür. Etkinlik metninde, çevre 
bilincinin ve hayvan sevgisinin aynı çalışma-
da buluşturulduğu belirtilmekte; öğrenciler 
hem atık malzemelerin teknik olarak nasıl 
değerlendirilebileceğini hem de tasarım 
yoluyla işlevsel ürünlere dönüştürülebi-
leceğini deneyimleme fırsatı bulmaktadır. 
Plastik bidonların temizlenmesi, düzenlen-

Kenevir Bilimle Kök Salan Mucize
Üniversitemizde, Yükseköğretim Kurulu 
Bilim İletişimi Ofisi tarafından koordine 
edilen ve 81 ilde, 150’yi aşkın üniversiteyle 
27-28 Haziran tarihlerinde yapılacak “Bilim 
Kafe” etkinliği düzenlendi. Türkiye’nin 
bilimsel gelişimini desteklemek ve 
üniversitelerdeki bilgi birikiminin toplumla 
buluşmasını sağlamak amacıyla 
üniversitemizde kurulan Bilim İletişimi 
Ofisi’nde düzenlenen ilk Bilim Kafe 
Etkinliğinde Üniversitemiz Rektör 
Yardımcısı, Kenevir Araştırmaları 
Koordinatörü Prof. Dr. Güngör Yılmaz 
tarafından üniversitemizin ihtisaslaşma alanı 
kenevir bitkisi ele alındı.

Yozgat Bozok Üniversitesi Divanlı 
Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu/Tıbbi Aromatik Bitkiler
Divanlı Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu’ nda Yozgat Florasında bulunan 
endemic ve endemic olmayan tıbbi aromatic 
bitki türlerinin toplanması, koruma altına 
alınması ve çoğaltılması çalışmaları yapılacak 
doğal kaynaklarımızın etkin kullanımına 
katkıda bulunulmaktadır. Üzerinde çalışılan 
türler: Salvia cryptantha-Salvia 
dicroantha-Sideritis dichotoma-Origanum 
acutidens-Salvia ekimiana- Salvia tomentosa- 
Salvia triloba-Salvia verticillata-Salvia 
candidissima- Thymus- Melissa officinalis- 
Mentha piperita L

Sürdürülebilir Tarım ve Çevre Topluluğu 
ilk etkinliği olan “Sürdürülebilir Üretim 
İsrafsız Tüketim” adlı etkinliğini Yozgat 
Bozok Üniversitesi Sosyal Tesislerinde 
gerçekleştirdi.
Sürdürülebilir Tarım ve Çevre Topluluğu ilk 
etkinliği olan “Sürdürülebilir Üretim İsrafsız 
Tüketim” adlı etkinliğini Yozgat Bozok 
Üniversitesi Sosyal Tesislerinde Danışman 
Hocaları Doç. Dr. Gökçen Yakupoğlu, 
Topluluk Başkanı Mahmut Can Kızılırmak'ın 
öncülüğünde düzenlemiştir. Etkinlikte 
Rektör Yardımcısı Sayın Prof. Dr. Güngör 
YILMAZ ve Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri 
Bölümü Öğretim Üyeleri ve Turizm Fakültesi 
öğretim üyeleri öğrencilerimizle birlikte 
olmuşlardır. Ziraat Fakültesi Öğrencileri 
tarafından “Kültür Mantarı Yetiştiriciliği” 
dersi uygulamasında yetiştirilen Pleurotus 
mantarı ile mantar sote ve makarna 
menüsünün hazırlandığı etkinlikte katılan 
tüm öğrenci ve hocalar hep birlikte görev 
alarak etkinlik tamamlanmıştır. 

2. Sürdürülebilir Tarım Çalıştayı “Islah ve 
Yetiştiricilikte Yeşil Yaklaşımlar”
Üniversitemiz bünyesinde Sürdürülebilir 
Tarım Çalıştayı “Islah ve Yetiştiricilikte yeşil 
Yaklaşımlar” konulu çalıştay düzenlenmiştir. 
Bu kapsamda tarımsal üretim ve Ar-Ge 
çalışmalarında doğal kaynakların 
korunması, sürdürülebilir yöntemlerin 
uygulanması ve yaygınlaştırılması gibi 
konularda sunumlar ve fikir alışverişleri 
yapılmıştır.



mesi, bir araya getirilmesi ve izolasyonuna 
yönelik adımlar, kaynakların çöpe gitmeden 
yeniden kullanılması fikrini somutlaştırmak-
tadır. Böylece hem kampüs hayvanları için 
daha iyi yaşam koşulları oluşturulmuş hem 
de öğrencilerde döngüsel ekonomi, yeniden 
kullanım ve sorumlu tüketim konularında 
güçlü bir farkındalık yaratılmıştır.

Kuş Evlerini Asıyoruz
“Kuş Evlerini Asıyoruz” etkinliğinde, Bozok 
Çevre ve Doğa Topluluğu üyeleri 
Fen-Edebiyat Fakültesi çevresinde 
belirlenen alanlara kuş evleri yerleştirmiştir. 
Etkinlik duyurusunda, kuşlara güvenli 
barınma alanları sağlayarak kampüs 
ekosistemini zenginleştirme ve öğrencilerde 
doğa sevgisini pekiştirme hedefi 
vurgulanmaktadır. Öğrenciler, kuş evlerinin 
yer seçimi, yükseklik, rüzgâr ve güneş yönü 
gibi faktörleri değerlendirerek hem kuşların 
ihtiyaçlarına hem de kampüsün genel 
estetik ve işlevsel düzenine uygun bir 
yerleştirme çalışması yürütmüştür. Bu süreç, 
biyolojik çeşitliliğin korunmasına katkı 
sunduğu gibi, doğal kaynak ve malzeme 
kullanımında uzun vadeli düşünme 
becerisini de geliştirmektedir.

Etkinlik temel olarak kuş evleri asarak 
kampüs ekosistemini desteklemek üzerine 
kuruludur. Bu tür çalışmalar doğrudan SKA 
15 (Karasal Yaşam) ile ilişkilidir; ancak 
kullanılan malzemelerin seçimi, mevcut 
malzemelerin yeniden değerlendirilmesi ve 

Bölgesel Kalkınma ve İhtisaslaşma 
Odaklı Kenevir Üretimi Ve Biyoteknolojisi 
Çalıştayı
Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir 
Araştırmaları Enstitüsü tarafından 
düzenlenen TÜBİTAK destekli “Bölgesel 
Kalkınma ve İhtisaslaşma Odaklı Kenevir 
Üretimi ve Biyoteknolojisi çalıştayı” 06 
Mayıs 2025 tarihinde Erdoğan Akdağ 
Kongre ve Kültür Merkezi’nde 
gerçekleştirilmiştir.

Drone ile Zirai İlaçlama Eğitimi
Fakültemizde yeni Tarım 4.0 kapsamında 
öğrencilerimizin mesleki hayatlarında 
gelişimine katkıda bulunmak amacıyla 
eğitim verilmiştir. Drone ile Zirai İlaçlama 
Eğitimi tarımsal üretim ve tüketimde 
sorumluluk misyonuna katkıda bulunmuştur.

Hedefler
Ortak doğal kaynakların etkin yönetimi
Doğal kaynaklardan yararlanma
Zehirli atık ve kirleticileri bertaraf etme
Gıda güvenliği ve güvenilir gıdalar üretmek

SKA 12 Kapsamındaki Çalışmalar
Yozgat Bozok Üniversitesi / Enerji 
Yönetim Politikası
Tüm yerleşke ve binalar ile ilgili enerji 
yönetim politikası; enerji verimliliği, çevre 
korunması ve ülke ekonomisi üzerinde 
enerji baskısının azaltılması için 
oluşturulmuş ve üniversite duyurularında 
tüm paydaşlara ilan edilmektedir.

Yozgat Bozok Üniversitesi / 2024 Yılı 
Elektrik Tüketimleri
Tüm birimlerin elektrik alımlarının azami 
tasarruf anlayışı çerçevesinde eletrik 
tüketimlerinin ilanı,

Yozgat Bozok Üniversitesi / 
Sürdürülebilir Çevre Ve Enerji Için Genel 
Duyuru
Sürdürülebilir çevre ve enerji için Yozgat 
Bozok Üniversitesi, enerji tasarrufu, 
çevresel farkındalık ve yenilikçi 
uygulamalarla doğayı korumayı kurumsal 
sorumluluk olarak benimsemektedir. 
Üniversite, tüm paydaşlarıyla birlikte enerji 
verimliliğini artıran, geri dönüşüm ve 
yenilenebilirlik odaklı politikalar geliştirerek 
iyi uygulamaları gelecek nesillere aktarmayı 
hedeflemektedir.

Yozgat Bozok Üniversitesi İşbirliği 
Toplantısı
Üniversitemiz ile Yozgat Ziraat Odası 
arasında, tarımsal kalkınmayı desteklemek 
ve bölgesel işbirliklerini güçlendirmek 
amacıyla teknik işbirliği toplantısı 
düzenlendi. Rektörümüz Prof. Dr. Evren 
Yaşar’ın topluma katkı faaliyetleri 
kapsamında yapılan toplantıda, Yozgat 
tarım ve hayvancılığında verim ve 
sürdürülebilirlik yaklaşımlarıyla üretim 
süreçlerinin iyileştirilmesi, çiftçilere yönelik 
eğitim programlarının oluşturulması 
konularında fikir alışverişinde bulunuldu.

Ziraat Fakültesi / Tarım Danışma Hattı 
Çiftçi Ziyareti
Tarım Danışma Hattına gelen bir talep 

üzerine Ziraat Fakülte Osmanpaşa 
Köyü’nde saha ziyareti gerçekleştirdi. 
Üreticinin bağında uygulamalı bir eğitim 
düzenlenerek budama teknikleri, çelik 
alma, bağ tesisi, plantasyon uygulamaları 
ve bağ yetiştiriciliği takvimi anlatıldı. Eğitimi 
Prof. Dr. Emine Sema ÇETİN verirken, 
çalışmaya Dekan Prof. Dr. Tuğrul 
YAKUPOĞLU ve doktora öğrencisi Berna 
KELES de katıldı. Fakültenin çiftçi odaklı 
topluma hizmet çalışmaları artan talep 
doğrultusunda devam etmektedir.

Ziraat Fakültesi / Sürekli Eğitim Merkezi 
Eğitim Programı
Ziraat Fakültesi Zootekni Bölümü Öğretim 
Üyesi Doç. Dr. Mehmet Akif Boz tarafından 
Kaz Yetiştiriciliği Kursu düzenlendi.

Ziraat Fakültesi / Çiftçi Ziyareti

Ziraat Fakültesi, Lök Köyü’nden gelen ve 
üretim yöntemlerine yönelik karşılaştıkları 
zorluklara çözüm arayan çiftçilerimizi 
ağırladı. Ziyaret sırasında, geleneksel 
üretim yöntemlerinin yanı sıra bilimsel 
yaklaşımların da önemine değinildi. Bu 
yöntemlerin verimliliği artırabileceği ve 
çiftçilere daha fazla gelir sağlama 
potansiyeli sunduğu belirtildi. Ayrıca, 
bağcılığın yeniden canlandırılması 
talebinde bulunan köy muhtarı Sadettin 

Gültekin’e fakülte olarak gerekli desteği 
sağlamaya hazır olunduğu ifade edildi.

Kenevir Araştırmaları Enstitüsü 
Konferansı
Üniversitemiz ihtisas konusu olan kenevir 
ile ilgili Dünya, Türkiye ve bölge ile 
gelişmeler konferansta sunuldu.

İletişim Fakültesi / ART’a Kalan” 
etkinliği – Kurumsal Sosyal Sorumluluk 
dersi
“ART’a Kalan” etkinliği, atık malzemelerin 
sanatsal eserlere dönüştürülmesiyle SKA 
12 – Sorumlu Üretim ve Tüketim anlayışına 
katkı sağlayarak geri dönüşüm ve 
sürdürülebilir kaynak kullanımı konusunda 
farkındalık oluşturdu. Sergi, öğrencilerin 
çevresel duyarlılık ve sosyal sorumluluk 
bilincini güçlendirirken, sanatın 
sürdürülebilirlik için etkili bir ifade aracı 
olabileceğini gösterdi.

Yerköy Meslek Yüksekokulu (Yerköy 
MYO)
Yozgat Meslek Yüksekokulu 1. Öğrenci 
Paneli, “Renk” ve “Aydınlatma” temalı 
sunumlarla öğrencilerin yaratıcı üretim 
süreçlerine yönelik farkındalık kazandırarak 
SKA 12 – Sorumlu Üretim ve Tüketim 
ilkesini destekleyen önemli bir etkinlik oldu. 
Panel, öğrencilerin bilinçli tasarım, verimli 
kaynak kullanımı ve sürdürülebilir üretim 
anlayışını güçlendiren katkılarıyla başarılı 
bir şekilde tamamlandı.

Boğazlıyan Meslek Yüksekokulu / 
Elektronik ve Otomasyon Bölümü
Boğazlıyan MYO’da düzenlenen sergi, 
öğrencilerin yenilikçi sistem tasarımları ile 
Yeşil Enerji Topluluğu’nun çevre dostu 
projelerini bir araya getirerek SKA 12 – 
Sorumlu Üretim ve Tüketim anlayışını 
destekleyen güçlü bir farkındalık etkinliği 
oldu. Etkinlik, sürdürülebilir enerji, sıfır atık 
ve çevre bilinci konularında duyarlılığı 
artırarak öğrencilerin teorik bilgilerini 
sorumlu ve sürdürülebilir uygulamalara 
dönüştürdüğünü gösterdi.

TÜBİTAK 1001 Destekli Yenilikçi Proje: 
Nanoteknoloji ile Medikal Tekstilde 
Devrim
Üniversitemiz Kenevir Araştırmaları 
Enstitüsü’nde son bir yıl içerisinde aynı 
proje ekibinin üçüncü TÜBİTAK projesi 
kabul edildi. Yürütücülüğünü Üniversitemiz 
Temel Bilimler ve Sağlık Anabilim Dalı 

Öğretim Üyesi Doç. Dr. Nesrin Korkmaz’ın 
yaptığı,  “Medikal Kullanım Amaçlı 
Radyasyon Zırhlama ve Antibakteriyel 
Özellikli Tencel/Kenevir Karışımlı Dokuma 
Kumaşların Eldesi, Radyolojik ve Biyolojik 
Özelliklerinin İncelenmesi” konulu proje 
TÜBİTAK 1001-Bilimsel ve Teknolojik 
Araştırma Projelerini Destekleme 
Programı’nda kabul edildi. TÜBİTAK 1001 
programı kapsamında desteklenmeye layık 
görülen proje nanoteknoloji kullanılarak 
geliştirilen yenilikçi bir “Medikal Tekstil” 
ürünü ortaya koymayı amaçlıyor. 
Nanoteknoloji sayesinde, Tencel/Kenevir 
karışımlı kumaşa kenevirden elde edilen 
radyasyon emici nano kaplamalar ve 
antibakteriyel nanopartiküller entegre 
edilerek mikropların yayılmasını önleyen ve 
zararlı ışınlardan koruyan üstün nitelikli bir 
tekstil ürünü elde edilecek. 

Üniversitemiz Keneviri Kullanarak 
Yozgat Arıcılığının Gelişimine Katkı 
Sağlayacak
Üniversitemiz, Yozgat’ta arıcılık 
faaliyetlerinin verimlilik, kalite ve 
sürdürülebilirlik esaslarına göre 
geliştirilmesi amacıyla bir toplantı 
düzenledi. Toplantıda, özellikle arıcılığın 
karşılaştığı önemli sorunlardan biri olan 
varroa zararlısına karşı doğal, çevre dostu 
ve sürdürülebilir çözümler üretilmesi için 
kenevir bitkisinin kullanım potansiyeli 
değerlendirildi.

Üniversitemiz, Ankara Yıldırım Beyazıt 
Üniversitesi, Çandır Belediyesi ve Yozgat 
Arıcılar Birliği iş birliğiyle yürütülmesi 
planlanan çalışmalarda, kenevirden elde 
edilecek ekstrakt, uçucu yağ ve 
kannabinoidlerin kullanılması yoluyla varroa 
ile kimyasal kullanımını azaltacak, doğal 
kaynakların daha sorumlu ve etkin 
kullanılmasına imkân tanıyacak projeler 
geliştirilmesi hedefleniyor.

Yozgat’ta Bağcılık Üniversite Desteği ile 
Gelişiyor
Yozgat’ta yaş üzüm üretimini teşvik etmek 
ve yöreye özgü çeşitlerin korunması için 
1991 yılında hazırlanan proje kapsamında 
Yozgat Bozok Üniversitesi tarafından 
yapılan alan taramasıyla belirlenen yöresel 
üzüm çeşitlerinden toplanan bağ çubukları 
aşılanıp, toprakla buluşturuldu. Yozgat 
Bozok Üniversitesi Ziraat Fakültesi öğretim 
üyesi Prof. Dr. Emine Sema Çetin, "Yozgat, 
aslında bağcılığın çok eski olduğunu ve 
Burada çok eski bağları görmek mümkün" 
dedi. Yozgat’ta tarımsal üretimde alternatif 
gelir kaynaklarından olan bağcılığın 
gelişmesi, hastalık ve zararlılar ile mücadele, 
budamaya yönelik Yozgat Bozok 
Üniversitesi Ziraat Fakültesi ve Yozgat Tarım 
Orman İl Müdürlüğü iş birliği ile bağcılığın 
yoğun yapıldığı, Şefaatli İlçesi Karanlıkdere 
mevkiinde uygulamalı budama eğitimine 
fakülte öğrencileri ve üreticiler katıldı. 
Budamanın yanında bağcılık ile ilgili 

yetiştiricilik, çelik ile çoğaltma teknikleri, 
aşılama, hastalık ve zararlılar konusunda 
bilgilendirmeler yapıldı.

Ziraat Fakültesi öğretim üyelerinden Doç. 
Dr. Mehmet Akif BOZ, kaz ve hindi 
yetiştiriciliği alanında yürüttüğü bilimsel 
çalışmalarla sektöre önemli katkılar 
sunmaya devam etmektedir.

Yozgat’ta kaz yetiştiriciliğinin verimini 
artırmaya yönelik başlatılan bilimsel 
çalışmalar kapsamında, yetiştiriciliğin daha 
verimli hale getirilmesi ve sürdürülebilir 
üretim modellerinin geliştirilmesi 
amaçlanmaktadır. Yapılan çalışmalar, 
bölgedeki üreticilere rehberlik edecek 
bilimsel veriler sağlamaktadır.

Yozgat’ta Geleceğin Ziraat 
Mühendislerine Gübrelemenin Önemi 
Anlatıldı
Yozgat Bozok Üniversitesi bünyesindeki 
etkinlikte, geleceğin ziraat mühendislerine 
gübrelemenin tarımsal verim ve toprak 
sağlığı açısından ne kadar kritik olduğu 
anlatıldığını bildiriyor. Öğrencilerin hem 
teorik hem de pratik eğitimlerle gübreleme 
teknikleri, toprak analizleri ve doğru gübre 
kullanımı konularında bilgilendirildiği 
vurgulanıyor. Etkinliğin, tarım sektörü için 
bilinçli üretim ve sürdürülebilir tarım 
uygulamaları açısından önemli olduğu öne 
çıkarılıyor.

Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir 
Araştırma Enstitüsü (Merkez 
Kampüs)/Kenevir Araştırmaları Uygulama 
Araştırma Alanı ve Serası/Kenevir 
Yetiştiriciliği ve Yetiştiriciliği
Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir Araştırma 
Enstitüsü (Merkez Kampüs)/Kenevir 
Araştırmaları Uygulama Araştırma Alanı ve 
Serası/Kenevir Yetiştiriciliği ve Yetiştiriciliği

Üniversitemizde Kenevir Genetik 
Kaynakları, Kenevir Islahı, Kenevir Tabanlı 
Tıbbi Araştırmalar 
Kenevir Araştırma Enstitüsü, üniversitemize 
bağlı bir birimdir. Bu enstitü, kenevir genetik 
kaynaklarının korunması, ıslahı ve yeni kenevir 
bazlı ürünlerin (endüstriyel ve tıbbi) üretimi 
konularında araştırmalar yürütmektedir. Bu 
kapsamda sorumlu üretim, sorumlu tüketim 
ve doğal kaynakların korunması konularında 
katkılar sunuluyor. 

Gedikhasanlı Tarımsal Uygulama ve 
Araştırma İstasyonunda Sorumlu Üretim 
ve Tüketim Çalışmaları
Bu istasyonda meyve ve sebze türleri 
üzerinde bilimsel araştırmalar yürütülmektedir. 
Doğru gübreleme, ilaçlama ve diğer kültürel 
işlemlerin uygulamaları ve eğitimleri de 
verilerek sorumlu üretim ve tüketim 
misyonuna katkıda bulunulmaktadır. 
İstasyonda bulunan bir serada ise topraksız 
tarım çalışmaları yapılmaktadır.

Proje Kapsamında Asma Genetik 
Kaynakları Korunuyor
Asma Genetik Kaynaklarının Üretimi ve 
Korunması Çalışmalarının Yapıldığı Sera 
Alanı (Doğu Kampüsü/Ziraat Fakültesi)
Üniversitemiz Ziraat Fakültesi bünyesinde 
yapılan proje ile Özel İdare tarafından destek 
alınarak Asma Genetik kaynaklarının 
korunması, çoğaltılması ve dağıtımı ile doğal 
bitki kaynaklarımız korunuyor. Ayrıca farklı 
asma çeşitlerinin de çoğaltımı yapılarak 
Yozgat çiftçisine fidan desteği veriliyor.

Meyve Genetik Kaynaklarının 
Korunması, Çoğaltılması Ve 
Yaygınlaştırılması Çalışmaları

Yozgat Bozok Üniversitesi Tarımsal 
Uygulama ve Araştırma Merkezine bağlı 
Bilal Şahin Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu (Sorgun İlçesi)

Çeşitli meyve genetic kaynaklarının 
korunması ve üretimi için kullanılan sera 
(Kuşburnu, kara dut, elma, ahududu, 
böğürtlen) (Doğu Kampüsü/Ziraat Fakültesi)

Meyve genetik kaynaklarının korunması ve 
saklanmasından görüntüler. Bu çalışma 
alanlarında, Yozgat ilindeki meyve türlerinin 
genetik kaynakları seleksiyon ıslahı yoluyla 
toplandıktan sonra korunmaktadır.

Yozgat Bozok Üniversitesi Yerköy 
Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu (Yerköy İlçesi) / Hayvancılık, 
Arıcılık, Tahıl Bitkileri Araştırmaları ve 
Uygulamaları

Yerköy Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu’nda Doğal Kaynaklarımızın 
Korunması, Sorumlu Üretim ve Tüketim 
Çalışmaları
Yerköy İlçesinde bulunan araştırma ve 
uygulama alanında kümes hayvanları ve 
küçükbaş hayvan üretimi ve ıslahı, arıcılık 
araştırmaları ve faaliyetleri ile tahıl ürünleri 
ıslahı, üretimi ve araştırmalarına 
odaklanmaktadır. Ayrıca, öğrencilere bu 
konularda uygulamalı dersler de 
verilmektedir. Yapılan çalışmalar neticesinde 
sorumlu üretim ve tüketim ayrıca doğal 
kaynakların kullanımı misyonlarına katkı 
sunulmaktadır.
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Üniversitemiz Akademisyeninden Doğal 
Kaynakların Korunmasına Katkı
Üniversitemiz akademisyeni Prof. Dr. Orhan 
HAZER “Doğal Katkılı Süper Absorbans” 
ürünü ile patent almıştır. Bu ürün hacminin 
200-300 katı kadar suyu haznesinde tutarak 
kurak koşullarda bitkisel üretimin 
yapılabilmesine katkıda bulunmaktadır. 
Ayrıca Ziraat alanında akademisyenlerin 
katılımları ile kuraklık stresi üzerine bilimsel 
çalışmalar da yürütülmüştür ve 
yürütülmektedir. Ayrıca ürün toprağın su 
tutma kapasitesini artırmakta, sızma ve 
buharlaşmanın neden olduğu su kayıplarını 
minimize etmekte, sulama periyodunun 
%50 oranında azaltılmasına katkıda 
bulunmaktadır.

kampüs alanlarının planlı kullanımı açısından 
bakıldığında sorumlu üretim ve tüketim 
kültürünü de destekler. Öğrenciler, kuşlara 
barınma alanı sağlayan yapıları üretirken 
malzeme israfını azaltma, dayanıklı ve uzun 
ömürlü tasarım yapma, mevcut çevre 
koşullarını dikkate alma gibi kararlar alır. Bu 
nedenle etkinlik, SKA 12’ye sürdürülebilir 
kampüs ve yaşam alanı yönetimi 
perspektifinden dolaylı bir katkı 
sunmaktadır.

SKA 12 Alanındaki Akademik ve Sosyal 
Faaliyetler

Üniversitemiz Akademisyeninden Sera 
Gazlarını Azaltacak Patent
Üniversitemiz akademisyeni Arş. Gör. Dr. 
Seyit Uğuz doktora çalışmalarını yürüttüğü 
Bursa Uludağ Üniversitesi’nde hayvansal 
üretimden kaynaklanan kirleticilerin 
temizlenmesi için geliştirdikleri sistemin 
patentini almışlardır. Bu patent, kanatlı 
üretim tesislerinde ortaya çıkan NH₃ ve CO₂ 
gibi zararlı hava kirleticilerinin mikroalg 
tabanlı fotobiyoreaktörler aracılığıyla 
giderilmesini sağlayan yenilikçi bir çevre 
teknolojisi geliştirmektedir. Sistem, hem 
sera gazı ve amonyak emisyonlarının 
azaltılmasını sağlamakta hem de elde edilen 
alg biyokütlesinin hayvan yemi olarak 
değerlendirilmesine olanak tanımaktadır. 
Böylece atık niteliğindeki emisyonların 
değerli bir biyolojik ürüne dönüştürülmesiyle 
sürdürülebilir hayvancılık mümkün 
olmaktadır. Bu yönleriyle patent, 
üniversitemizin sürdürülebilirlik hedeflerine, 
çevre teknolojileri alanındaki yenilik 
kapasitesine ve SKA 12 kapsamındaki 
ulusal/uluslararası sürdürülebilirlik 
göstergelerine güçlü bir katkı sunmaktadır.

Üniversitemiz, İstanbul’da Düzenlenen 
Global Zero Waste Forum’una Katıldı
Yozgat Bozok Üniversitesi İstanbul’da 
düzenlenen Global Zero Waste Forum’una 
temsilci düzeyinde katılım sağlayarak 
burada sıfır atık yaklaşımına ilişkin ulusal ve 
uluslararası iyi örnekleri yakından takip ettiği 
belirtilmektedir. Forumda, atık yönetimi, geri 
dönüşüm sistemleri, kaynağında ayrıştırma 
uygulamaları ve kurumların bu süreçte üstle-
nebileceği roller üzerine oturumlar 
gerçekleştirilmiş; üniversitemiz de yürüttüğü 
sıfır atık çalışmaları, kampüsteki atık ayrıştır-
ma uygulamaları ve sürdürülebilirlik politika-
larını diğer paydaşlarla paylaşma fırsatı 
bulmuştur. Bu katılım sayesinde, hem 
üniversitenin mevcut sıfır atık uygulama-
larının görünürlüğü artmış hem de yeni 
işbirliği imkânları ve iyi uygulama örnekleri-
nin kampüse taşınması için zemin oluşmuş-
tur.

Atık Bidonlardan Kulübe Yapıyoruz
“Atık Bidonlardan Kulübe Yapıyoruz” etkin-
liğinde, Çevre ve Doğa Topluluğu üyeleri 
kampüs içinde kullanılmayan plastik bidon-
ları toplayarak bunları sokak/kampüs 
köpekleri için korunaklı kulübelere 
dönüştürmüştür. Etkinlik metninde, çevre 
bilincinin ve hayvan sevgisinin aynı çalışma-
da buluşturulduğu belirtilmekte; öğrenciler 
hem atık malzemelerin teknik olarak nasıl 
değerlendirilebileceğini hem de tasarım 
yoluyla işlevsel ürünlere dönüştürülebi-
leceğini deneyimleme fırsatı bulmaktadır. 
Plastik bidonların temizlenmesi, düzenlen-

Kenevir Bilimle Kök Salan Mucize
Üniversitemizde, Yükseköğretim Kurulu 
Bilim İletişimi Ofisi tarafından koordine 
edilen ve 81 ilde, 150’yi aşkın üniversiteyle 
27-28 Haziran tarihlerinde yapılacak “Bilim 
Kafe” etkinliği düzenlendi. Türkiye’nin 
bilimsel gelişimini desteklemek ve 
üniversitelerdeki bilgi birikiminin toplumla 
buluşmasını sağlamak amacıyla 
üniversitemizde kurulan Bilim İletişimi 
Ofisi’nde düzenlenen ilk Bilim Kafe 
Etkinliğinde Üniversitemiz Rektör 
Yardımcısı, Kenevir Araştırmaları 
Koordinatörü Prof. Dr. Güngör Yılmaz 
tarafından üniversitemizin ihtisaslaşma alanı 
kenevir bitkisi ele alındı.

Yozgat Bozok Üniversitesi Divanlı 
Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu/Tıbbi Aromatik Bitkiler
Divanlı Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu’ nda Yozgat Florasında bulunan 
endemic ve endemic olmayan tıbbi aromatic 
bitki türlerinin toplanması, koruma altına 
alınması ve çoğaltılması çalışmaları yapılacak 
doğal kaynaklarımızın etkin kullanımına 
katkıda bulunulmaktadır. Üzerinde çalışılan 
türler: Salvia cryptantha-Salvia 
dicroantha-Sideritis dichotoma-Origanum 
acutidens-Salvia ekimiana- Salvia tomentosa- 
Salvia triloba-Salvia verticillata-Salvia 
candidissima- Thymus- Melissa officinalis- 
Mentha piperita L

Sürdürülebilir Tarım ve Çevre Topluluğu 
ilk etkinliği olan “Sürdürülebilir Üretim 
İsrafsız Tüketim” adlı etkinliğini Yozgat 
Bozok Üniversitesi Sosyal Tesislerinde 
gerçekleştirdi.
Sürdürülebilir Tarım ve Çevre Topluluğu ilk 
etkinliği olan “Sürdürülebilir Üretim İsrafsız 
Tüketim” adlı etkinliğini Yozgat Bozok 
Üniversitesi Sosyal Tesislerinde Danışman 
Hocaları Doç. Dr. Gökçen Yakupoğlu, 
Topluluk Başkanı Mahmut Can Kızılırmak'ın 
öncülüğünde düzenlemiştir. Etkinlikte 
Rektör Yardımcısı Sayın Prof. Dr. Güngör 
YILMAZ ve Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri 
Bölümü Öğretim Üyeleri ve Turizm Fakültesi 
öğretim üyeleri öğrencilerimizle birlikte 
olmuşlardır. Ziraat Fakültesi Öğrencileri 
tarafından “Kültür Mantarı Yetiştiriciliği” 
dersi uygulamasında yetiştirilen Pleurotus 
mantarı ile mantar sote ve makarna 
menüsünün hazırlandığı etkinlikte katılan 
tüm öğrenci ve hocalar hep birlikte görev 
alarak etkinlik tamamlanmıştır. 

2. Sürdürülebilir Tarım Çalıştayı “Islah ve 
Yetiştiricilikte Yeşil Yaklaşımlar”
Üniversitemiz bünyesinde Sürdürülebilir 
Tarım Çalıştayı “Islah ve Yetiştiricilikte yeşil 
Yaklaşımlar” konulu çalıştay düzenlenmiştir. 
Bu kapsamda tarımsal üretim ve Ar-Ge 
çalışmalarında doğal kaynakların 
korunması, sürdürülebilir yöntemlerin 
uygulanması ve yaygınlaştırılması gibi 
konularda sunumlar ve fikir alışverişleri 
yapılmıştır.



mesi, bir araya getirilmesi ve izolasyonuna 
yönelik adımlar, kaynakların çöpe gitmeden 
yeniden kullanılması fikrini somutlaştırmak-
tadır. Böylece hem kampüs hayvanları için 
daha iyi yaşam koşulları oluşturulmuş hem 
de öğrencilerde döngüsel ekonomi, yeniden 
kullanım ve sorumlu tüketim konularında 
güçlü bir farkındalık yaratılmıştır.

Kuş Evlerini Asıyoruz
“Kuş Evlerini Asıyoruz” etkinliğinde, Bozok 
Çevre ve Doğa Topluluğu üyeleri 
Fen-Edebiyat Fakültesi çevresinde 
belirlenen alanlara kuş evleri yerleştirmiştir. 
Etkinlik duyurusunda, kuşlara güvenli 
barınma alanları sağlayarak kampüs 
ekosistemini zenginleştirme ve öğrencilerde 
doğa sevgisini pekiştirme hedefi 
vurgulanmaktadır. Öğrenciler, kuş evlerinin 
yer seçimi, yükseklik, rüzgâr ve güneş yönü 
gibi faktörleri değerlendirerek hem kuşların 
ihtiyaçlarına hem de kampüsün genel 
estetik ve işlevsel düzenine uygun bir 
yerleştirme çalışması yürütmüştür. Bu süreç, 
biyolojik çeşitliliğin korunmasına katkı 
sunduğu gibi, doğal kaynak ve malzeme 
kullanımında uzun vadeli düşünme 
becerisini de geliştirmektedir.

Etkinlik temel olarak kuş evleri asarak 
kampüs ekosistemini desteklemek üzerine 
kuruludur. Bu tür çalışmalar doğrudan SKA 
15 (Karasal Yaşam) ile ilişkilidir; ancak 
kullanılan malzemelerin seçimi, mevcut 
malzemelerin yeniden değerlendirilmesi ve 

Bölgesel Kalkınma ve İhtisaslaşma 
Odaklı Kenevir Üretimi Ve Biyoteknolojisi 
Çalıştayı
Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir 
Araştırmaları Enstitüsü tarafından 
düzenlenen TÜBİTAK destekli “Bölgesel 
Kalkınma ve İhtisaslaşma Odaklı Kenevir 
Üretimi ve Biyoteknolojisi çalıştayı” 06 
Mayıs 2025 tarihinde Erdoğan Akdağ 
Kongre ve Kültür Merkezi’nde 
gerçekleştirilmiştir.

Drone ile Zirai İlaçlama Eğitimi
Fakültemizde yeni Tarım 4.0 kapsamında 
öğrencilerimizin mesleki hayatlarında 
gelişimine katkıda bulunmak amacıyla 
eğitim verilmiştir. Drone ile Zirai İlaçlama 
Eğitimi tarımsal üretim ve tüketimde 
sorumluluk misyonuna katkıda bulunmuştur.

Hedefler
Ortak doğal kaynakların etkin yönetimi
Doğal kaynaklardan yararlanma
Zehirli atık ve kirleticileri bertaraf etme
Gıda güvenliği ve güvenilir gıdalar üretmek

SKA 12 Kapsamındaki Çalışmalar
Yozgat Bozok Üniversitesi / Enerji 
Yönetim Politikası
Tüm yerleşke ve binalar ile ilgili enerji 
yönetim politikası; enerji verimliliği, çevre 
korunması ve ülke ekonomisi üzerinde 
enerji baskısının azaltılması için 
oluşturulmuş ve üniversite duyurularında 
tüm paydaşlara ilan edilmektedir.

Yozgat Bozok Üniversitesi / 2024 Yılı 
Elektrik Tüketimleri
Tüm birimlerin elektrik alımlarının azami 
tasarruf anlayışı çerçevesinde eletrik 
tüketimlerinin ilanı,

Yozgat Bozok Üniversitesi / 
Sürdürülebilir Çevre Ve Enerji Için Genel 
Duyuru
Sürdürülebilir çevre ve enerji için Yozgat 
Bozok Üniversitesi, enerji tasarrufu, 
çevresel farkındalık ve yenilikçi 
uygulamalarla doğayı korumayı kurumsal 
sorumluluk olarak benimsemektedir. 
Üniversite, tüm paydaşlarıyla birlikte enerji 
verimliliğini artıran, geri dönüşüm ve 
yenilenebilirlik odaklı politikalar geliştirerek 
iyi uygulamaları gelecek nesillere aktarmayı 
hedeflemektedir.

Yozgat Bozok Üniversitesi İşbirliği 
Toplantısı
Üniversitemiz ile Yozgat Ziraat Odası 
arasında, tarımsal kalkınmayı desteklemek 
ve bölgesel işbirliklerini güçlendirmek 
amacıyla teknik işbirliği toplantısı 
düzenlendi. Rektörümüz Prof. Dr. Evren 
Yaşar’ın topluma katkı faaliyetleri 
kapsamında yapılan toplantıda, Yozgat 
tarım ve hayvancılığında verim ve 
sürdürülebilirlik yaklaşımlarıyla üretim 
süreçlerinin iyileştirilmesi, çiftçilere yönelik 
eğitim programlarının oluşturulması 
konularında fikir alışverişinde bulunuldu.

Ziraat Fakültesi / Tarım Danışma Hattı 
Çiftçi Ziyareti
Tarım Danışma Hattına gelen bir talep 

üzerine Ziraat Fakülte Osmanpaşa 
Köyü’nde saha ziyareti gerçekleştirdi. 
Üreticinin bağında uygulamalı bir eğitim 
düzenlenerek budama teknikleri, çelik 
alma, bağ tesisi, plantasyon uygulamaları 
ve bağ yetiştiriciliği takvimi anlatıldı. Eğitimi 
Prof. Dr. Emine Sema ÇETİN verirken, 
çalışmaya Dekan Prof. Dr. Tuğrul 
YAKUPOĞLU ve doktora öğrencisi Berna 
KELES de katıldı. Fakültenin çiftçi odaklı 
topluma hizmet çalışmaları artan talep 
doğrultusunda devam etmektedir.

Ziraat Fakültesi / Sürekli Eğitim Merkezi 
Eğitim Programı
Ziraat Fakültesi Zootekni Bölümü Öğretim 
Üyesi Doç. Dr. Mehmet Akif Boz tarafından 
Kaz Yetiştiriciliği Kursu düzenlendi.

Ziraat Fakültesi / Çiftçi Ziyareti

Ziraat Fakültesi, Lök Köyü’nden gelen ve 
üretim yöntemlerine yönelik karşılaştıkları 
zorluklara çözüm arayan çiftçilerimizi 
ağırladı. Ziyaret sırasında, geleneksel 
üretim yöntemlerinin yanı sıra bilimsel 
yaklaşımların da önemine değinildi. Bu 
yöntemlerin verimliliği artırabileceği ve 
çiftçilere daha fazla gelir sağlama 
potansiyeli sunduğu belirtildi. Ayrıca, 
bağcılığın yeniden canlandırılması 
talebinde bulunan köy muhtarı Sadettin 

Gültekin’e fakülte olarak gerekli desteği 
sağlamaya hazır olunduğu ifade edildi.

Kenevir Araştırmaları Enstitüsü 
Konferansı
Üniversitemiz ihtisas konusu olan kenevir 
ile ilgili Dünya, Türkiye ve bölge ile 
gelişmeler konferansta sunuldu.

İletişim Fakültesi / ART’a Kalan” 
etkinliği – Kurumsal Sosyal Sorumluluk 
dersi
“ART’a Kalan” etkinliği, atık malzemelerin 
sanatsal eserlere dönüştürülmesiyle SKA 
12 – Sorumlu Üretim ve Tüketim anlayışına 
katkı sağlayarak geri dönüşüm ve 
sürdürülebilir kaynak kullanımı konusunda 
farkındalık oluşturdu. Sergi, öğrencilerin 
çevresel duyarlılık ve sosyal sorumluluk 
bilincini güçlendirirken, sanatın 
sürdürülebilirlik için etkili bir ifade aracı 
olabileceğini gösterdi.

Yerköy Meslek Yüksekokulu (Yerköy 
MYO)
Yozgat Meslek Yüksekokulu 1. Öğrenci 
Paneli, “Renk” ve “Aydınlatma” temalı 
sunumlarla öğrencilerin yaratıcı üretim 
süreçlerine yönelik farkındalık kazandırarak 
SKA 12 – Sorumlu Üretim ve Tüketim 
ilkesini destekleyen önemli bir etkinlik oldu. 
Panel, öğrencilerin bilinçli tasarım, verimli 
kaynak kullanımı ve sürdürülebilir üretim 
anlayışını güçlendiren katkılarıyla başarılı 
bir şekilde tamamlandı.

Boğazlıyan Meslek Yüksekokulu / 
Elektronik ve Otomasyon Bölümü
Boğazlıyan MYO’da düzenlenen sergi, 
öğrencilerin yenilikçi sistem tasarımları ile 
Yeşil Enerji Topluluğu’nun çevre dostu 
projelerini bir araya getirerek SKA 12 – 
Sorumlu Üretim ve Tüketim anlayışını 
destekleyen güçlü bir farkındalık etkinliği 
oldu. Etkinlik, sürdürülebilir enerji, sıfır atık 
ve çevre bilinci konularında duyarlılığı 
artırarak öğrencilerin teorik bilgilerini 
sorumlu ve sürdürülebilir uygulamalara 
dönüştürdüğünü gösterdi.

TÜBİTAK 1001 Destekli Yenilikçi Proje: 
Nanoteknoloji ile Medikal Tekstilde 
Devrim
Üniversitemiz Kenevir Araştırmaları 
Enstitüsü’nde son bir yıl içerisinde aynı 
proje ekibinin üçüncü TÜBİTAK projesi 
kabul edildi. Yürütücülüğünü Üniversitemiz 
Temel Bilimler ve Sağlık Anabilim Dalı 

Öğretim Üyesi Doç. Dr. Nesrin Korkmaz’ın 
yaptığı,  “Medikal Kullanım Amaçlı 
Radyasyon Zırhlama ve Antibakteriyel 
Özellikli Tencel/Kenevir Karışımlı Dokuma 
Kumaşların Eldesi, Radyolojik ve Biyolojik 
Özelliklerinin İncelenmesi” konulu proje 
TÜBİTAK 1001-Bilimsel ve Teknolojik 
Araştırma Projelerini Destekleme 
Programı’nda kabul edildi. TÜBİTAK 1001 
programı kapsamında desteklenmeye layık 
görülen proje nanoteknoloji kullanılarak 
geliştirilen yenilikçi bir “Medikal Tekstil” 
ürünü ortaya koymayı amaçlıyor. 
Nanoteknoloji sayesinde, Tencel/Kenevir 
karışımlı kumaşa kenevirden elde edilen 
radyasyon emici nano kaplamalar ve 
antibakteriyel nanopartiküller entegre 
edilerek mikropların yayılmasını önleyen ve 
zararlı ışınlardan koruyan üstün nitelikli bir 
tekstil ürünü elde edilecek. 

Üniversitemiz Keneviri Kullanarak 
Yozgat Arıcılığının Gelişimine Katkı 
Sağlayacak
Üniversitemiz, Yozgat’ta arıcılık 
faaliyetlerinin verimlilik, kalite ve 
sürdürülebilirlik esaslarına göre 
geliştirilmesi amacıyla bir toplantı 
düzenledi. Toplantıda, özellikle arıcılığın 
karşılaştığı önemli sorunlardan biri olan 
varroa zararlısına karşı doğal, çevre dostu 
ve sürdürülebilir çözümler üretilmesi için 
kenevir bitkisinin kullanım potansiyeli 
değerlendirildi.

Üniversitemiz, Ankara Yıldırım Beyazıt 
Üniversitesi, Çandır Belediyesi ve Yozgat 
Arıcılar Birliği iş birliğiyle yürütülmesi 
planlanan çalışmalarda, kenevirden elde 
edilecek ekstrakt, uçucu yağ ve 
kannabinoidlerin kullanılması yoluyla varroa 
ile kimyasal kullanımını azaltacak, doğal 
kaynakların daha sorumlu ve etkin 
kullanılmasına imkân tanıyacak projeler 
geliştirilmesi hedefleniyor.

Yozgat’ta Bağcılık Üniversite Desteği ile 
Gelişiyor
Yozgat’ta yaş üzüm üretimini teşvik etmek 
ve yöreye özgü çeşitlerin korunması için 
1991 yılında hazırlanan proje kapsamında 
Yozgat Bozok Üniversitesi tarafından 
yapılan alan taramasıyla belirlenen yöresel 
üzüm çeşitlerinden toplanan bağ çubukları 
aşılanıp, toprakla buluşturuldu. Yozgat 
Bozok Üniversitesi Ziraat Fakültesi öğretim 
üyesi Prof. Dr. Emine Sema Çetin, "Yozgat, 
aslında bağcılığın çok eski olduğunu ve 
Burada çok eski bağları görmek mümkün" 
dedi. Yozgat’ta tarımsal üretimde alternatif 
gelir kaynaklarından olan bağcılığın 
gelişmesi, hastalık ve zararlılar ile mücadele, 
budamaya yönelik Yozgat Bozok 
Üniversitesi Ziraat Fakültesi ve Yozgat Tarım 
Orman İl Müdürlüğü iş birliği ile bağcılığın 
yoğun yapıldığı, Şefaatli İlçesi Karanlıkdere 
mevkiinde uygulamalı budama eğitimine 
fakülte öğrencileri ve üreticiler katıldı. 
Budamanın yanında bağcılık ile ilgili 

yetiştiricilik, çelik ile çoğaltma teknikleri, 
aşılama, hastalık ve zararlılar konusunda 
bilgilendirmeler yapıldı.

Ziraat Fakültesi öğretim üyelerinden Doç. 
Dr. Mehmet Akif BOZ, kaz ve hindi 
yetiştiriciliği alanında yürüttüğü bilimsel 
çalışmalarla sektöre önemli katkılar 
sunmaya devam etmektedir.

Yozgat’ta kaz yetiştiriciliğinin verimini 
artırmaya yönelik başlatılan bilimsel 
çalışmalar kapsamında, yetiştiriciliğin daha 
verimli hale getirilmesi ve sürdürülebilir 
üretim modellerinin geliştirilmesi 
amaçlanmaktadır. Yapılan çalışmalar, 
bölgedeki üreticilere rehberlik edecek 
bilimsel veriler sağlamaktadır.

Yozgat’ta Geleceğin Ziraat 
Mühendislerine Gübrelemenin Önemi 
Anlatıldı
Yozgat Bozok Üniversitesi bünyesindeki 
etkinlikte, geleceğin ziraat mühendislerine 
gübrelemenin tarımsal verim ve toprak 
sağlığı açısından ne kadar kritik olduğu 
anlatıldığını bildiriyor. Öğrencilerin hem 
teorik hem de pratik eğitimlerle gübreleme 
teknikleri, toprak analizleri ve doğru gübre 
kullanımı konularında bilgilendirildiği 
vurgulanıyor. Etkinliğin, tarım sektörü için 
bilinçli üretim ve sürdürülebilir tarım 
uygulamaları açısından önemli olduğu öne 
çıkarılıyor.

Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir 
Araştırma Enstitüsü (Merkez 
Kampüs)/Kenevir Araştırmaları Uygulama 
Araştırma Alanı ve Serası/Kenevir 
Yetiştiriciliği ve Yetiştiriciliği
Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir Araştırma 
Enstitüsü (Merkez Kampüs)/Kenevir 
Araştırmaları Uygulama Araştırma Alanı ve 
Serası/Kenevir Yetiştiriciliği ve Yetiştiriciliği

Üniversitemizde Kenevir Genetik 
Kaynakları, Kenevir Islahı, Kenevir Tabanlı 
Tıbbi Araştırmalar 
Kenevir Araştırma Enstitüsü, üniversitemize 
bağlı bir birimdir. Bu enstitü, kenevir genetik 
kaynaklarının korunması, ıslahı ve yeni kenevir 
bazlı ürünlerin (endüstriyel ve tıbbi) üretimi 
konularında araştırmalar yürütmektedir. Bu 
kapsamda sorumlu üretim, sorumlu tüketim 
ve doğal kaynakların korunması konularında 
katkılar sunuluyor. 

Gedikhasanlı Tarımsal Uygulama ve 
Araştırma İstasyonunda Sorumlu Üretim 
ve Tüketim Çalışmaları
Bu istasyonda meyve ve sebze türleri 
üzerinde bilimsel araştırmalar yürütülmektedir. 
Doğru gübreleme, ilaçlama ve diğer kültürel 
işlemlerin uygulamaları ve eğitimleri de 
verilerek sorumlu üretim ve tüketim 
misyonuna katkıda bulunulmaktadır. 
İstasyonda bulunan bir serada ise topraksız 
tarım çalışmaları yapılmaktadır.

Proje Kapsamında Asma Genetik 
Kaynakları Korunuyor
Asma Genetik Kaynaklarının Üretimi ve 
Korunması Çalışmalarının Yapıldığı Sera 
Alanı (Doğu Kampüsü/Ziraat Fakültesi)
Üniversitemiz Ziraat Fakültesi bünyesinde 
yapılan proje ile Özel İdare tarafından destek 
alınarak Asma Genetik kaynaklarının 
korunması, çoğaltılması ve dağıtımı ile doğal 
bitki kaynaklarımız korunuyor. Ayrıca farklı 
asma çeşitlerinin de çoğaltımı yapılarak 
Yozgat çiftçisine fidan desteği veriliyor.

Meyve Genetik Kaynaklarının 
Korunması, Çoğaltılması Ve 
Yaygınlaştırılması Çalışmaları

Yozgat Bozok Üniversitesi Tarımsal 
Uygulama ve Araştırma Merkezine bağlı 
Bilal Şahin Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu (Sorgun İlçesi)

Çeşitli meyve genetic kaynaklarının 
korunması ve üretimi için kullanılan sera 
(Kuşburnu, kara dut, elma, ahududu, 
böğürtlen) (Doğu Kampüsü/Ziraat Fakültesi)

Meyve genetik kaynaklarının korunması ve 
saklanmasından görüntüler. Bu çalışma 
alanlarında, Yozgat ilindeki meyve türlerinin 
genetik kaynakları seleksiyon ıslahı yoluyla 
toplandıktan sonra korunmaktadır.

https://surdurulebilirlik.bozok.edu.tr/Home/Hab
er/72

Yozgat Bozok Üniversitesi Yerköy 
Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu (Yerköy İlçesi) / Hayvancılık, 
Arıcılık, Tahıl Bitkileri Araştırmaları ve 
Uygulamaları

Yerköy Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu’nda Doğal Kaynaklarımızın 
Korunması, Sorumlu Üretim ve Tüketim 
Çalışmaları
Yerköy İlçesinde bulunan araştırma ve 
uygulama alanında kümes hayvanları ve 
küçükbaş hayvan üretimi ve ıslahı, arıcılık 
araştırmaları ve faaliyetleri ile tahıl ürünleri 
ıslahı, üretimi ve araştırmalarına 
odaklanmaktadır. Ayrıca, öğrencilere bu 
konularda uygulamalı dersler de 
verilmektedir. Yapılan çalışmalar neticesinde 
sorumlu üretim ve tüketim ayrıca doğal 
kaynakların kullanımı misyonlarına katkı 
sunulmaktadır.

Üniversitemiz Akademisyeninden Doğal 
Kaynakların Korunmasına Katkı
Üniversitemiz akademisyeni Prof. Dr. Orhan 
HAZER “Doğal Katkılı Süper Absorbans” 
ürünü ile patent almıştır. Bu ürün hacminin 
200-300 katı kadar suyu haznesinde tutarak 
kurak koşullarda bitkisel üretimin 
yapılabilmesine katkıda bulunmaktadır. 
Ayrıca Ziraat alanında akademisyenlerin 
katılımları ile kuraklık stresi üzerine bilimsel 
çalışmalar da yürütülmüştür ve 
yürütülmektedir. Ayrıca ürün toprağın su 
tutma kapasitesini artırmakta, sızma ve 
buharlaşmanın neden olduğu su kayıplarını 
minimize etmekte, sulama periyodunun 
%50 oranında azaltılmasına katkıda 
bulunmaktadır.

kampüs alanlarının planlı kullanımı açısından 
bakıldığında sorumlu üretim ve tüketim 
kültürünü de destekler. Öğrenciler, kuşlara 
barınma alanı sağlayan yapıları üretirken 
malzeme israfını azaltma, dayanıklı ve uzun 
ömürlü tasarım yapma, mevcut çevre 
koşullarını dikkate alma gibi kararlar alır. Bu 
nedenle etkinlik, SKA 12’ye sürdürülebilir 
kampüs ve yaşam alanı yönetimi 
perspektifinden dolaylı bir katkı 
sunmaktadır.

SKA 12 Alanındaki Akademik ve Sosyal 
Faaliyetler

Üniversitemiz Akademisyeninden Sera 
Gazlarını Azaltacak Patent
Üniversitemiz akademisyeni Arş. Gör. Dr. 
Seyit Uğuz doktora çalışmalarını yürüttüğü 
Bursa Uludağ Üniversitesi’nde hayvansal 
üretimden kaynaklanan kirleticilerin 
temizlenmesi için geliştirdikleri sistemin 
patentini almışlardır. Bu patent, kanatlı 
üretim tesislerinde ortaya çıkan NH₃ ve CO₂ 
gibi zararlı hava kirleticilerinin mikroalg 
tabanlı fotobiyoreaktörler aracılığıyla 
giderilmesini sağlayan yenilikçi bir çevre 
teknolojisi geliştirmektedir. Sistem, hem 
sera gazı ve amonyak emisyonlarının 
azaltılmasını sağlamakta hem de elde edilen 
alg biyokütlesinin hayvan yemi olarak 
değerlendirilmesine olanak tanımaktadır. 
Böylece atık niteliğindeki emisyonların 
değerli bir biyolojik ürüne dönüştürülmesiyle 
sürdürülebilir hayvancılık mümkün 
olmaktadır. Bu yönleriyle patent, 
üniversitemizin sürdürülebilirlik hedeflerine, 
çevre teknolojileri alanındaki yenilik 
kapasitesine ve SKA 12 kapsamındaki 
ulusal/uluslararası sürdürülebilirlik 
göstergelerine güçlü bir katkı sunmaktadır.
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Üniversitemiz, İstanbul’da Düzenlenen 
Global Zero Waste Forum’una Katıldı
Yozgat Bozok Üniversitesi İstanbul’da 
düzenlenen Global Zero Waste Forum’una 
temsilci düzeyinde katılım sağlayarak 
burada sıfır atık yaklaşımına ilişkin ulusal ve 
uluslararası iyi örnekleri yakından takip ettiği 
belirtilmektedir. Forumda, atık yönetimi, geri 
dönüşüm sistemleri, kaynağında ayrıştırma 
uygulamaları ve kurumların bu süreçte üstle-
nebileceği roller üzerine oturumlar 
gerçekleştirilmiş; üniversitemiz de yürüttüğü 
sıfır atık çalışmaları, kampüsteki atık ayrıştır-
ma uygulamaları ve sürdürülebilirlik politika-
larını diğer paydaşlarla paylaşma fırsatı 
bulmuştur. Bu katılım sayesinde, hem 
üniversitenin mevcut sıfır atık uygulama-
larının görünürlüğü artmış hem de yeni 
işbirliği imkânları ve iyi uygulama örnekleri-
nin kampüse taşınması için zemin oluşmuş-
tur.

Atık Bidonlardan Kulübe Yapıyoruz
“Atık Bidonlardan Kulübe Yapıyoruz” etkin-
liğinde, Çevre ve Doğa Topluluğu üyeleri 
kampüs içinde kullanılmayan plastik bidon-
ları toplayarak bunları sokak/kampüs 
köpekleri için korunaklı kulübelere 
dönüştürmüştür. Etkinlik metninde, çevre 
bilincinin ve hayvan sevgisinin aynı çalışma-
da buluşturulduğu belirtilmekte; öğrenciler 
hem atık malzemelerin teknik olarak nasıl 
değerlendirilebileceğini hem de tasarım 
yoluyla işlevsel ürünlere dönüştürülebi-
leceğini deneyimleme fırsatı bulmaktadır. 
Plastik bidonların temizlenmesi, düzenlen-

Kenevir Bilimle Kök Salan Mucize
Üniversitemizde, Yükseköğretim Kurulu 
Bilim İletişimi Ofisi tarafından koordine 
edilen ve 81 ilde, 150’yi aşkın üniversiteyle 
27-28 Haziran tarihlerinde yapılacak “Bilim 
Kafe” etkinliği düzenlendi. Türkiye’nin 
bilimsel gelişimini desteklemek ve 
üniversitelerdeki bilgi birikiminin toplumla 
buluşmasını sağlamak amacıyla 
üniversitemizde kurulan Bilim İletişimi 
Ofisi’nde düzenlenen ilk Bilim Kafe 
Etkinliğinde Üniversitemiz Rektör 
Yardımcısı, Kenevir Araştırmaları 
Koordinatörü Prof. Dr. Güngör Yılmaz 
tarafından üniversitemizin ihtisaslaşma alanı 
kenevir bitkisi ele alındı.

Yozgat Bozok Üniversitesi Divanlı 
Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu/Tıbbi Aromatik Bitkiler
Divanlı Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu’ nda Yozgat Florasında bulunan 
endemic ve endemic olmayan tıbbi aromatic 
bitki türlerinin toplanması, koruma altına 
alınması ve çoğaltılması çalışmaları yapılacak 
doğal kaynaklarımızın etkin kullanımına 
katkıda bulunulmaktadır. Üzerinde çalışılan 
türler: Salvia cryptantha-Salvia 
dicroantha-Sideritis dichotoma-Origanum 
acutidens-Salvia ekimiana- Salvia tomentosa- 
Salvia triloba-Salvia verticillata-Salvia 
candidissima- Thymus- Melissa officinalis- 
Mentha piperita L

Sürdürülebilir Tarım ve Çevre Topluluğu 
ilk etkinliği olan “Sürdürülebilir Üretim 
İsrafsız Tüketim” adlı etkinliğini Yozgat 
Bozok Üniversitesi Sosyal Tesislerinde 
gerçekleştirdi.
Sürdürülebilir Tarım ve Çevre Topluluğu ilk 
etkinliği olan “Sürdürülebilir Üretim İsrafsız 
Tüketim” adlı etkinliğini Yozgat Bozok 
Üniversitesi Sosyal Tesislerinde Danışman 
Hocaları Doç. Dr. Gökçen Yakupoğlu, 
Topluluk Başkanı Mahmut Can Kızılırmak'ın 
öncülüğünde düzenlemiştir. Etkinlikte 
Rektör Yardımcısı Sayın Prof. Dr. Güngör 
YILMAZ ve Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri 
Bölümü Öğretim Üyeleri ve Turizm Fakültesi 
öğretim üyeleri öğrencilerimizle birlikte 
olmuşlardır. Ziraat Fakültesi Öğrencileri 
tarafından “Kültür Mantarı Yetiştiriciliği” 
dersi uygulamasında yetiştirilen Pleurotus 
mantarı ile mantar sote ve makarna 
menüsünün hazırlandığı etkinlikte katılan 
tüm öğrenci ve hocalar hep birlikte görev 
alarak etkinlik tamamlanmıştır. 

2. Sürdürülebilir Tarım Çalıştayı “Islah ve 
Yetiştiricilikte Yeşil Yaklaşımlar”
Üniversitemiz bünyesinde Sürdürülebilir 
Tarım Çalıştayı “Islah ve Yetiştiricilikte yeşil 
Yaklaşımlar” konulu çalıştay düzenlenmiştir. 
Bu kapsamda tarımsal üretim ve Ar-Ge 
çalışmalarında doğal kaynakların 
korunması, sürdürülebilir yöntemlerin 
uygulanması ve yaygınlaştırılması gibi 
konularda sunumlar ve fikir alışverişleri 
yapılmıştır.



mesi, bir araya getirilmesi ve izolasyonuna 
yönelik adımlar, kaynakların çöpe gitmeden 
yeniden kullanılması fikrini somutlaştırmak-
tadır. Böylece hem kampüs hayvanları için 
daha iyi yaşam koşulları oluşturulmuş hem 
de öğrencilerde döngüsel ekonomi, yeniden 
kullanım ve sorumlu tüketim konularında 
güçlü bir farkındalık yaratılmıştır.

Kuş Evlerini Asıyoruz
“Kuş Evlerini Asıyoruz” etkinliğinde, Bozok 
Çevre ve Doğa Topluluğu üyeleri 
Fen-Edebiyat Fakültesi çevresinde 
belirlenen alanlara kuş evleri yerleştirmiştir. 
Etkinlik duyurusunda, kuşlara güvenli 
barınma alanları sağlayarak kampüs 
ekosistemini zenginleştirme ve öğrencilerde 
doğa sevgisini pekiştirme hedefi 
vurgulanmaktadır. Öğrenciler, kuş evlerinin 
yer seçimi, yükseklik, rüzgâr ve güneş yönü 
gibi faktörleri değerlendirerek hem kuşların 
ihtiyaçlarına hem de kampüsün genel 
estetik ve işlevsel düzenine uygun bir 
yerleştirme çalışması yürütmüştür. Bu süreç, 
biyolojik çeşitliliğin korunmasına katkı 
sunduğu gibi, doğal kaynak ve malzeme 
kullanımında uzun vadeli düşünme 
becerisini de geliştirmektedir.

Etkinlik temel olarak kuş evleri asarak 
kampüs ekosistemini desteklemek üzerine 
kuruludur. Bu tür çalışmalar doğrudan SKA 
15 (Karasal Yaşam) ile ilişkilidir; ancak 
kullanılan malzemelerin seçimi, mevcut 
malzemelerin yeniden değerlendirilmesi ve 

Bölgesel Kalkınma ve İhtisaslaşma 
Odaklı Kenevir Üretimi Ve Biyoteknolojisi 
Çalıştayı
Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir 
Araştırmaları Enstitüsü tarafından 
düzenlenen TÜBİTAK destekli “Bölgesel 
Kalkınma ve İhtisaslaşma Odaklı Kenevir 
Üretimi ve Biyoteknolojisi çalıştayı” 06 
Mayıs 2025 tarihinde Erdoğan Akdağ 
Kongre ve Kültür Merkezi’nde 
gerçekleştirilmiştir.

Drone ile Zirai İlaçlama Eğitimi
Fakültemizde yeni Tarım 4.0 kapsamında 
öğrencilerimizin mesleki hayatlarında 
gelişimine katkıda bulunmak amacıyla 
eğitim verilmiştir. Drone ile Zirai İlaçlama 
Eğitimi tarımsal üretim ve tüketimde 
sorumluluk misyonuna katkıda bulunmuştur.

Hedefler
Ortak doğal kaynakların etkin yönetimi
Doğal kaynaklardan yararlanma
Zehirli atık ve kirleticileri bertaraf etme
Gıda güvenliği ve güvenilir gıdalar üretmek

SKA 12 Kapsamındaki Çalışmalar
Yozgat Bozok Üniversitesi / Enerji 
Yönetim Politikası
Tüm yerleşke ve binalar ile ilgili enerji 
yönetim politikası; enerji verimliliği, çevre 
korunması ve ülke ekonomisi üzerinde 
enerji baskısının azaltılması için 
oluşturulmuş ve üniversite duyurularında 
tüm paydaşlara ilan edilmektedir.

Yozgat Bozok Üniversitesi / 2024 Yılı 
Elektrik Tüketimleri
Tüm birimlerin elektrik alımlarının azami 
tasarruf anlayışı çerçevesinde eletrik 
tüketimlerinin ilanı,

Yozgat Bozok Üniversitesi / 
Sürdürülebilir Çevre Ve Enerji Için Genel 
Duyuru
Sürdürülebilir çevre ve enerji için Yozgat 
Bozok Üniversitesi, enerji tasarrufu, 
çevresel farkındalık ve yenilikçi 
uygulamalarla doğayı korumayı kurumsal 
sorumluluk olarak benimsemektedir. 
Üniversite, tüm paydaşlarıyla birlikte enerji 
verimliliğini artıran, geri dönüşüm ve 
yenilenebilirlik odaklı politikalar geliştirerek 
iyi uygulamaları gelecek nesillere aktarmayı 
hedeflemektedir.

Yozgat Bozok Üniversitesi İşbirliği 
Toplantısı
Üniversitemiz ile Yozgat Ziraat Odası 
arasında, tarımsal kalkınmayı desteklemek 
ve bölgesel işbirliklerini güçlendirmek 
amacıyla teknik işbirliği toplantısı 
düzenlendi. Rektörümüz Prof. Dr. Evren 
Yaşar’ın topluma katkı faaliyetleri 
kapsamında yapılan toplantıda, Yozgat 
tarım ve hayvancılığında verim ve 
sürdürülebilirlik yaklaşımlarıyla üretim 
süreçlerinin iyileştirilmesi, çiftçilere yönelik 
eğitim programlarının oluşturulması 
konularında fikir alışverişinde bulunuldu.

Ziraat Fakültesi / Tarım Danışma Hattı 
Çiftçi Ziyareti
Tarım Danışma Hattına gelen bir talep 

üzerine Ziraat Fakülte Osmanpaşa 
Köyü’nde saha ziyareti gerçekleştirdi. 
Üreticinin bağında uygulamalı bir eğitim 
düzenlenerek budama teknikleri, çelik 
alma, bağ tesisi, plantasyon uygulamaları 
ve bağ yetiştiriciliği takvimi anlatıldı. Eğitimi 
Prof. Dr. Emine Sema ÇETİN verirken, 
çalışmaya Dekan Prof. Dr. Tuğrul 
YAKUPOĞLU ve doktora öğrencisi Berna 
KELES de katıldı. Fakültenin çiftçi odaklı 
topluma hizmet çalışmaları artan talep 
doğrultusunda devam etmektedir.

Ziraat Fakültesi / Sürekli Eğitim Merkezi 
Eğitim Programı
Ziraat Fakültesi Zootekni Bölümü Öğretim 
Üyesi Doç. Dr. Mehmet Akif Boz tarafından 
Kaz Yetiştiriciliği Kursu düzenlendi.

Ziraat Fakültesi / Çiftçi Ziyareti

Ziraat Fakültesi, Lök Köyü’nden gelen ve 
üretim yöntemlerine yönelik karşılaştıkları 
zorluklara çözüm arayan çiftçilerimizi 
ağırladı. Ziyaret sırasında, geleneksel 
üretim yöntemlerinin yanı sıra bilimsel 
yaklaşımların da önemine değinildi. Bu 
yöntemlerin verimliliği artırabileceği ve 
çiftçilere daha fazla gelir sağlama 
potansiyeli sunduğu belirtildi. Ayrıca, 
bağcılığın yeniden canlandırılması 
talebinde bulunan köy muhtarı Sadettin 

Gültekin’e fakülte olarak gerekli desteği 
sağlamaya hazır olunduğu ifade edildi.

Kenevir Araştırmaları Enstitüsü 
Konferansı
Üniversitemiz ihtisas konusu olan kenevir 
ile ilgili Dünya, Türkiye ve bölge ile 
gelişmeler konferansta sunuldu.

İletişim Fakültesi / ART’a Kalan” 
etkinliği – Kurumsal Sosyal Sorumluluk 
dersi
“ART’a Kalan” etkinliği, atık malzemelerin 
sanatsal eserlere dönüştürülmesiyle SKA 
12 – Sorumlu Üretim ve Tüketim anlayışına 
katkı sağlayarak geri dönüşüm ve 
sürdürülebilir kaynak kullanımı konusunda 
farkındalık oluşturdu. Sergi, öğrencilerin 
çevresel duyarlılık ve sosyal sorumluluk 
bilincini güçlendirirken, sanatın 
sürdürülebilirlik için etkili bir ifade aracı 
olabileceğini gösterdi.

Yerköy Meslek Yüksekokulu (Yerköy 
MYO)
Yozgat Meslek Yüksekokulu 1. Öğrenci 
Paneli, “Renk” ve “Aydınlatma” temalı 
sunumlarla öğrencilerin yaratıcı üretim 
süreçlerine yönelik farkındalık kazandırarak 
SKA 12 – Sorumlu Üretim ve Tüketim 
ilkesini destekleyen önemli bir etkinlik oldu. 
Panel, öğrencilerin bilinçli tasarım, verimli 
kaynak kullanımı ve sürdürülebilir üretim 
anlayışını güçlendiren katkılarıyla başarılı 
bir şekilde tamamlandı.

Boğazlıyan Meslek Yüksekokulu / 
Elektronik ve Otomasyon Bölümü
Boğazlıyan MYO’da düzenlenen sergi, 
öğrencilerin yenilikçi sistem tasarımları ile 
Yeşil Enerji Topluluğu’nun çevre dostu 
projelerini bir araya getirerek SKA 12 – 
Sorumlu Üretim ve Tüketim anlayışını 
destekleyen güçlü bir farkındalık etkinliği 
oldu. Etkinlik, sürdürülebilir enerji, sıfır atık 
ve çevre bilinci konularında duyarlılığı 
artırarak öğrencilerin teorik bilgilerini 
sorumlu ve sürdürülebilir uygulamalara 
dönüştürdüğünü gösterdi.

TÜBİTAK 1001 Destekli Yenilikçi Proje: 
Nanoteknoloji ile Medikal Tekstilde 
Devrim
Üniversitemiz Kenevir Araştırmaları 
Enstitüsü’nde son bir yıl içerisinde aynı 
proje ekibinin üçüncü TÜBİTAK projesi 
kabul edildi. Yürütücülüğünü Üniversitemiz 
Temel Bilimler ve Sağlık Anabilim Dalı 

Öğretim Üyesi Doç. Dr. Nesrin Korkmaz’ın 
yaptığı,  “Medikal Kullanım Amaçlı 
Radyasyon Zırhlama ve Antibakteriyel 
Özellikli Tencel/Kenevir Karışımlı Dokuma 
Kumaşların Eldesi, Radyolojik ve Biyolojik 
Özelliklerinin İncelenmesi” konulu proje 
TÜBİTAK 1001-Bilimsel ve Teknolojik 
Araştırma Projelerini Destekleme 
Programı’nda kabul edildi. TÜBİTAK 1001 
programı kapsamında desteklenmeye layık 
görülen proje nanoteknoloji kullanılarak 
geliştirilen yenilikçi bir “Medikal Tekstil” 
ürünü ortaya koymayı amaçlıyor. 
Nanoteknoloji sayesinde, Tencel/Kenevir 
karışımlı kumaşa kenevirden elde edilen 
radyasyon emici nano kaplamalar ve 
antibakteriyel nanopartiküller entegre 
edilerek mikropların yayılmasını önleyen ve 
zararlı ışınlardan koruyan üstün nitelikli bir 
tekstil ürünü elde edilecek. 

Üniversitemiz Keneviri Kullanarak 
Yozgat Arıcılığının Gelişimine Katkı 
Sağlayacak
Üniversitemiz, Yozgat’ta arıcılık 
faaliyetlerinin verimlilik, kalite ve 
sürdürülebilirlik esaslarına göre 
geliştirilmesi amacıyla bir toplantı 
düzenledi. Toplantıda, özellikle arıcılığın 
karşılaştığı önemli sorunlardan biri olan 
varroa zararlısına karşı doğal, çevre dostu 
ve sürdürülebilir çözümler üretilmesi için 
kenevir bitkisinin kullanım potansiyeli 
değerlendirildi.

Üniversitemiz, Ankara Yıldırım Beyazıt 
Üniversitesi, Çandır Belediyesi ve Yozgat 
Arıcılar Birliği iş birliğiyle yürütülmesi 
planlanan çalışmalarda, kenevirden elde 
edilecek ekstrakt, uçucu yağ ve 
kannabinoidlerin kullanılması yoluyla varroa 
ile kimyasal kullanımını azaltacak, doğal 
kaynakların daha sorumlu ve etkin 
kullanılmasına imkân tanıyacak projeler 
geliştirilmesi hedefleniyor.

Yozgat’ta Bağcılık Üniversite Desteği ile 
Gelişiyor
Yozgat’ta yaş üzüm üretimini teşvik etmek 
ve yöreye özgü çeşitlerin korunması için 
1991 yılında hazırlanan proje kapsamında 
Yozgat Bozok Üniversitesi tarafından 
yapılan alan taramasıyla belirlenen yöresel 
üzüm çeşitlerinden toplanan bağ çubukları 
aşılanıp, toprakla buluşturuldu. Yozgat 
Bozok Üniversitesi Ziraat Fakültesi öğretim 
üyesi Prof. Dr. Emine Sema Çetin, "Yozgat, 
aslında bağcılığın çok eski olduğunu ve 
Burada çok eski bağları görmek mümkün" 
dedi. Yozgat’ta tarımsal üretimde alternatif 
gelir kaynaklarından olan bağcılığın 
gelişmesi, hastalık ve zararlılar ile mücadele, 
budamaya yönelik Yozgat Bozok 
Üniversitesi Ziraat Fakültesi ve Yozgat Tarım 
Orman İl Müdürlüğü iş birliği ile bağcılığın 
yoğun yapıldığı, Şefaatli İlçesi Karanlıkdere 
mevkiinde uygulamalı budama eğitimine 
fakülte öğrencileri ve üreticiler katıldı. 
Budamanın yanında bağcılık ile ilgili 

yetiştiricilik, çelik ile çoğaltma teknikleri, 
aşılama, hastalık ve zararlılar konusunda 
bilgilendirmeler yapıldı.

Ziraat Fakültesi öğretim üyelerinden Doç. 
Dr. Mehmet Akif BOZ, kaz ve hindi 
yetiştiriciliği alanında yürüttüğü bilimsel 
çalışmalarla sektöre önemli katkılar 
sunmaya devam etmektedir.

Yozgat’ta kaz yetiştiriciliğinin verimini 
artırmaya yönelik başlatılan bilimsel 
çalışmalar kapsamında, yetiştiriciliğin daha 
verimli hale getirilmesi ve sürdürülebilir 
üretim modellerinin geliştirilmesi 
amaçlanmaktadır. Yapılan çalışmalar, 
bölgedeki üreticilere rehberlik edecek 
bilimsel veriler sağlamaktadır.

Yozgat’ta Geleceğin Ziraat 
Mühendislerine Gübrelemenin Önemi 
Anlatıldı
Yozgat Bozok Üniversitesi bünyesindeki 
etkinlikte, geleceğin ziraat mühendislerine 
gübrelemenin tarımsal verim ve toprak 
sağlığı açısından ne kadar kritik olduğu 
anlatıldığını bildiriyor. Öğrencilerin hem 
teorik hem de pratik eğitimlerle gübreleme 
teknikleri, toprak analizleri ve doğru gübre 
kullanımı konularında bilgilendirildiği 
vurgulanıyor. Etkinliğin, tarım sektörü için 
bilinçli üretim ve sürdürülebilir tarım 
uygulamaları açısından önemli olduğu öne 
çıkarılıyor.

Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir 
Araştırma Enstitüsü (Merkez 
Kampüs)/Kenevir Araştırmaları Uygulama 
Araştırma Alanı ve Serası/Kenevir 
Yetiştiriciliği ve Yetiştiriciliği
Yozgat Bozok Üniversitesi Kenevir Araştırma 
Enstitüsü (Merkez Kampüs)/Kenevir 
Araştırmaları Uygulama Araştırma Alanı ve 
Serası/Kenevir Yetiştiriciliği ve Yetiştiriciliği

Üniversitemizde Kenevir Genetik 
Kaynakları, Kenevir Islahı, Kenevir Tabanlı 
Tıbbi Araştırmalar 
Kenevir Araştırma Enstitüsü, üniversitemize 
bağlı bir birimdir. Bu enstitü, kenevir genetik 
kaynaklarının korunması, ıslahı ve yeni kenevir 
bazlı ürünlerin (endüstriyel ve tıbbi) üretimi 
konularında araştırmalar yürütmektedir. Bu 
kapsamda sorumlu üretim, sorumlu tüketim 
ve doğal kaynakların korunması konularında 
katkılar sunuluyor. 

Gedikhasanlı Tarımsal Uygulama ve 
Araştırma İstasyonunda Sorumlu Üretim 
ve Tüketim Çalışmaları
Bu istasyonda meyve ve sebze türleri 
üzerinde bilimsel araştırmalar yürütülmektedir. 
Doğru gübreleme, ilaçlama ve diğer kültürel 
işlemlerin uygulamaları ve eğitimleri de 
verilerek sorumlu üretim ve tüketim 
misyonuna katkıda bulunulmaktadır. 
İstasyonda bulunan bir serada ise topraksız 
tarım çalışmaları yapılmaktadır.

Proje Kapsamında Asma Genetik 
Kaynakları Korunuyor
Asma Genetik Kaynaklarının Üretimi ve 
Korunması Çalışmalarının Yapıldığı Sera 
Alanı (Doğu Kampüsü/Ziraat Fakültesi)
Üniversitemiz Ziraat Fakültesi bünyesinde 
yapılan proje ile Özel İdare tarafından destek 
alınarak Asma Genetik kaynaklarının 
korunması, çoğaltılması ve dağıtımı ile doğal 
bitki kaynaklarımız korunuyor. Ayrıca farklı 
asma çeşitlerinin de çoğaltımı yapılarak 
Yozgat çiftçisine fidan desteği veriliyor.

Meyve Genetik Kaynaklarının 
Korunması, Çoğaltılması Ve 
Yaygınlaştırılması Çalışmaları

Yozgat Bozok Üniversitesi Tarımsal 
Uygulama ve Araştırma Merkezine bağlı 
Bilal Şahin Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu (Sorgun İlçesi)

Çeşitli meyve genetic kaynaklarının 
korunması ve üretimi için kullanılan sera 
(Kuşburnu, kara dut, elma, ahududu, 
böğürtlen) (Doğu Kampüsü/Ziraat Fakültesi)

Meyve genetik kaynaklarının korunması ve 
saklanmasından görüntüler. Bu çalışma 
alanlarında, Yozgat ilindeki meyve türlerinin 
genetik kaynakları seleksiyon ıslahı yoluyla 
toplandıktan sonra korunmaktadır.

https://topluluklar.bozok.edu.tr/Home/Etkinlik?g
uid=FA452E83-336F-42FE-B771-4F574C1C130B

https://topluluklar.bozok.edu.tr/Home/Etkinlik?gu
id=C634B551-CC19-403E-9FD7-61FC2BDB52DB

Yozgat Bozok Üniversitesi Yerköy 
Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu (Yerköy İlçesi) / Hayvancılık, 
Arıcılık, Tahıl Bitkileri Araştırmaları ve 
Uygulamaları

Yerköy Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu’nda Doğal Kaynaklarımızın 
Korunması, Sorumlu Üretim ve Tüketim 
Çalışmaları
Yerköy İlçesinde bulunan araştırma ve 
uygulama alanında kümes hayvanları ve 
küçükbaş hayvan üretimi ve ıslahı, arıcılık 
araştırmaları ve faaliyetleri ile tahıl ürünleri 
ıslahı, üretimi ve araştırmalarına 
odaklanmaktadır. Ayrıca, öğrencilere bu 
konularda uygulamalı dersler de 
verilmektedir. Yapılan çalışmalar neticesinde 
sorumlu üretim ve tüketim ayrıca doğal 
kaynakların kullanımı misyonlarına katkı 
sunulmaktadır.

Üniversitemiz Akademisyeninden Doğal 
Kaynakların Korunmasına Katkı
Üniversitemiz akademisyeni Prof. Dr. Orhan 
HAZER “Doğal Katkılı Süper Absorbans” 
ürünü ile patent almıştır. Bu ürün hacminin 
200-300 katı kadar suyu haznesinde tutarak 
kurak koşullarda bitkisel üretimin 
yapılabilmesine katkıda bulunmaktadır. 
Ayrıca Ziraat alanında akademisyenlerin 
katılımları ile kuraklık stresi üzerine bilimsel 
çalışmalar da yürütülmüştür ve 
yürütülmektedir. Ayrıca ürün toprağın su 
tutma kapasitesini artırmakta, sızma ve 
buharlaşmanın neden olduğu su kayıplarını 
minimize etmekte, sulama periyodunun 
%50 oranında azaltılmasına katkıda 
bulunmaktadır.
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kampüs alanlarının planlı kullanımı açısından 
bakıldığında sorumlu üretim ve tüketim 
kültürünü de destekler. Öğrenciler, kuşlara 
barınma alanı sağlayan yapıları üretirken 
malzeme israfını azaltma, dayanıklı ve uzun 
ömürlü tasarım yapma, mevcut çevre 
koşullarını dikkate alma gibi kararlar alır. Bu 
nedenle etkinlik, SKA 12’ye sürdürülebilir 
kampüs ve yaşam alanı yönetimi 
perspektifinden dolaylı bir katkı 
sunmaktadır.

SKA 12 Alanındaki Akademik ve Sosyal 
Faaliyetler

Üniversitemiz Akademisyeninden Sera 
Gazlarını Azaltacak Patent
Üniversitemiz akademisyeni Arş. Gör. Dr. 
Seyit Uğuz doktora çalışmalarını yürüttüğü 
Bursa Uludağ Üniversitesi’nde hayvansal 
üretimden kaynaklanan kirleticilerin 
temizlenmesi için geliştirdikleri sistemin 
patentini almışlardır. Bu patent, kanatlı 
üretim tesislerinde ortaya çıkan NH₃ ve CO₂ 
gibi zararlı hava kirleticilerinin mikroalg 
tabanlı fotobiyoreaktörler aracılığıyla 
giderilmesini sağlayan yenilikçi bir çevre 
teknolojisi geliştirmektedir. Sistem, hem 
sera gazı ve amonyak emisyonlarının 
azaltılmasını sağlamakta hem de elde edilen 
alg biyokütlesinin hayvan yemi olarak 
değerlendirilmesine olanak tanımaktadır. 
Böylece atık niteliğindeki emisyonların 
değerli bir biyolojik ürüne dönüştürülmesiyle 
sürdürülebilir hayvancılık mümkün 
olmaktadır. Bu yönleriyle patent, 
üniversitemizin sürdürülebilirlik hedeflerine, 
çevre teknolojileri alanındaki yenilik 
kapasitesine ve SKA 12 kapsamındaki 
ulusal/uluslararası sürdürülebilirlik 
göstergelerine güçlü bir katkı sunmaktadır.

Üniversitemiz, İstanbul’da Düzenlenen 
Global Zero Waste Forum’una Katıldı
Yozgat Bozok Üniversitesi İstanbul’da 
düzenlenen Global Zero Waste Forum’una 
temsilci düzeyinde katılım sağlayarak 
burada sıfır atık yaklaşımına ilişkin ulusal ve 
uluslararası iyi örnekleri yakından takip ettiği 
belirtilmektedir. Forumda, atık yönetimi, geri 
dönüşüm sistemleri, kaynağında ayrıştırma 
uygulamaları ve kurumların bu süreçte üstle-
nebileceği roller üzerine oturumlar 
gerçekleştirilmiş; üniversitemiz de yürüttüğü 
sıfır atık çalışmaları, kampüsteki atık ayrıştır-
ma uygulamaları ve sürdürülebilirlik politika-
larını diğer paydaşlarla paylaşma fırsatı 
bulmuştur. Bu katılım sayesinde, hem 
üniversitenin mevcut sıfır atık uygulama-
larının görünürlüğü artmış hem de yeni 
işbirliği imkânları ve iyi uygulama örnekleri-
nin kampüse taşınması için zemin oluşmuş-
tur.

Atık Bidonlardan Kulübe Yapıyoruz
“Atık Bidonlardan Kulübe Yapıyoruz” etkin-
liğinde, Çevre ve Doğa Topluluğu üyeleri 
kampüs içinde kullanılmayan plastik bidon-
ları toplayarak bunları sokak/kampüs 
köpekleri için korunaklı kulübelere 
dönüştürmüştür. Etkinlik metninde, çevre 
bilincinin ve hayvan sevgisinin aynı çalışma-
da buluşturulduğu belirtilmekte; öğrenciler 
hem atık malzemelerin teknik olarak nasıl 
değerlendirilebileceğini hem de tasarım 
yoluyla işlevsel ürünlere dönüştürülebi-
leceğini deneyimleme fırsatı bulmaktadır. 
Plastik bidonların temizlenmesi, düzenlen-

Kenevir Bilimle Kök Salan Mucize
Üniversitemizde, Yükseköğretim Kurulu 
Bilim İletişimi Ofisi tarafından koordine 
edilen ve 81 ilde, 150’yi aşkın üniversiteyle 
27-28 Haziran tarihlerinde yapılacak “Bilim 
Kafe” etkinliği düzenlendi. Türkiye’nin 
bilimsel gelişimini desteklemek ve 
üniversitelerdeki bilgi birikiminin toplumla 
buluşmasını sağlamak amacıyla 
üniversitemizde kurulan Bilim İletişimi 
Ofisi’nde düzenlenen ilk Bilim Kafe 
Etkinliğinde Üniversitemiz Rektör 
Yardımcısı, Kenevir Araştırmaları 
Koordinatörü Prof. Dr. Güngör Yılmaz 
tarafından üniversitemizin ihtisaslaşma alanı 
kenevir bitkisi ele alındı.

Yozgat Bozok Üniversitesi Divanlı 
Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu/Tıbbi Aromatik Bitkiler
Divanlı Tarımsal Uygulama ve Araştırma 
İstasyonu’ nda Yozgat Florasında bulunan 
endemic ve endemic olmayan tıbbi aromatic 
bitki türlerinin toplanması, koruma altına 
alınması ve çoğaltılması çalışmaları yapılacak 
doğal kaynaklarımızın etkin kullanımına 
katkıda bulunulmaktadır. Üzerinde çalışılan 
türler: Salvia cryptantha-Salvia 
dicroantha-Sideritis dichotoma-Origanum 
acutidens-Salvia ekimiana- Salvia tomentosa- 
Salvia triloba-Salvia verticillata-Salvia 
candidissima- Thymus- Melissa officinalis- 
Mentha piperita L

Sürdürülebilir Tarım ve Çevre Topluluğu 
ilk etkinliği olan “Sürdürülebilir Üretim 
İsrafsız Tüketim” adlı etkinliğini Yozgat 
Bozok Üniversitesi Sosyal Tesislerinde 
gerçekleştirdi.
Sürdürülebilir Tarım ve Çevre Topluluğu ilk 
etkinliği olan “Sürdürülebilir Üretim İsrafsız 
Tüketim” adlı etkinliğini Yozgat Bozok 
Üniversitesi Sosyal Tesislerinde Danışman 
Hocaları Doç. Dr. Gökçen Yakupoğlu, 
Topluluk Başkanı Mahmut Can Kızılırmak'ın 
öncülüğünde düzenlemiştir. Etkinlikte 
Rektör Yardımcısı Sayın Prof. Dr. Güngör 
YILMAZ ve Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri 
Bölümü Öğretim Üyeleri ve Turizm Fakültesi 
öğretim üyeleri öğrencilerimizle birlikte 
olmuşlardır. Ziraat Fakültesi Öğrencileri 
tarafından “Kültür Mantarı Yetiştiriciliği” 
dersi uygulamasında yetiştirilen Pleurotus 
mantarı ile mantar sote ve makarna 
menüsünün hazırlandığı etkinlikte katılan 
tüm öğrenci ve hocalar hep birlikte görev 
alarak etkinlik tamamlanmıştır. 

2. Sürdürülebilir Tarım Çalıştayı “Islah ve 
Yetiştiricilikte Yeşil Yaklaşımlar”
Üniversitemiz bünyesinde Sürdürülebilir 
Tarım Çalıştayı “Islah ve Yetiştiricilikte yeşil 
Yaklaşımlar” konulu çalıştay düzenlenmiştir. 
Bu kapsamda tarımsal üretim ve Ar-Ge 
çalışmalarında doğal kaynakların 
korunması, sürdürülebilir yöntemlerin 
uygulanması ve yaygınlaştırılması gibi 
konularda sunumlar ve fikir alışverişleri 
yapılmıştır.


